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२‏ کات پک का‏ یر न हा हरात‏ رڈ و 
لع iF BMRBFRFRRrRIFTMMMENENNNLNI ML‏ 
ہت کر چ  का | वा का ॥‏ و رڈ ٹکٹ آز اط ۲ ۲ ۰ ۲ बना व‏ 


5 _ बिइस्मीही तआला ۱ 
4 लकद कान लकुम फी रसुलिल्लाही उखुतुन ह-स-ना 0 £ 


ह | हिंदी किया हुआ जुमला हुकुक उमेर एंटरप्राएजेस के नाम ۱ | : 


गुजारीश | 

ये किताब बडी कीमती है । इस में नेअमतो के खजाने ا‎ 
अल्लाह तआला के कलाम में बडी बरकत है ۱ इस किताब का गौर से 
ममुताला किजीए और अपनी दुआओ में इस गुनेहगार को भी याद किजी. £ 
(दुआ में बडा असर होता है, जहां अपने लिए, अपने बाल बच्चों के लिए, | 
अपने अजीज व अकारीब के लिए दुआ करें वहां इस आसी के लिए भी 
जरुर दुआ फर्माए | मौलान जलील अहमद आलमगीर ह 
नाम किताब : छब्बीस सुरते | 
हिन्दी अनुवाद : मरहुम इनिफ जनाब 
| इशाअत : 1-02-2015 
(कीमत : . Rs. 60/- 


6 6 एडीशन : 2,000 
| मरहुम हज़रत मौलाना अब्दुल गनी सहाब मज़ाहरी 


Frage हदीस दारुल उलूम अरुमगीर ,अहमट नगर) 
| چم‎ हनिफ जनाब वफात (27 /“2/“2012) । 
| मरहुम मोहम्मद उमर मोहम्मद हुसेन वफात (11,/8 /2007) | 
अल्लाह तआला इन सब की मग्फिरत फरमा कर करवट करवट 
जन्नत नसिब फरमाए और इन की कबरों को नुर से اد‎ 
॥फरमाए. आमीन (बराए महरबानी आपनी दुआओं में याद रखें) | 


| 
man बा बढ... ळा का ॥ گر‎ 














: सूरतों के फजाइल व स्वास 0 
2 + हजरत अनस रजि. से रिवायत है के रसूलुल्लाह स. नेहि 
۳چ‎ के जब तूने अपने बिस्तर पर पहलू रखा और सूरे 





1<>और आयतल कुर्सी भी पढें। इस के पढने वाले के लिए ; 
धिअल्लाह तआला की जानिब से रात भर एक मुहाफिज آ8‎ 
मुक्रर रहेगा और कोई उसके पास न आएगा। جم‎ हुआ) | 
+ हज़रत अब्दुल्लाह इने मसूद रजि से रिवायत है के 
रसूलुल्सह स. ने फरमाया के सूरे बकरा की आखरी दो आयते | 
و‎ 'आमनर्रसूलु' से खत्मे सूरत तक जो शख्स रात को पढ लेगा 
तो ये दोनों आयतें उसके लिए काफी होंगी यानी वो हर शर 
और मकर से महफूज़ रहेगा। Gerê व मुस्लिम) न 
+ एक हदीस में हे के सुरे बकरा की आखरी दो आयतें 
ब आमनर्रसूल' से आखिर तक जिस घर में पढी जाएं तीन दिन 
तक शैतान उस घर के करीब नहीं ATI (हसन हुसैन) ا‎ 
















1९ हजरत उस्मान रजि फरमाते हैं के जो शख्स सुरे आले! 
इमरान की आखरी ग्यारह आयतें इनन फी खलकिस्समावाति | 
18 आखिर तक किसी रात पढ ले तो उसे रात. भर नमाज पढने | 
का सवाब मिलेगा। وت‎ 6 
1 सूरे कहफ का जुमा के दिन पढना जमीन व आसमान तक ह 
नूर पैदा करता है, आठ दिन तक नूर बराबर कायम रहता है! 
फिर उसके पढने वाले को ये सारा नूर कब्र में और कब्र के बाद ह 











|+ एक रिवायत में है के जिस ने सूरे सनदा और तबारकल्लजी | 
॥को मगरिब और इशा के दरमियान पढ़ा गोया उस ने लैलतुल ; 
कद्र में कयाम किया। एक रिवायत में le जिस ने इन दोनों 


| एक रिवायत में है के जो शख्स सूरे यासीन को सिर्फ! 
अल्लाह की रजा के वास्ते पढे उस के पहले सब गुनाह मआफ | 
: हो जाते हैं। (फजाइले कुरआन) 0 
+ जिस शख्स ने शबे जुमा को सूरे दुखान पढी उसके लिए | 
सत्तर हजार फरिश्ते अस्तगफार करते हैं और उसके तमाम | 
| गुनाह मआफ कर दिए जाते हैं और अल्लाह उसके लिए | 
जन्नत में घर बनाएगा। ۱ 
३% एक रिवायत में है के जो शख्स सूरे हदीद, सुरे वाकिया 
॥ और सुरे रहमान पढ़ता है वो जनतुल फिरदौस में रहने वालों | 
(में पुकारा जाता है। (फज्ञाइले कुरआन) 0 
1 सूरे जुमा शबे जुमा में पढ़नी चाहिए। | 
| एक हदीस में है के सूरे तबारकल्लजी का हर रात को 
॥पढते रहना अजाबे कब्र से निजात का सबब है और अजाबे | 
1जहन्नम से भी। (फजाइले आमाल) | 
|+ सुरे मुजम्मिल का एक मर्तबा रोजाना इशा की नमाज के बाद | 
॥ पढ़ना फाके से बफजले तआला महफूज़ रखता है। (तिने सहानी) | 
॥ सरे अनबा का असर की नमाज के बाद पढ़ना दिन में £ 
[यकीन और नूरे इमान पैदा करता है और इन्शा अल्लाह 
1खातमा बिलखैर होने का सबब होता है। भोनबर) र 





A‏ 5 ی 


لت हा [| था का. ॥ कह का जे व हज का हा न बा या व‏ ہر ہہک شی و ہے 


+ जो शख्स सूरे अलकाफिरुन की खुलूसे दिल से 9> ۲ 
फजर या बाद नमाजे इशा ग्यारह मर्तबा पढने का ۲ 
Hae, उसके दिल से बुग्ज, हसद, कीना, झूठ, फरेब, निफाक | 
गोया हर किस्म की अखलाकी बुराई निकल जाएगी और 
इशैतानी वसवसों से महफूज़ रहेगा और उसका खात्मा इमान पर 

होगा और दिल इबादत की तरफ बेहद मायल होगा | अगर कोई! 

बच्चा नमाज़ पढने में कोताही करता हो तो घर का कोई फर्द 

२१ रोज तक इस सूरत को २१ मर्तबा रोज़ाना पढ कर पानी परह 
کو‎ करके पिलाए FT अल्लाह नमाज पढ़ने में इस्तेकामत ह 
पैदा हो जाएगी। । 
3+ सुरे नसर की तिलावत हर किस्म की मुराद पूरी होने केह 
1 लिए बहुत मुफीद है बशर्ते के इस सूरत को अलैहदा बैठ कर; 
1१२३ मर्तबा TET जाए और हर नमाज के बाद अगर इसे सात? 
۱۳۲۵۲ पढने का मामूल बना लिया जाए तो हर मुश्किल 

आसान होती चली जाएगी। १ 

+ जो शख्स सूरे इख्लास को एक हजार मर्तबा रोज़ाना बाद 

TT इशा १२५ दिन तक पढे तो उसकी हर जायज हाजत 

पूरी होगी। और जो शख्स रोजाना १११ मर्तबा पढ़ने का मामूल[ 

बनाले वो इन्शा अल्लाह महबूबूल खलाईक हो जाएगा। इसके 
अलावा इस सूरत को पढने का बेपनाह अज ۱ यु 
जो शख्स सूरे PEF रात को सोते वक्त पढ कर अपने उपर 
दम करे तो इन्शा अल्लाह हर तरह के डर, खौफ और मुसीबत 
से महफूज़ रहेगा। हुजुर स. का इर्शाद है के सूरे फलक से 
बहेतर कोई दुआ पनाह के मुताल्लिक महाँ है! ۱ 


जो शख्स रात को सोते वक्‍त सूरे फातिहा, आयतुल कुर्सी,‏ جر 
सुरे इख्लास, सूरें फलक और सूरे नास एक एक मर्तबा पढ कर‏ 
अपने हार्थो पर दम करके दोनों हाथों को चेहरे और सर से‏ 
लेकर पेट और aff तक फेर दे 5۲۲ अल्लाह वो रात भरू‏ 
बजिन्नात और शयातीन के शर से और दीगर आफाते 8‏ 
॥महफूज और अल्लाह की पनाह में रहेगा! |‏ 


दरुद शरीफ 
FE व्‌ METE युसल्लून अलन्नबी याई 
|अय्युहल्लजीन आमनु सल्लु अलैहि व्‌ स्लल्लिमु तस्लीमा 
तर्जुमा: बेशक अल्लाह तआला और उसके फरिशते दरुद भेजते 
हें नबी (स) पर ए इमान वालो! तुम उन पर दरुद और खूब 


आली इब्राहीम FE हमीदुम्मजीद | 
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दा: | 1‏ اس 9९७५) EDA‏ مهم وا الات | 


| 0 इहदिनस्सिराँतल मुस्तकीम 0 सिरॉतल्लजीन अन्अम्त | 
ः गैरिल मगुजुबि अलेहिम वलज्जाँल्लीन ०४£ 
आयतुल कुर्सी 


جیا هن 














बी. 





سر 





SOT BS‏ ہد و تج 


ids REGINA यु‏ ت4 باه یابین ایہم 
5६75५00005 SSH |‏ 
kos |‏ و هوالع المي 

101۳۳15 लाइलाह इल्ला हू अलहय्युल कृय्युम्‌ ला 
सिनतुंव्यला नौम, लहू माफिस्समावाति वमा फिल अर्ज 
मन 1۳۲۳ यश्फठ इंदहु इल्ला बिइजनिह 65 
माबैन ऐदिहिम वमा खल्फहुन्‌ वला युहीतुन RÊT 


ر۰ 
چس راچا ار ہر ہر ہر ہہ ہہ رہ ۳ हा झा का का EFI‏ ور رر ہرک و ٤ڈ ٤ झा‏ رڈ TET EE‏ تب رد जा या का लन ला का लन हुन ला लाग लाग मग मग‏ رر हा या वा‏ ر व का का शा का का‏ ری ہج رر राय या हज नया आजा‏ 






; وان ای یہ : 
| ارت ذلك الاب رت کی قد یا Sob ८७४‏ 
000 فا ودب و اون يصون ہما تل اليك دما | 
वण).‏ هدیمن زیم EO‏ 
| مهوت NBS NE‏ 
جک NO RR‏ 
ass SSOP 1‏ | 


मुत्तकीन ० अल्लजीन युअमिनून बिलगैबि व्‌‏ ہچ 
اہ युनफिकून‏ .جم ITO व्‌ मिम्मा‏ 
बिमा उन्जिल इलैक वमा ۲‏ ایت वल्लजीन‏ 
युक्तिनून ० उलाइक |‏ 0 


| कृफरु TOE 
157 त्तम्‌ وا‎ ला युअमिनून ० खतमल्लाहु 101 
TOR त्र अला समइहिम ! व्‌ अला अबसारिहिम 





9 HEE 
Lid ٹر جج ہج وہر جج ہج ۵ جج ئگ رڈ جو وک رجرججج‎ कफ म] 


Ass |‏ بان اح شن سل و EEG‏ 
| یره یکت الاو पी‏ و کت رب 5 ॥‏ 
८६50. या चता‏ ا 
A CCE Ces CESS |‏ 


जच 721‏ ےت 
व्‌ रुसूलिहि ला नुफर्रिकु बैन र a :‏ 


समिअना व अतअना गुफ्रानक रब्ब्ना व॒ इलैकल मसीर/ 
० ला PETE नफसन इल्ला वुस्महा लहा; 
-माकस॒बत व्‌ अलेहा मकतसबृत्‌ ۲۲ ला तुआखिजना। 
इननसीना व्‌ EUT ۹۳ व्‌ ला तहमिल अलैना 
इसन कमा FRE अलल्लजीन मिन कब्लिना, ख्यना। 
व्‌ तुहम्मिलना मा ला ताकत लना बिहि वाअफू अन्ना; 
वगृफिरलना U अन्त मौलाना फन्सुना अलल. 
कौमिल काफिरीन ० । 
| सुरे आल इमरान का आखरी تج‎ 
र سس یله قحان اك ےرہ‎ प 
4 (129 की اليل‎ SEs و‎ ops ५८.७८ , 
Gs व्यक OE Bosco | 
هد اباو سنك قوع ا‎ ८४८ والانضمیکاما‎ gs | 
BACT ESN بای ري ك من تخل‎ 1 
ریا اقتا سپستا ماد یا زتادی لان آنا ویر امه‎ 


a REE TT کا‎ का کا کا سا‎ |. LLL का » | FH RO سس لاس لا‎ न हि नाम हू न ت‎ हू न फिल्‍म سم و س‎ मन न मन سس‎ ना ना ना आ न س‎ न न न न छू ېم و‎ हु न नूतन ८. के हू मे س‎ मन ने मे मे न ति ति मन मा मे मी सनम न न मा के ست‎ मा ना न मा मा न س‎ मा न न लि 


इनन्‌ फी खल्क्स्सिमावाति वलअर्जि वख्तिलाफिल्लैलि| 
TER लआयाति ल्लिउलील अलबाब ० अल्लजीन 
।यजुकुरुनललाह कियामंव्व॒कुउदंब्ब॒ अला जनुबिहिम 
ee फी खलकिस्समावाति वलअर्ज, ख्ब॒ना मा| 
ER हाजा बातिलन्‌ सुब्हानक फकिना अजाबन्नार ० 


0900006 15 اقب رام رک 
اناما ومذ قتاع ل رسلگ ولا خر تالق م aS‏ 
اوجاب هرمع عامل Gini‏ 
EIEN ts‏ 
bess West‏ و فیا9 کح عنبه ياوه 2608 | 
जे Ao‏ ود ت تحوها نهر تواب مس یئل اللہ وادله یتن خسن | 
जा प‏ ہے 7 गु‏ | 





आकि मः 
मी 1 سان‎ bleh سد‎ ह زور‎ व्य 


















बहता हा‏ سس اص سس سد नाना वि नाना आना‏ و سر ना साहा‏ ورس ६ पक ८‏ ئ1 
r‏ جات سا دا و و r‏ ساسا त जली मम वतात क्काम ० ना पर‏ 


ENE‏ الیلاوٹ متا کیل 
| ماوخ ویش الها د نکی الزن اوا راه र‏ 
CALS 0‏ ات خی ین فانرا من ونی او وما ७०८‏ ۱ 
Eso |‏ من ies shea‏ 
GOs‏ واوش تروت ५0 cv‏ امود ॥‏ 
| ھام اجره ود ४७००‏ ان انرڈ lool EO‏ ۶ 
र ३1४ (४01412: ु‏ 
अला 2۳5 तक्ल्सुबुल्लगीन कफर फील बिलाद ०६‏ 
विमताउन्‌ कलीलुन सुम्म्‌ मावाहुम जहन्नमी व 6‏ 
4मिहाद ० लाकिनिल लजीनलकु ख्बहुम लहुम जन्नातुन्‌‏ 
त्री मिन तहतिहल्‌ अन्हारु खालिदीन फीहा 0‏ 
वमा इन्दिल्लहि ROTC ० व्‌ ۶‏ 73۹81 
मिन अहलिलकिताबि लमंय्यूमिनु बिल्लाहि वमा उन्जिल‏ 
वमा 3۳۲ इलैहिम्‌ खाशिईन लिल्लहि ला.‏ 3۹۹۰ 
rer बिआयातिल्लाहि समनन कुलीला! उलाइक‏ 
अजरुहुम इन्द रब्बिहिमा, FERE 0‏ .ہر 
हिसाब ० याअय्युहल्ल्जीन्‌ HES व्‌ ۶‏ 
दराबितु वत्तकुल्लाह लअल्ल्कुम तुफुलिहून ० '‏ 















r. 
गयी छ हनन छा छा छा छा छा का با‎ ता ह मा का तान छन हना ना. LLL =k یر و‎ CESS رر‎ RN FN FH NHN RH I سر‎ मै मे की के के के हि BN Lo o ات‎ जन जन लन हि ت ل ت ت ل ل س س ل ست ت ت‎ आ ت ل ت س‎ मम ت و‎ लल जल ت‎ आ तु हली जल जल जाला जल तुङ हली हला जन जल जल भजन आ हिन س‎ आ हुन का ह 
कज ह. E EM MOR CH ORE RE HAE rc رو و و و‎ ARENT ESS MARS A NR EAE E کت تک ہے‎ ATT ی‎ E ला का 


















0 یس وحن اکب یره : 
Gab |‏ ال न EBS ssl‏ 
sve |‏ 61608 تا 
| لاک ون ابا ن ی CONEY ळ्या‏ 
| تیو من य SN Sie‏ 
oleae CESS |‏ 
| سا تاس لئ زی کہ Ego SES‏ 
Hs SEs |‏ 


| अल्हम्दुलिल्लहिल्ल्ली अन्जूल्‌ अला अब्दिहिल किताब 
eR TORE इवजा ० कृग्यीमल्लियुन्जिर बास 
॥शदीदम्मल्लदुन्ह व्‌ युवश्शिरल मुअमिनीनल्लजीनं 
यअमलूनस्सॉलिहाति अन्न लहुम अज्रन हसनम्माकिसीन 
۳۲ अब्दंव्य युनजिरल्ल्जीन कालुत्तख़जूल्लाहु वलदा ० 
मा लहुम बिही मिन इत्मिंव्वला लि आबाइहिम। कबुरत्‌ 
।कलिमतन्‌ 1۳5 मिन अफवाहिहिम! इंग्यकुलून इल्ला. 
OTU TOE बाखीउन्नफसक अला RR) 
[ल्लम्‌ यु دسا نوی‎ हदीलि इस्फा ० इन्ना ۲ 
मा अलल जीन्‌तल्लहा लिनबूलूवहुम अय्युहुम। 
1अहसनु अमला ० 33۳۲ लजाइलून मा अलैहा EEG 
TOT ० अम्‌ हसिबूत इन 3۲۳۲۲ कहफ IR, 









- ۲ د رک و है‏ یں اد र‏ رو یت 















MED 007 
काका ॥ गाना शा झा शा झा झा > ७ मा झा शा था मू हरा ]و و دا‎ ७ह | ات‎ TEENY 
وج رر رر رر رر رر لہ مت‎ क हा" हा हिता तरती ۱ ३ mH 

Tm ETT رر ر‎ TT ELE] 

سو رر رر ری لگ ہڈا 

اس बिना परि गी हो‏ لا با का हू हू था‏ رر ا رر ےررںں یر 
"rm‏ 








0 اد وی ः ५७४७-७०‏ 
EE |‏ اکا را ७28४‏ سوت 805 | 
| هلاه تیه اب وا basse‏ شی تم CES‏ 
OES GN Bo EEN |‏ 
eos SCs |‏ ندومن دزی | 
ss‏ دم ایب و ENOTES‏ 





رو काज‏ 
اد माला‏ ها تا 
ME‏ 

¥ 


> 

















0 कानू मिन आयातिना अजबा ० इजु अवल फितयतु। 
FES फकालू रब्बना आतिना मिल्लदुन्क| 
रहमतंव्वहय्यीअ लना मिन अमरिना रशदा ० ٣٣ 


۳ | इज कामू फकालू ۲ 
ख्बुस्स्मावाति वलजर्ज ۴ म کا‎ ही इलाहल्लकद | 






फ॒मन अजूलमु मिम्मनूफत्रा अलल्लाहि TÊR ० व! 
॥इंजिजतजूल तुमुहुम वमा याअबुदून इलल्लाह फाड | 


| 05६80 مض ار رقا د وزی‎ Bassi 
odessa اط اناا رر کن‎ 
Mess eves 
دات الین وکات امال ويه باطو اعيو با اتک[‎ | 
| ris لوت متشگ وت منغ ریا د ا‎ | 
क्य تال کال فده کم ای‎ 
ase FESS 





لت ری ں0 
E 120 ٠‏ وا 


















-۔- 
mS‏ 00 سا گا ہر رر رر پا ना‏ 
= 


JOSE sae 
| ۱51 رکم کن شفلخی‎ od ان قرو ای کرک وک رآ‎ 
| دعد الد اواب الساعة ارب‎ Bled یاه وگن لك ارتا علیقم‎ | 
مر‎ CECE ES SEs 
اک اع اف یت کوک تا سن‎ B | 
۱ او سارک ارجا یا لیب‎ RE ६१६५६. 1 
Sooo del As کاو گلا‎ Sisco Ns | 
[SREB TATA 










फलयन्जुर अय्युहा अजुका तआमन फलयातिकूम 
1 लिरिजुकिममिन्‌हु ps च्या 5 ہد سس کے‎ 
۰ इन्नहुम इंय्यज्हरू 'अलैकूम यरजुमूकुम । 
बमिल्लतिहिम वलन तुफलिहू FF अब्दा ० वकजालिक | 
RU अलैहिम लियअलमू अन्न वअदल्लहि اعع‎ 
ण, आदिक 5۳۳7 ख्युहम अअूलमु बिहिम। | 
1 गुलबू अला अमरिहिम ۹ 


अलैहिम्मस्जिदा ल एल لت‎ + 


ا فی کک یں مج 


| 16 ات کت 
رر رر मे ये ये ये ये‏ ہر رہ आह‏ رر ہک मे हे मे‏ ہر ही हे‏ رر رڈ رد 


हा कक‏ رر ریہ 
ल हल कह हे हें; न | है की हे]‏ ما یئ صرح मा हाळ झला‏ 
“लाजा जा जा जह हा ० ॥ ۳ 9 =F‏ داد मय हे वश‏ نا سادا ید دای 


| وتو بان ان Soot‏ 
اتکی انی رن لان رایزام 3923 | 
Cea |‏ ماه سیون وازدادو Sages ols‏ 
| عیب ال وت وار 3602 آسیع ما هرمن دونه ین یل زا | 
; شش ३‏ کے اح اہ واتل ما اوق لماع من Eso‏ 2 
| 90022 دوه Choos‏ 
| وان روت و اکن کر مویہ 
| یت ABSCESS CS ss‏ 


oe] 


15۳۲ तकूलन्न लिशैइन इन्नी फाइलुन जालिक गृदन। 
(इल्ला अंय्यशाअल्लाह TET इजा नसीत वकुल 
।असा अँय्यहदियनि रब्बी लिंजक्रब्‌ मिन हाजा रशदा ०६ 
र हस्‌ फी कहफिहिम सलास नयी सिनीन वजदादु॥ 
۱۳۵۲ ० कुलिल्लाह अअलमु . बिमा ۱ 
Feat rll ات‎ बिही व 
मालहुम मिन दूनिही ART E फी EEL 
अहदा ० 55 मा उहिय इलेक मिन किताबि रब्बिक। | 
ला मुबद्दिल लिकलिमातिहि वलन तजि मिन दुनिहि। 
4मुलतहदा ० E नफ्सक मअल्लजीन्‌ यदउन्‌ چم‎ 
|बिलगुदांवति TERÎ युरीदून RE वला तअदु॥ 
[िअनाक 3۳۲ तुरीदु . जिनतल हयातिहुनिया वला 01 
मन अगफ्लना कलबहू अन्‌ जिक्रिना CM हवाहु| 











شاء ०८४४‏ من شاء | ۰ 
لیکش نا اعت تا لان تاا حاط ورام سرادقها وان یو 
ناڈ Basile whe Ese‏ دلق | 
| الین اما وعیاو ا لصحت oa SO]‏ عب ت 009 | 
| مجنت عدي ری ئن 90م نز یحاون نھان اسا ورمن دهي 5 | 
Ado |‏ رئا یئا ئن | 
و کوب کت تقاف ى SEC‏ جع أ 
آ٠‏ ےت تا 





TTT اس منم‎ क्कूलिलहक्कु मिर्रब्बुकुम्‌ फमन|| 
शाअ फलयू शाअ फलयकफुर इन्ना 7711 
लिज्जॉलिमीन नारन अहात बिहिम सुरादिकुहा) व्इंग्यस्तगीसू 
युगासू बिमा इं कलमुइलि HÊR वुजूह! बिअसश्शराब | 
AOR मुरतफका ० इन्तल्लजीन्‌ आमनू व्‌ 
अन्नाला تن‎ अग्र मन्‌ ۲, 

अमला ० उलाइक्‌ लहुम्‌ अद्नीन्‌ तजरी मिन 
तहतिहिमुल अन्हारु ल्ली मिन असाविरमिन्‌ 
۳77 शुजुरंम्मिन्‌ FERS 

फीहा = आ हा 1 

च FU मुरतफका ० वजूरिब 0 जअलना 
लिअहदिहिमा जन्नतैनी मिन अअनाबिंव्यहफ्पनाहुमा 
बिनळ्लिंव्यनअलना बैनहुमा जुरआ ० किल्तल | 


ल्ला سا سس‎ लट नानल मम द. ما‎ ह. ا ا‎ शश ۳ ۲ ۳ ता ۵ मे हे ये मी यो के ۳ ہے ہے ےا‎ कही क ہر و‎ के कि رد دہ ہر یہ یر 3ر‎ त ह. ह. हह त ں‎ के ۴ के ۴ के دم ہڈا رہہ ۴ و‎ 2۲۱۱۱۱۱۱۷ [۱ ۲ ۲ 1 ۱ ۱ ۲ ۲ ۲ ۱ ۲ है की LEL 





| اجک بات SSE‏ تل وی رمک لغ مات IGE‏ 
| کال لماح TIE‏ 9525 ڑا ہ ول | 
| جنه دش وکل ال انی کال वीका टाळी‏ 
क |‏ ولیت رودت ال ند یاهامن کال له SR‏ 
कटक 55 |‏ | 
Gas |‏ بر ०-12:/:० ७०० ५9 ols‏ 075 | 
| باه ان کن اما ال منك OS‏ میرن उ‏ | 
SOs NEC ess ०१४ |‏ | 


।जलतैनि आतत्‌ FEE वलम्‌ तजूलिम्‌ मिनहु शैअंव्व 
۲-۳۲ खिलालहुमा नहर ० वकान लहू समप EK 
॥लिसाहिबिही वहुव्‌ युहाविरुहू अना अकस्रुमित्क 
AT नफरा ० वृदखल TEE. 5 
।जुलिमुल्लिनपिसही काल माअजुन्नु अन्‌ तबीद हाजिही| 








رتیت کان وحرط رک اص یک ع | 
1033४ |‏ خاو یھ علعرووہا ویقول پیت لم اشرت یری احا 

%95०:८७/०:५४ ०५‏ ویا مرن نالات اوا ول 
روکد تیان J A‏ 
| ییات اض यया‏ رن زيم وان کی VY‏ 
| تی راف المال دا لبون زييه یوق لن نبا وا لبقت الات خر عند | 
| مت اہ وو نال کی لاس برح | 
काडी:‏ ول روہ hh‏ 


153 युर्सबिह माउहा गौरन फलन्‌ तस्ततीअ लहू ۰ 
उहीत बिसमरिही FEE युकल्लिबु कृफ्फैहि अला मा 
अन्फक्‌ फीहा वृहिय खावियतुन अला उरुशिहा व्‌ यकूलू 
ہس جج چے کن ر کا‎ 
फिअतुंष्यनसुरुनहूं मिन दूनिल्लाहि वमा कान्‌ ۲ ०] 
नालिकल वलायतु लिल्लाहिलहक्कि। हव खैरुन 
3۳5۳۲ 2557۲ ० वजूरिब लहुम्मसलल 1 
कमाइन अन्जलनाहु मिनस्समाइ फख्तलत बिहि नबातुल 
۱۱3 یکو‎ हशीमं 95 वकानल्लाह अला, 
151۳ शैइप्मुक्तदिरा 6 ळे ا‎ 
1 हयातिहुनिया वलबाकियातुस्पालिहातु ON इन्द ६ 
ET अमला ० व -यौम 1۳ ۷ 
व्तरल अर्ज .یہ‎ हशरनाहुम फलम्‌ नगादिर RE 
1अहदा० वउरिज अला रब्बिक सपफा लकुदजिअतुमुना ह 


जिन चबकेेगेरबोर्बपिकिआविवाापराऑरपौोयिचच 


































ns |‏ جم لپ وی ان و وض الیب قاری oor‏ | 
| ماه ویقولون بوتا رال هااا لوی 55०४४‏ ریا 90०‏ 4 
FRIDGES कपट हय ततच‏ | 
CSP को‏ 

| او من دون Wess‏ یض Goole Oa‏ 

stesso |‏ امن عصر 0و 

ses |‏ نا دواش ریا زین زعمنم SED aE‏ 

SEOs oss |‏ وا تو ھا ذل یون وبا معو کان و 

कमा खलवनाकूम अव्वल मरतिम्बल जृअम्तुम 7: 
लकुम्मौइदा ० व॒ वुजिअल किताबु फतरल मुज्रिमीन। 
मुश्फीकीन मिम्मा फोहि व्‌ यंकूलून पादैलतना मालि 
हाजल किताबि ला युगुदिरु सगीरतंव्वला कबीरतन इल्ला! 
अहसाहा व्‌ چج‎ मा अमिलू हाजिर! वला 
रब्बुक आहद ० 1۲7 कुल्ना लिलमलाइकतिस्जुदू लिआदम 
TOE इल्ला 55۲ कान मिनल जिन्नि ۹ 
अन्‌ 31۳ RI अफत्तखिजु नहु व्‌ 5 
औलियाअ मिन दूनी a E FAIR 
बदला ۰5۲ अशहद्‌ त्तहुम ख़लकृस्समावाति 


वलअर्जी वला खलक अन्फुसिहिम्‌ व्‌ माकुन्तु | 
मुजिल्लीन अजुदा ० व्‌ यौम FE नादू ابد قد‎ 0 


जुअम्तुम्‌ फदऔहुम फलम यसस्तजिबु लहुम वजअलना॥ 
बैनहुम्मौबिका ० व्‌ राअलमुजरिमून्‌ न्नार FÎ 





नक‏ و و و و و و و و و و و و و وا و موه واه او و وا وا تس و 





;: سی سے سے 


Boos |‏ من لن لتاس ین کل میں وکان CY‏ و 
| جدلاه وما متم لیس ان نوز جا ھم E आण‏ 
bales GBS |‏ الم رسلا ارت | 
5०% ३०७५७ JB ENO So Ops‏ ویو ابق وم 
oscil‏ اظ امن د پر بایب رپ فعض عنهاونیی باقزمت | 
Ee EES |‏ مر ہن | 


سے سج ےک ار 


| ےا رم‎ कका । 
| १097090000 ss ایوا لجل لھ مرلن اب بل لیم‎ 


ee सररफना फो हाजलकुरआनि लिन्नासि मिन कुल्लि/ 
۳11 2۳۳۲ इन्सानु अकस्रशैइन जदला ० वमा! 
ROR अंय्युअमिनू इज जाअहमुलहुदा TER, 
ख्बहुम इल्ला अनं तातीयहुम सुन्नतुल अव्वलीन औँ 
यातियहुमुलअजाबु कुबुला वमा नुरसिलुल मुरसलीन ५ 
۲ ۲ वयुजादिलुल्लजीन्‌ कफरु[ 
| बिलबातिलि लियुद्‌ हिजू बिहील हक्क वत्तखिजु आयाती। 
वमा ۳5 ० व्‌ मन्‌ अजूलमु मिम्मन TERK 
1बिआयाति रब्बिहि ORT अन्हा व्‌ नसिय्‌ मां 6 
यूदाही, इना जअलना अला कुलूबिहिम FEE TEE: 
।व फि आजनिहीम बकरॉ व्‌ इन्‌ جم‎ इलल हुदा 
ہج‎ इजन अब्दाः ० व्‌ ख्बुकल्‌ गफूर 01 
150۳۳757 खिजूहुम्‌ बिमा कसबू [3۳ ER अजादी 

| बल्लहुम्मौइदुल्लंय्यजिदू मिन दूनिही मौइला 6 | 


ہ٣ ری روڈ کڈ تنرجڑٰ اود وا تر دہ رج رر روج رہ رر و ود ار کا ریہ ہے‎ Fm mm رر ا‎ Ndr 


| لا ا تح اب جم लळा‏ امضی کان فابلا مجم ةا | 
| کح سین لیر را ا کال لته از 
| اا ھن یدامن کیا ھا صباه کال काठा‏ 
क्क मागत Mss ess |‏ 
Goss |‏ م اکا دیو کل رما قصصان رجا | 
| ان جبادتا ه مةن ماکان امہ 05| 
| موی SSBC AES FE‏ 





रुश्दा ० काल इन्नक लन 






















| ळण. 
| سیف لی عن کی حة‎ Oo oss snl | 
5ا0 اک2‎ Es NGG کیت وا 5282 ا‎ तेच्या 
GREED دراه قال ال اک‎ Es | 
| ات قال نایز یماتییت و هقی من آمری‌عران انط‎ | 
برس ہک"‎ tgs | 
[cdots رام کال رکنات( تن‎ | 
مان ریرقت من لن عتا نله انا‎ 050८ 


ह सब्रा ० व्‌ कैफ तस्बिर अला मा लम‏ شخ 
। खुब्रा ० काल सतजिदूनी इनशाअल्लाह‏ 
u ला आसी लक अमर ०काल फइनित्तबअतिनी॥‏ 
॥फला तसूजलनी अन AM हला उहदिस लक मि‏ 
|जुकरा ० फनूतलकां इला इजारकिबा फोस्सफोनति‏ 
खरक्हा काल ERE लितुगरिक अहलहा लकद‏ 
POG शैअन इम्रा ० काल अलम अकुल इन्नक लन,‏ 
तसूततीअ U सब्रा ० काल ला तुअखिजूनी बिमा‏ 
व्‌ ला Shs ला म o 6‏ ہا 
ger जकिय्यतम्बीगैरि TEU लकंद जिअत BEFR‏ 
० काल अलम अकुल्लक FF लन ततततीज मझ्य 1‏ 
फला तुसाहिब्नी‏ ہج lo काल इन्‌ सअल्तुक अन‏ 


ओम मी ہر‎ I. رہ رر ہر رہ ج_' و وس‎ लल मे मे यो ति मो ا ا‎ मी ا‎ न वि क मय कि के मै व है मम मी मी व हि ےا‎ दे कि कि के ये मे o वी ताः 


رر dd‏ ےر رہ ک رر ہرک با हा...‏ ۳ ۳ رجا ۳ ۱ ۱ ۳ ۳ ۳ ۰ ۱ ۱ 
سر SSSR‏ و رر के मे मी न ति वाताला‏ رر رہ رت ڈور یہ 
کر دا ।‏ رج ےج روک त ۰ मी मी विहित‏ ۱ ۱ ۲ 
आय मय ।‏ ےج ورڈ ہک दी वि मे मे‏ دج ललत“‏ 


| 24 و وا 
















| هان‎ लीड GGG | 
७2000. द 
SNORE Se else | 
Assos Css | 
| ७४८६ ५5४ غات واا الخاد کین ابوه مان‎ | 
اتان کر رب ای‎ CGE 
| टा bots 


خر 


| ماوت جاک 2ا‎ Us ठया 


NHN HN चा‏ و سو و سو و ہو وڈ رز ھجت 
मी ललल न हू‏ سس ہر رر ر رج हि‏ ۲ ۳ ۳ ۴۳۲ 







अहल क्रयति निस्तत॒अमा अइलहा फअब्व अंग्युजय्यीफु| 
(हुमा ۱۳۳۳۳۲۳۲ ۲ توا میا‎ RTE 
काल लव॒शिअत्‌ म ॥ 







nm 
pm 
nm 
Jr 
لک‎ 
FE 
hr 
رت‎ 
۳ 
[1 
| 


۱۲ कन्जुल्लहुमा व कान अबूहुमा सॉलिहा جم‎ 
۳57 ATT अशुद्द हुमा ERT TET | 






















eli Cr‏ وما سر Ha की‏ اسر ھک ام 
Een |‏ وما فعلته عن ام سط द‏ 
ण्य IR‏ کل سا isi‏ عل مره کر وان ۱ 
Eggs |‏ عن ERG‏ قل EUG aes‏ | 


ळा |‏ ایا کے امراق | 
| لع 0६%‏ عند ماقمد انا يارت زان | 
| عو براقا ند شتا د ال امن کل شوق سره فر ردا | 
Foss |‏ مایا کل جراد ریونت | 
| نان ڈیا te‏ اکس و رک | 
GOES |‏ ییازان کلک دک جا विण‏ | 


۱1۳۳۳5 वमा کی‎ अन्‌ अग्नि जालिक 
तावीलु मालम्‌ तसूतिजअलैहि ۹۲ ० वयस्‌अलूनक | 
अन्‌ WARL कूल सअत्लू अहो कूम मिळु जिक्रा| 
1० इन्नामक्कन्ना "5 फिल्अर्जि व मिन्‌ कुल्लि 
शैइन सबबा ० 319۹9 सबबा ० हेत्ता इजा 1 
HERE جح‎ TH फी अनि 88 
aE इन्दहा कौमा FU याजूलकरनैनि इम्मा अन्‌ 
ER व्‌ इम्मा अन्‌ तृत्तखिज फीहिम हसना اہ‎ 
1काल अम्मा मिन्‌ जूलम फ्सौफ नुअज्जिबुहु सुम्म اچ‎ 
इला 1۳۳ फयुअज्जिबुहु 2۳5 ० व्‌ अम्मा मन्‌ 
आमन 5 अमिल सॉलिहन 5 जजाजल हुस्ना व्‌. 
॥सनकूलु लहु मिन अग्रिना युप्रा ० सुम्म अतब॒अ सबबा 
॥० हत्ता इज बलग्‌ मत्लिअशार्मस TEE 5 


ا و و وھ ھت :5 CLE‏ 


जान नाना 
و‎ नाल سمل مل ات سا‎ कै मी سد‎ बन न जय न न न न न न हि हि जिन हि ॥ ॥ | हना ۱ ۱ ۴ 


| BEES Coe ول‎ TAET 
| ०४०७७०७०४० ०७०0७४७०४४ 
| Bs BSE Baits محل لت جاع ان تمل بیت‎ | 
| “229 دران انون زیر‎ वरल्या 804090. 
| PGS انتخوا حقی إداجعلہ تار قال‎ त) لو‎ | 
1 ५०80 یه رردوما استطاغوا ل تَا‎ Eas قطران‎ ae | 
| جمله دم وکان رع رف حاف‎ Beso ७४०८७० | 
جا‎ अला कौमिल्लमनजअल्लहुम मिन दूनिहासितरा ०| 
।कजालिक! वकद अहला बिमा लदैही ۲ ० 1 
E सबबा ० ۳۳۲ इज ब्लगृ बैनस्सदैनि वजूद मिन्‌| 
दूनिहिमा कौमल्ला यकादुन यफ्कहून कौला ० कालू। 
ERR इनन्‌ याजूज व्‌ माजूज मुफ्सिदुन्‌ फिल 
अर्जि फहलू नजूअलु लक खर्जन्‌ अला अन तज॒अल 
۱۹۳۲ व्‌ ET تق‎ ० काल मा मक्कन्नी ۱ 
ا‎ खैरुन ۲5۲۲ नी RARE अजअल बैनकूम व 
बैनहुम ۹٭‎ ० आतुनी जुबरल FEL हत्ता इजा 
"सावा बैनस्सदफैनि कालन्फुखु। हत्ता इजा जअलहु नारन| 
कोल आतूनी TERT अलैहि कित ० FRR 
। रमो हु TEY लहु U ० काल ۲ 
1 फइजा जाअ वअदू रबी ज॒अनहु दक्काअ 
۳۳۲۲ वअदुर्यी हक्क्‌० TEU E RIT 


1 
mT‏ سس جن जळ‏ تج ھا बना‏ اعت اعد اس ےھ ھت اعد टन cock IIc -- टा ८ ८ ८८८‏ موا رر یر یر ا مر نر را دک و हत कळवला‏ رسعردھ۔ع ब.‏ 


| شاخ وم یی कमळा‏ | 
| جک مسا لواف آمحیب الزیی که ایڈنا | 
GE Tes |‏ مک EBS‏ 
REC OSS |‏ 
| ایت مات او الزن ADS‏ | 
oasis |‏ کال [sts Eos‏ 
७:2:5/55588 |‏ مرا ری الت abo‏ 
[Zoe cb ssa |‏ 


फि बजुजिव 5 का TEU 
o 337۲ ۲۲ अर्जा ०६ 
निल्लजीन ۳۳ अअयुनुहुम फी गिताइन्‌ अन्‌ जिक्री 
व्‌ कानू ला यस्ततीउन समूआ ० अ-फ्‌-हसिबल्लजी-न। 
कृफ्रु अंय्यत्तखिजू ईबादी मिन दूनी औलियाअ, इन्ना| 
تد‎ जहन्नम लिल्काफिरीन TIT ० कुल्‌ हलू, 
नुनब्बिउकुम्‌ बिलू-अख्स्रीन MU ० FR 
17۳۲ सअयुहम फिल हयातिहुनया व्‌ हुम ہہ‎ 
अन्नहुम ROT सुन्‌आ०. उलाइ कुल्लगी न THE) 
बिआयाति रब्बिहिम्‌ व लिकाइही FERE, अअमालुहम्‌ ई 
फला नुकीमु लहुम्‌ 0 कियामति वज्ना ० जालिक 
जजाउहम्‌ जइन्नमु बिमा कफरु वृत्त खजू आयाती व| 


28 समम म 
مس ری‎ हु हु नी व. ह ८ ७ नमाज नॉन छू TT TTS 


नहा. وو‎ व यह ये ۱ ۲ ۵ दंग ये शक हम पुढा 
शा व वि वि ति पक के हे मे मे शव व लक मी 


| ان نامب رن SGT CEPI‏ کیت رن ولز | 
esi‏ وان قل EOGHAN‏ 
४८५७० EROS So‏ 


| CSAS 











कानत लहुम्‌ जन्नातुल्‌ फिरदौसि नुजुला ० खालिदीन्‌ 
۱95] ला WF अन्हा हिवला ० कुल लौ कानल बहरू 
मिदादल्लिकलिमाति रूबी लनफिदल्बहरु कबुल अन्‌ TF 
कलिमातु रूबी व॒ लौ जिअना बिमिस्लिही मददा ० कुल 
۱5۳1 अना OM मिस्लुकुम्‌ युहा इलप्य ۲ 
1501557 इलाहुंव्वाहिदून्‌ फमन कान यर्जू ۹ 
ER फलयञमल्‌ अमलन साँलिह्वूला युश्रिक बिइबादति 
बरब्बिही अहदा ० | 


| कोई काम दुशवार हो जाने के वक्त की दुआ 
॥कोई काम दुशवार हो जाए (या कोई मुशकील आन पढे) तो 
यका क्रि 
अल्लाहुम्मा ला सहल इल्ला मां जअलतहु ۹ 
13۳71 TOM हुजन सहलन इजा शिअता ० | 


॥ افکره‎ ति वल्या انب‎ (३5591 


| این ات یره 


| ails بل وکین واک تا تا دقن کن تفن‎ 
EERIE HO CPO اللہ‎ 
| स्य gos BANGS | 
| ळय ENE eS 
Sa agile ८०८७७७४ 
RNG ROR RN] 


अलिफू लाम्‌ मीम्‌ ० तन्जीलुल्‌ किताबि लए रेव ۴ 
۱۳۲۳۲۲ आलमीन ० अम्‌ 86 اہ ید‎ 
13۳۲ लअल्लहुम्‌ TAT ० WERT 
ITER वलअर्ज वमा बैनहुमा फी सित्तति| 
॥अव्यामिन्‌ सुम्मस्तवा अलल अर्शि मा लकुम्‌ मिन्‌ 
दुनिही RRR शफीईन, अफला ततजक्करुन 
० FM अग्र मिनस्समाई इललू अर्जि ہچ‎ 
e] इलेहि फी यौमिन्‌ का-न्‌ शा अ 5 
स-नतिम्‌-मिम्मा TEI ० जालि-क्‌ -गैबि 
व्रशहा-दतिल्‌ अजीजूर-रहीम ० अल्लजी EUT कुल्‌-ल्‌ 
शैइन्‌ ख-ल-कहू 1 ब-द-अ ۳۳1۳ मिन तीन o 








be ۱‏ اج ور اہ 
sas‏ من سلاو تن ماو هدپ ن تسه ४०40009‏ | 
| یه NEOs‏ مس ا تا 
जड |‏ 9288,80:5,2054%287 | 
PRT RS CSTR‏ 
वडी 5B‏ 
bra |‏ وسوعتا فایچعتاتعمل CSB ENS‏ ولوشنا | 
ات کلیس هن ویک اون مق को एट बम‏ 
«५. ०४५४5 Oude‏ لقا یویم فلا اکا سید وکوا | 


ज-अ-ल नसू-लहु मिन्‌ सुला-लतिम्‌ मिम्मा-इम-महीन‏ اسر 
1० सुम्म्‌ सव्वाहु व्‌ न-फ-ख TE 8‏ 

ज-अ-ल लकुमुस्‌-सम्‌-अ 11315 वल्‌-अपइ-द-त, 
क्लीलम्‌-मा तश्कुछन 5۹ ہا ہی‎ जुलल फिलूअर्जि 
अ-इन्ना लफी 7 बलू हुम्‌ बिलिका-इ 
रब्बिहिम्‌ काफिरून ० कृल्‌ य-तं्‌वफ्फाकुम्‌ 
म्‌-लकुल्‌-मौतिल्लजी वुक्कि-ल बिकुम्‌ सुम्‌-म,इला रब्बिकुम 
तुर्जजून ० ٩ लौ तरा इजिल्‌-मुञ्रिमू-न नाकिंसू रुऊसिहिम्‌ 
बजिन्‌-द ET रब्बना ET व्‌ समिअना फ्रजिअना 
تن‎ सालिहनू इन्ना TFT ० व्‌ लौ शिअना 
लआतैना कुलू-ल नफ्सिन्‌ हुदाहा व्‌ लाकिन्‌ 7 
۳۳1 ल-अम्‌-लअन्‌-न जहन्न-म॒ मिनलू-जिन्नृति वन्नासि 
eR ० फुजुकू बिमा नसीतुम्‌ लिका-अ यौमिकुम्‌ 
हाजा U नसीनाकूम्‌ व्‌ जुकू 0 


8 ۱ ہہ ہہ ہہ ہک کہ ہہ سر ہک کا سا ररर र‏ ہہ ہج ہہ ہر ہج ہج وکررچ وڈ جج ویر رگ हळ‏ رر ےر رر رر ८ ۵ शिळी क‏ از وه و رہ رج मी मी‏ جج विक MRR eer च्या‏ 














اب اللي ماک Slee‏ بات زین لاد روا | 
bs‏ سجن وسخوایحی ری وهم یسرون ن تداق جوم | 
کن المضاجو یعون ogists bf ONE‏ | 
| کک کی ]خی تین OBES‏ 
प्या bab‏ وع لوا للحت | 
| فلفمجت الاو ی ALESIS GS‏ | 
Lode Esso oS‏ وقیل RA‏ دوقوا لات الگا 
ال یکن یه تک نون ول فت ااب الال دوت الاب | 


[अजाबल्‌-खुल्दि बिमा कुन्तुम्‌ तअमलून ० इन्नमा युअमिनु 
। बिआयातिनल्ल्‌जी-न्‌ इजा जुक्किरु बिहा खररू सुज्जदंवू-व ; 
EE बिहम्दि रब्बिहिम्‌ व्‌ हुम्‌ ला REM اہ‎ 
۱01-171۳۲ जुनृबुहुम्‌ अनिल्‌-मजाजिजि यदूइ- ' 
ERA मिम्मा रजुक्नाहुम्‌ युन्फिकून ० फला! 
تہ‎ नपसुमू-मा >جباد‎ लहुमू मिन्‌ कुरति अञयुनिन्‌,| 
۱۳۲-۵۲ बिमा कानू यञममलून ० FA TT 
E TE का-न RET ला यस्तवून ०६ 
۱۳۳۳۲ आमनू व॒अमिलुत्सॉलिहाति qa 
۳۳ नुजुलम्‌ बिमा कानू ۰> ۹ 
۱3۳۳ फु-सकू फ-मअवाहुमुन्नार, कुलूं-लमा E, 
دسا‎ मिन्हा 35 फीहा व्‌ कील. लहू چو‎ 
1991710 कुन्तुम्‌ बिही FN ० व 
1۳-7۳6 मिनलू अजाबिलू- अदना ۴ 


आहा जहर क ह. 1 ह. وت لات دا کا ا‎ न कर न कक छा و‎ हुल छू ید ات‎ न न छू न و‎ ना ह ना ना ह का ना او‎ कह ےج سوج‎ छू हु न کر تح و و‎ छा و تا و و‎ छू و‎ हुए ना न ود‎ न ना न न न हुक हू न न ना मी जम मन मन मन मन व मनन न ld ऑन  ॥ ७ | مل سس‎ हुन हन سس سد‎ न जन न 












| ات بل ل ما یرکون پ ون न siete‏ 
crisper BE‏ ن وین تیا موسی التب ४७%‏ | 
]تفن یه وجنه ئی یی AsO‏ 
र‏ ہد ون پامینا لا مبروا“و نوا پازا یوقنون ان Cabs‏ | 
1 یوم aap‏ فیماکالوافیه ७५७००८७५७४‏ | 
RAE |‏ الغرون یشون قم کیو ف ڈلگ ايت | 
| آقلایمعونن آوآمیرو اوق CAI‏ الجرز 
| رعا تال منه انعا مھم واش آفلایبوم ون و یوون مى | 


।अक्वरि लअल्लहुम्‌ यरजिडन ० व्‌ मन अज्लमु ۴ 


-मुसल्‌-किता-ब्‌ फला قاس پگ‎ फी ۱ 
व्‌ 13۳۲5 5 RT REM ० व्‌ जजुल्ना 
۳۳ अ-इम्मतंयू-यहदू न ۲ स-बरू, व 
कानू बिआयातिना यूकिनून ० इनू-न ख्य-क ड 





म‏ 3ے 


ABS GES rE cosy धाला 0 
| Cops bls REO ولاهم ینظروںن فا‎ 0 










ङ हाजुल्‌-फृत्ह इन्‌ 77 सादिकीन्‌ ० कुल यौमलू-फ्र्ह 0 
ला TRC 3-5 ईमानुहुम्‌ व ला 57 ۲ 
र ० ڑچ‎ FF جج تہ‎ मुन्तजिरून ا‎ 


चार करोड नेकियां 


| हजरत तमीमदारी रजि, से रिवायत है के हुजुर पाक स. 
॥ ने फर्माया के जो शख्स इन चार कलमात को दस मर्तबा कहे तो! 
॥ इस के लिए चार करोड नेकियां लिख दी जाती है. । 
Ess رة لداش‎ 2552४ | 


ر پا FF, डा‏ م ا 


८६५७४ 0000203400:‏ له کنو نله 
अंल्लाइलाहा इल्ललाहु वाहदह ला शरीक 6‏ 3۳55 
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BLOC هن ایت مافیه‎ SCG ted ۱ 
| ولا ولیقولون تان ھی ال موت الاو وما تحن بہشریں 0 فاصوا‎ | 
शि तक्र ااا ن دص یقن آمهم‎ | 
وامجرمینں وماحلت اوت والکرض وماب لہا‎ Es اھک ھم‎ | 
بزراقصل‎ ज्य ۱ 


| Bogalusa 


अह्जु व्‌ मा कानू मुन्जुरीन्‌ ० व 7 ۲ 
बनी इसाई-ल मिनल्‌-अजाब्लि-मुहीन्‌ ० भिन्‌ eî | 


2 شین مان‎ 1 आलि-यम्‌ मिनल्‌-मुस्रिफीन्‌ ० व्‌ 
५ दत अला इल्मिन्‌ अुललू-आलमीन ० व| 
॥आतैनाहुम्‌ मिनल-आयाति मा फीहि बलाउम्‌-मुबीन्‌ ०६ 


इन्‌-न्‌ हाउला-इ ल्‌-यकूलून ० इन्‌ हि-य इल्ला 
मौततुनल्‌-ऊला व्‌ मा नाइनु बिमुन्नारीन ० FÎ 
बिआबा-इना इन्‌ कुन्तुम्‌ सादिकीन्‌ ० अ-हुम्‌ खैरुन्‌ 
अम्‌ कौमु तुब्बुईव्‌-वल्लुजी-न मिनु RÊT, अहलक्नाहुम्‌| 
IH कानू मुज्रिमीन्‌ ० व मा खलक्नरसमावाति 
वलूअर-ज व्‌ मा लाइबीन्‌ ० मा खुलवनाहुमा 
इल्ला बिल्हक्कि 5 लाकिनू-न अक्स-रहुम्‌ सा 1 
1० इन्‌-न्‌ यौमल्‌-फस्लि मीकातुहुम्‌ ET ० यौ-म ला 
7771 मौलन्‌ ۳۳۲ शैअंव्‌-व ला हम्‌. युन्सरून 


0 اروا اھ ہے 


من تج ال اه هر RTE IIPS‏ 
اذ کال یق فی اون کقل ال نون شوه Jibs‏ | 
ESAS sss |‏ راس من لاب الح یوند لك انت | 
Gl विपी |‏ هل اما oes‏ ہم ८४० 757, OC Sos‏ 4 


m 
0 


سے 


| ENE SCRE سندایی‎ ts GES ge Bs] 
| اروپ ت يون وبکل ايۇ ایست‎ iE 
bod یں وقون فیها لوت ]0903 ودششم علاب‎ 
EE نکن کیک رهز‎ 
मु قارب له هبون‎ 


۰ इल्ला, भ्रहिमल्लाहु, FE हुवलू आजीजुरहीम ० इन्‌-न्‌ | 


UTE ० نت‎ "असीम ۰ कल्मुहिल यग्ली| 
फिल्बुतून ० 0 نل‎ TIKE इला. 


7۹5578۸ ० सुमू-म - REL मिन 
FRR ० जुळू nee قت‎ 0 
۸0 इन्‌-न्‌ हाजा मा कुन्तुम्‌ बिही ۰ ; 
फी मकामिन्‌ अमीन ० फी. जन्नातिंवू-व अुयूनिं o 
उ यल्बसु-न्‌ मिन्‌ सुन्दुसिंवू-व्‌ शर gr ०६ 
बकजालि-कू, व्‌ 71 o BFT 
۳۳۲ बिकुल्लि फाकि-इतिन्‌ आमिनीन ० ला न 
फीहल्मी-त इल्लल्‌-मौ-ततल्‌-ऊला व्‌ TET र 
|° ۲۳۲۵۳ जालि-क وع‎ फौजुल-अजीम ० 
फ-इन्नमा यस्सरनाहु बिलिसानि-क लअल्लहुम्‌ य॒- | 





یی لح الد یرنه 
¬ مرک a हलाह राना‏ 27 


| کرو که‎ sods 25286 | 
CENCE ळय Se AE کرت‎ | 
Caos ورل جد‎ BE GEASS said | 
EASES cats SABA ७ ac 


TS हा ۹‏ اسر ۹ sh‏ ش‪. ا دا تانب 3 
| خلت وا ویک عنام سوھ وکن ذلك ند ७५६३0‏ ت رجب | 
३‏ اد लि‏ ° کے * का‏ دو 1 


oT ॥ न 


Hh ے‎ ठा कु न जी "पाय ٩ رھ ہے = ارہ خی‎ 
| ع داثرۃ‎ ०405०00090 रय ळी. 


اب 


FEC TF फत्हम्‌-मुबीनल्‌ ० लि-याग्फि-र॥‏ ہر 
मा TFET मिन्‌ जम्बि-क व्‌ मा 1357‏ 1۳۲7۳۳15 
a युतिम्‌ AE अलै-क व: यहिद-य-क‏ 
॥ सिरातम्‌-मुस्तकीमंव्‌ ० ब्‌ यन्सु-रकल्लाहु नरन्‌ अजीजा।‏ 
५० हुवल्लजी अन्जलस्सकी-न-त्‌ फ्री कुलुबिलू-मुअमिनी-न‏ 
RAG, ईमानम्‌म-अ ईमानिहिम्‌, ۵‏ 
जुनुदुस्समावाति दलू अरणि, व्‌ ME अलीमनू‏ | 
० लियुद्खिलल्‌-मुञूमिनी-न्‌ नल्मुञूमिनाति|‏ ۱۳۲۳۲۲ 
| سک खालिदी-न्‌‏ یش ss तजूरी मिनू is‏ :| 
बव्‌ 2۳۲-۲ ET सब्यिआतिहिमू, व्‌ का-न जालि-क‏ 
फौजून्‌ अजीमंव ० व्‌ युअज्जिबलू-मुनाफिकी-न‏ ۱۳۲۳۲ 
|वृल्मुनाफिकाति वल्‌ FRET वल्‌ मुश्कातिज्‌-जल्नी-न॥‏ 
बिल्लाहि जून्सस्सौई, अलैहिम्‌ दाई-रतुसू-सौड व PRE)‏ 





۳1 مصبرا‎ SN EATS १०००१७ سوواو‎ र 
HSE نز‎ SSE هرن وان رنه‎ दद | 
| یور سو و روم دنو دہ اوس یکو رة و‎ DENSE | 
| व्या काळेपाणी लाडा 
| 0७०५६७१५०5 شی ومن اوق‎ FECES | 
| سىۋ لتا یفرلون‎ प ची Es ice ie | 
حا لک نک این‎ Stott ورد‎ | 
अलैहिम्‌ व्‌ ल-अ-नहुम्‌ व अ-अद्‌-द लहुम्‌ जहन्न-म, | 
व्‌ साअत्‌ मसीरा ۰5 लिल्लाहि जुनृदुस्समावाति वलूअर्जि, | 
5 FE अजीजन्‌ हकीमा ० इन्न FRC) 
1101۳451-5 मुबशिश्रेव्‌-द नजीर ० लितुअमिनू बिल्लाहि! 
व स्सूलिही व तुअल्जिरूहु द جن‎ 1 ÊTE 
5۲-13-70 असीला ० FEET ROT क| 
।इनमा युबयिउनल्ला-ह, यदुल्लाहि फौ-क ऐवीहिम्‌ फ-मन-न- | 
jT ۲-5۳۳۲ وڈ[‎ आला नप्सिही व मन्‌ औफा 
बिमा आ-ह-द अलैहुल्ला-ह फ-सयुअतीहि अज्सन्‌ अजीमा 
२ ० स्‌-यकूलु ल-कल्‌-मुखल्नफू-न کہ‎ FÊ UTE, 
र अहलुना फस्तरिफूर्‌ लि 1 
چ‎ लकूम मिनल्लाहि शैअन्‌ इन्‌ अरा-द बिकुम्‌| 
जुरन औ अरा-द बिकुम्‌ नपुञुन्‌, बल्‌ कानल्लाहु बिम 
तअमलू-न्‌ खुबी ० बल्‌ 7۳۳۳ अल्लयंय्यन्कूलिबर-स्सूलु। 





ggasi ssa | 
| 2) (छन पा 10 EE دم ن لو یودن یاه ورو لو‎ obs | 
کان اللہ عو‎ Toots دلاو ولا باه‎ ones | 
Wass estes Sat سول‎ | 
EBS 05 dso oie | 
dai ०489 ५५६ SEL Eds ولوت یل‎ | 
ORDERS | 


१ 1.50 


| ळक दका is | 


| व्‌ FR बिल्लाहि | 
eR RT सगा ० व लिल्लाहि मुल्कुस्समावाति 
ERÎ. ye लिमंग्यशा-उ व्‌ युअज्जिबु मंग्यशा-उ, | 
बव्‌ कानल्लाहु, TEER ० स्‌-यकुलुल्‌-मुख्नल्लफु-न्‌। 
FE लक्तुम्‌ इला मगानि-म लितअखुजूहा जूछूना॥ 


स्म यन मसु तामत, कुल स्‌ | 
501 कजालिकुम्‌ का FI TT हन । 


बल्‌ तहसुदु-नना बल्‌ कानू ला ہد‎ इल्ला ہہ‎ 
| ० कुल लिल्‌-मुखल्लफो-न्‌ भिनल-अअ्राबि स-तुदऔ-न| 





मम 4 अ 
وا و یہو وہ ہہ وو پت‎ का ہد اس سر‎ NANAN 


ھا ھا ھا کے जळे ळल‏ سے ہے ےا سے سس سے چ "लाला‏ رر رس حا و و ह ल‏ 
ROT TEES कहे मे डर WE की. कि CELL‏ 

हह" “F۴‏ ععوعدوددددددددد۔ ۔ ۔۔۔۔۔ہوہہو माय आन r अभय‏ ات سد किम‏ لے راد 

سس اولي ر ور ہے د ددد A‏ 

So dap bus mrs‏ اہ pp‏ سی mse‏ اد و وو دا اھ او و 

नी मम मम कि मी के मै के के मै के के है न मे मे لا سر ور‎ जी 1 سس‎ 









| اعد ال‎ %०८50722 pass ۱ 
] ری ون تمهت ون‎ Seiya حور ومن بط اللہ‎ | 
CER Fut GORY बटर 
॥ ی0ا اتی ا5‎ 1558 82056 2४1८2 | 
toe دم کا معا‎ o کیا‎ fics ess | 
| کم هن کٹ آییی الکاس عنگه ولون ایگ‎ dk | 
ay BEES اطاف ےمان‎ ess | 
SIS وکن ای ڪل نی قي یات ولو نلک‎ | 
।अजाबन्‌ अलीमा ० लै-स FRE ह-रजुंद्‌-व| 
[ला अलल्‌-अज्रजि हर-जुव-व ला अ-लल्मरीजि TU 
|वमंय्युतिइल्ला-ह व्‌ स्सूलहू युदखिल्डु TUT TN 
[भिन ۳۳۳5 व्‌ TT اچ جا‎ 
।अजाबन्‌ अलीमा ० ल-कृद्‌ "मुअमिनी-न। 
| इज्‌ युबायिउन-क तहतश्श-ज-रति फु-अलि-म मा ۹۷ 
। कुलुबिहिम्‌ फ-अन्जु-लस्सकी-न-त अलैहिम्‌ व असाबहुम्‌ 
۱50۳7 क्रीबा ० व्‌ मगानि-म कसी-रतय्‌-यअखुजुनहा, | 
11 कानल्लाहु अजीजुन्‌ हकीमा ० 5 
।मगानि-म्‌ -(٭‎ HETE फ-अज्ज-ल्‌ लकुम्‌ 


हाजिही व्‌ क्फ्‌-फ ۱۳ کا بن ک2‎ 
(आ-यतलू-लिल्मुअमिनी-न व्‌ यहिद-यकुम्‌ 0717 
lo व्‌ ود‎ लम्‌ तविदरू अलेहा कृद्‌ अहातल्लाहु बिहा, 


व E अला کپچ‎ 15 कदी ० व्‌ लौ 




















































य अ. डौ ہے‎ SEs, 


| اللہ الق ور خلت ون قبل ون کید‎ EO gs ls 50७५९ | 
| RRs Bots GSEs Osa EF 
| 801० oboe اده اعون‎ 265 Bae یه ےت زدی ان آظٹرک‎ | 
| VEN याळ یں الحرام رالرى‎ 82 
Sosa ABS ومون وسا مودت‎ | 
| RSIS من تا‎ प جل‎ eck | 
| 2220 4400 تم وای فلوم اليه‎ 5:20 ०४ ०५.5८ | 
| و زمه کلم الیو‎ cos ناتزل ارہ سیت عادولا‎ | 
0۲ यजिदू-न्‌ वलिय्यंव्‌ व्‌ ला नसीर. ० सुन्नतल्लाहिल्बती 
कद ख-लत्‌ मिन्‌ कृब्लु व्‌ लन्‌ तजि-द लिसुन्नतिल्लाहि| 
तब्दीला ० व्‌ कॅफू-फ॒ ऐदि-यहुम्‌ FET व| 
।ऐदि-यकुम्‌ अन्हुम बि-बतूनि मक्क-त मिम्‌-बअदि अन्‌| 
अन्‌-फ-रकृम्‌ अलैहिमू, व्‌ E बिमा 1 
5۲۲ ۰ हुमुल्लजी-न 55 व सदूदूकूम, | 
(RETURN वल्हद्‌-य ETT अंग्यबंलु-गृ | 
महिलू-लहु, व लौ ला रिजालुम्‌-मुअमिनु-न्‌ व्‌ निसाउम्‌ 
کر‎ तअलमुहुम्‌ अन्‌ त-तउहुम्‌ फतुसी-बकुम्‌| 
| भिनहुम्‌ म-अर्रतुम्‌-बिगैरि इल्मिन्‌ लि-युदल्रिल-ल्लाहु फी 
रहमतिही मंग्यशा-उ लौ سوہ‎ ल-अज्जबूनल्लजी-ना 
क्‌-फुरू मिन्हुम्‌ अनान्‌ अलीमा ० इज्‌ ज्‌-अलल्लजी-न॥ 
17-۳ फी कुलूबिहिमुल-हमिय्य-त हमिय्यल-जाहिलिय्यति 
।फ-अन्जुलल्लाह. सकी-न-तहु अला RA व| 
अलूलू-मुअमिनी-न्‌ व अल्ज-महुम्‌ कलि-म्तत्‌-तवृवा- व्‌ 


وه تد .تد تد و و اتد اتد اتد سد ساس و ان تر دوز मी‏ ےر دس ٣‏ اہ سادا ×× دا KIS‏ اضر ےسا ور ار ار صا ال یو لوا ا اہر ار ٹر او ول الو پراد ٹوٹواد_وار ٹوڈواوٹو وٹرٹو او 'ائر وو لئے ام کے ےا کے کے لے کے کے لے ٢‏ و ا ا ا و ات سو ار 

















S1 ا‎ 


१ اله سواد ایا‎ र्या Sle وکات‎ पा 55 नई ई | 
| Gentes ded Geass العرام ات‎ hE, | 
| 22519 کا فی کول ا زین مزب اتاد‎ | 
| رکذ با کمیٹاٹ‎ 58 NEE لح‎ ळय! 
| 664 55272 ENE डि اشو الین‎ | 
| یماما ف حم تنآ الم جو‎ oes a | 
| انل ةك رواخ اكات‎ चा] | 
1 قاستفاظ قا سکوی عد سوت جب الام لیا یئ ا لکناروع اللہ‎ | 
प दह لات وعملواااصلحي نم معفرچ‎ 5 
ITE TERT बिहा व्‌ अहूलहा, व्‌ कानल्लहु ۱ 
।शैइन्‌ 1۳۳۲ ० 7 ٤۳۴ बिल्हविक) 
TFET मस्निदलु-हरा-म्‌ इन्‌ शा-अल्लाहु आमिनी-न | 
।मुइल्लिकी-न्‌ रुऊ-सकूम्‌ व मुक्स्स्री-न्‌ ला WET) 
1फु-अलि-म्‌ मा लम्‌ तअ-लमु फ-ज-अ-ल मिन्‌ दूनि। 
|जालि-क وو‎ करीब ० हुवल्ल्जी लहू 
बिस्हुदा व्‌ दीनिल्‌ हनिक ۳0 अलदूरीनि कुल्लिही, . 
15 कफा बिल्लाहि शहीदा ० मुहम्मदुर-स्सूनुल्लाहि, वल्लजी-न| 
5-015 अशिद्दा-उ अूललु-कुफ्फारि रुःहमा-उ ET 
۱ سک امو 31 نگ نے‎ भिनल्लाहि| 

सीमाहुम्‌ फी वुजूहिहिम्‌- मिनु अ- न 
जालि-क म्‌-सलुहुम्‌ फित्वौयति व्‌ म- ین‎ र 
یچ‎ ET دو‎ FTE फंस्तग्‌-ल-ज्‌| 
.ہا‎ अला सूकिही युअजिबुस्जुरा-अ लि-यगी-जू। 
बिहिमुल्‌-कुएफा-र, व-अदल्लाहल्लजी-न आमनु व 
अमिलुस्सोलिहाति A NC अञ्जन्‌ अजीमा ० 


ह ह कक न न न हा हा ह و‎ 6. 6. हला गा नमन हि मन ना ना ना न हु ना ना ना हू ہ۰ ہر ا رر‎ न किन कूल न न हू न कि हुक ॥ ह. आ न है न رد‎ नमन न न नम न رہہ رر‎ न न न मन د‎ हि हि नम है न हु न न मन ना आ ना हूँ ही न हु | न न न मु ہہ‎ न न و‎ हु व्य हु पल न छू न न न हु, न وس ور ے‎ क हि मिन 


رالراب الجر بلعو إن کان روا فا لقن 
OCs ۱‏ ینت نت اترابا ذلك رجع بوین 0 قرعا | 
gals |‏ واو یندا کب USO Rs‏ 
مت Ms‏ بتي | 
وکا ومالہامن کٹروچ टर्न 457: GENO‏ | 
४५०५३ |‏ منک زو Ops‏ تیور وو ری یکل عیں تیپ 0و ۱ 
reece |‏ فا تابه جاخ ५44५०‏ نو لتخل. | 


काफ ۱ वलू-कुरआनिल-मजीद बल अजिबु अन्‌ जा-अहुम्‌ 
| मुन्जिरुम्‌-मिन्हुम्‌ फकालल्‌-काफिरू-न हाजा शैउन्‌ अजीब 
० अ-इजा मितूना 5 1۳1 TT जालि-क ۳ 
1० कद्‌ अलिम्ना मा तुन्कुसुलू-अरजु मिन्हुम्‌ व्‌ इन्दना 
किताबुन्‌ हफीज्‌ ० बल्‌ 25 ERE लम्मा 
जा-अहुम्‌ फहुम्‌ फो अमूरिम्‌-म्रीज ० अ-फ 6 
IFT इलस्समा-इ फोळ्हुम्‌ कै-फ॒ ۳ व्‌ जृव्यन्नाहा 
व्‌ मा लहा मिन्‌ फुरूज ० वलूअर-ज॒ मददूनाहा व्‌ 
अल्कैना फीहा रवासि-य व्‌ अम्बतूना फीहा मिनू कुल्लि 
जीजिमू-बहीज ० तब्सि-सतंवू-द जिक्रा लिकुल्लि अन्दिममुनीब 
1० वे नज्जूल्ना मिनस्समा-इ मा-अमू मुबा-रकनू फ-अम्बतूना 
बिही जन्नातिंवू-व्‌ हब्बलु- ۹ ۱ 























२६ सुरत 

| SEs نزتفاللماد واحمیتایه‎ प्या 
| क्ट ८० 
[ Ces P oS الاپ دولوم‎ ५० iD لوط‎ ols 
| لول مم ق آنیں ئن کلق جربین وتان‎ CS نے‎ | 
| ووس ی تسف وتخن ]قوب اون حبل ورین‎ ५००७४ اسان‎ 
। عانعن اون و ال ییات ما ییامن قرل1‎ | 
‘PRE رید رجات سک موب باق لك‎ | 
| ت وجات کل تلعب‎ yess الضوزذ لت یوم‎ BFFs Os | 


1बासिकातिलू-लहा तलूउन्‌-नजीद ० रिज्कल्‌-लिल्‌इबादि 
बव्‌ अहयैना बिही बल्द-तम्‌-मैतनू, نمس‎ چ٢‎ 
1० ۲77۳۲ FET कौमु 75٤ व्‌ 
समूद ० € A-A फ्रिओनु व्‌ FH लूत ० व्‌ 
अष्हाबुल्‌-ऐ-कति व्‌ कौमु FET कुल्लुन्‌ कज्ज-बर्ह्सु-ल 
1फु-हक्‌-क्‌ वइद ۰ 37۲-217 ۱۹۳9۳۷۳۲377. ¦ 
बल्‌ हुम्‌ फी लबिस्म्‌-मिन खल्किन्‌ जदीद ० व्‌ 5 
۱1۳7۳۳0-5۳77 व्‌ नअलमु मा FRY बिहा 6 | 
[व्‌ नहनु RF इलेहि हब्लिल्‌-व्रीद ० ۲ 

















| कुन्‌-त्‌ جج‎ तहीद ० 5-5 ۲ 
॥जालि-क UE ० व्‌ जाअत्‌ कुल्लु नफ्सिम्‌ 


پر رہ سد हवा‏ کے کر जन व गना‏ تد یس न‏ ا ال ا नन‏ کی مالس ہیں ای یں سر ای ای ار تار लिन‏ کی नागा‏ ال لہ ساب माहोल न‏ ای ری ال مر بی بی ا لی ا ھا اھ ا کی کی یس کی یں ا مد ای نکی لے کی ای ہد ا ہد سد کا ای ا لن کا1 


हे DE GENIE سایق هیده‎ 
SEBO وکال ریه هداما لدی‎ 0 heya dra 
OAT GO ال ری د کاو[ رتپ فرب‎ 
| ००४५ ess قر ین‎ DECI El 
Ouse دمت‎ sds dot 
| یوم تقول لج همل‎ Bees مایب ل القو ل لدی‎ 
| 0 الجن مقن برو‎ O peor Os امات‎ | 
| دجاء‎ ५४४ ५०७४ ون لکل اواپ حت من کٹی‎ ७ | 
چیا‎ सा-इकुंव्व शहीद ०. لن چچ‎ 
TRE हाजा फु-कंशपना अनू-क गिता-अ-क| 
प फ-ब्‌-सरुकलू-यौ-म हदीद ० व्‌ का-ल TE हाजा मा 
عو‎ आतीद ० अल्किया फी ي١‎ कुलु-ल| 
अल्बजी ज-अ-ल मअल्लाहि इलाहन्‌ आ-खू-र फू-अल्कियाह। 
| फिल्‌ अनाबिशृ-शदीद ० का-ल क्रीनुहू eR मा 0 
[व्‌ TT कान फी जलालिम्‌-बइद ० का-ल ला 
۱۰۳۲ ल-दय्‌-य्‌ व्‌ कद جج[‎ इलैकुम्‌ اہ چ-جچ3‎ 


मा 135115 ल-दयू-य व्‌ मा अनन 
| बिजुल्लामिल्‌-लिल्‌-अबीद ० यौ-म्‌ नकूलु RET 
۱۳۳۳۲۵ व्‌ तकूलु हन्‌ मिम्‌-मजीद ० व्‌ उज्लि-फ्तिल। 
जन्नतु लिल्मुत्तकी-न गै-र बद ० हाजा मा तु ی‎ 
۱۳2۲۲۲ 5356 हफीज ० मन्‌ 8ظ‎ र 





| یلپ فیپ gles oO‏ للود ت لم ماما :ون ودب 

| ول پا زین 0 MEBs‏ قرب هه اسل طساو 

| الاو ھل مین میں دن ف وك لز کر یلین کان له قلب اد | 
| الق اہم وشوش هید 0 ول 26 ५५६८‏ والارض Gils‏ 

ا ०१/८०/८३१४‏ لوپ( فاصیر HR yrs Cooled‏ 
| لکلا الس क‏ وآزبر ود ت | 
۱ واستہع یو میناد لمتاد دن کاب ५22‏ و هعون ण्यात‏ 


व्‌ जा-अ बिक्लूबिम्‌-मुनीब ० निदूखुलूहा बि-सलामिन्‌, | 
जालि-क्‌ यीमुलू-खुलूद ० लहुमू-मा यशाऊ-न फीहा व| 
کت‎ मजीद ० धुम अहलक्ना اہ‎ ۰ 
म इम्‌ अशु ۴ बतुरल्‌ 775 6 
हलु मिम्‌-महीस ० इन्‌-न्‌ फी लजिक्रा लिमन्‌ 
[कान्‌ लहु 5۳65 औ 7۳۳۲۵ व्‌ हु-व शहीद ०. 
व्‌ FR खूलक्नस्समावाति वल्‌-अर्‌-जू व मा बैनहुमा 
फो सित्ताति अय्यामिंवू-च मा मस्सना मिल्लुगूब ०: 
۱15۲ अला मा यकूलू-न व्‌ सब्बिह बिहम्दि रब्बि-क 
IFT FEN व्‌ कुब्लल्‌-गुरूब ० व्‌ मिनल्लैति 
۲-1۳55 1 TRE ० RAM A" 
| युनादिल्‌ جر‎ मिन्‌-मकानिन क्रीब ० यौ-म्‌ 
कश | 





| فلا یمرو ۱ 
KE OEY 4८2०0 |‏ تن اعام ايوت وم 
| یال من وین न‏ 


जालि-क यौमुलू खुरूज ० इन्ना नहनु नुहयी व नुमीतु 
5 قد‎ ° यौ-म 20۳۲-15 6 
1۳1377, जालि-क 5357 अलैना ۲ ० خ۴‎ 
अअूलमु बिमा WI व्‌ मा अन्‌-त ۳ 
RE ۲-۳ RUN मय्यखाफु 


0 शुक्र अदा कर दिया और जिस ने ये दुआ शाम के वक़्त पढी 
हतो इस ने इस रात का शुक्र अदा कर दिया। (एक मर्तबा) € 


ः SEN CCE | । 
5۳5۳۲ मा असबह बि FERÊT अवबिअहदिम 
۱۳۲ 5۳۳۲۲ E वहदक ला श्रीक लक 
शाम को EE की जगह ۱ 0 

(अबुदाउद ३१८/४, निसाई, Ferg | 


हू‏ اډ की क‏ سے ہے از سے کا سر 





: یواوه مان التب یرہ‎ ۱ 
| पिसाळ वळ coi وت‎ | 
ESR I र | 


GOGO و وض الریزان‎ Uso vs BE | 


ESAs RSs sess ds |‏ 
| انل اتاک اوک وا ال نے ان ۵ کیان اکور 
आळा |‏ | 
اریت ٥‏ رب اتر کیی ی ب ایریا ۵ کیا ی او کیاکی د | 


۱31۳7 ० अल्ल-मल्‌-कुरआन. खूलकल्‌ इन्सा-न्‌ ०| 
[1۳1-6151۲ ० अश्शम्सु TFG RENG 
1० ۳۳۲ UT यस्जुदान्‌ ० 15-3 
13 3-73771۳7۲ ० अल्ला ततगी फिल्मीजान ० व्‌ 
جا سیکا‎ Rak व्‌ ला. तुड़िसरुलू-मीजान: 
lo aT व-ज-आहा RAM ० फीहा| 
। फाकि-हतुंवू-वनल्नु गातुत्र्‌ अक्माम्‌ ० EST जुलू-अस्फि न 
1० ख-लकलू-इन्सा-न्‌ मिन्‌ सल्सालिन्‌ 217657 ० | 
च खु-लक्ल्‌-जान्‌-न मिम्‌-मारिजिम्‌-मिन्‌-नार ० 
।फूबि-अथ्यि आला-इ रब्बिकुमा FÊN ० 
rit व्‌ रब्युल्‌-मग्रिबैन्‌ ० qn आला इ | 





तुकज्जिबान ० 





‪۰ FE विज سم‎ ۰ oooh FILES LE SHEE EE EET मै CET EE ST EF تا‎ ४ تا‎ गल ह आ आ क आ आ م و و‎ ललल وا‎ Re ۳ ला कक । 11. ا با‎ ' 


950७४ TFN EEF‏ ار رص 
रव्य पाल्य Ss‏ 
| کیت GEE CSS‏ © رای رجه ریک ده | 
Sass‏ ناو میک توب ہکن وتوا | 
| کل یور شرن شای تیا یاو ا کون 0سر راکاضر 
الین ہیک رن RIND‏ تن نند وان اراو | 
isk |‏ اتون رای 6 ی لہ وا فان > برسل یا | 


TERN جم‎ ० یچ‎ बर-जुखुल-ला। 
سے‎ ० ۱۵۳ आला-इ रब्बिकुमा तुकजिजिबान | 
تھا‎ मिन्हुमल्‌-लुअलुउ वल्‌-मरजान ० फुवि-अव्यि| 
आला-इ रब्बिकुमा FEN ० व लहुल्‌- RT | 
र माउ ह > ۷8-3۳ आला-इ 
: तुकरिजुबान ० कुल्लु मन्‌ अलैहा र 
व ۳۲ ۳5 रब्बिक जुलू जलालि ल्‍ 
۳-31۳2 आला-इ तुकजिजुबान o 5 य 
मनू फिस्समावाति 85 پوس‎ कुलू-ल यौमिन्‌ हु-व फो 
शअनिन ۰ फृबि-अय्यि आला-इ रब्बिकुमा तुकज्जिबान 
1० ۳۳۳۲ लकुम्‌ अव्युहस्स-कुलान॒ ० HR 












22 ا دناوتن انا رت ین‎ | 
SNe co NEw 
। الیرم ون یم هه ده‎ SOME شی الو تما‎ OBESE | 
Ciao eSNG ळी 
| 30००2 تی الاو‎ ao Bo | 
प od wks bs Oey BCE ४515 ७४६८ ५; DAAC ۱ 


| ان مان کل‎ VERSE] 


IFET नुहासुन्‌ फला तन्ततिरान ०६ 
[फूबि-अय्यि आला-इ रब्बिकुमा FEAR ० फ-इजनू; 
॥शवकृतिस्समा-उ फ-कानत्‌ वर-दतन्‌ कदिहान ا‎ 
॥आला-इ रब्बिकूमा तुकर्जिबान ० फ्यौमइजिल्‌-ला। 
|युसूअलु अन्‌ जम्बिही TE ला जान्न ० फृबि-अय्यि| 


[आला ३ FERT ° सज 
॥ बिसीमाहम्‌ .ہت‎ बिन्नवासी ORR ० फुबि-अव्यि: 
आला-इ ا‎ तुकजिजिबान ० हाजिही जहन्नमुल्लती 
تہ‎ बिहलू-मुज़िमून ०९ यतुफू-न्‌ बैनहा व्‌ बै- 
jefe आन्‌ ० फुवि-अग्यि आला-इ FU 7۴ 
1० व्‌ लि-मन्‌ جو وچ‎ रब्बिही जन्नतान ० 









>> - 
हा‏ سا د مت 













गन 3२‏ 2۰ اع عق 2 ۲5:۱5 ۱,2 ١5ھ‏ ریپ و و در 707707111770112212१222712222212122122१72211222221222१1127212200 भा‏ 0:1 پان ہد ج0 2 0ن و تم و ڈیو गएन‏ سام 


HEE सुरेह--रहमान ۱‏ 60 
ور( ا زره SSE‏ | 
cides‏ کک یدع تالق ل | 
| رای اش که دوبان یآ انیت اتک ولان | 
| نات هم جک اسان ال اسان 11( 100 
| کرت رین ماگنه مان ار os‏ نماما دای ا | 
BENE GSC 0‏ تیان ا کپ ده کر | 
CESSES‏ 


0 फाकि-हतिन्‌ जौजान ० फृबि-अय्यि आला-इ سح‎ 
FRAN ० मुत्तकिई-न अला फुरुशिम-बता-इनुहा। 


मिनू KET व TETER दान ० फूबि-अव्यि। 
0 आजा ۳ तुकज्जिबान > कासिरतु- | 
15 लम्‌ RET इन्सुन्‌ कब्लहुम्‌ व्‌ ला जान्न ० 
फबि-अय्यि आला-इ OM तुकज्जिबान ० क- 
ںں ہہ‎ Foe ० परिजन हका 





Si |‏ الخیاوت ا یا پان کن o‏ بیان | 

BSE‏ کی از ا نک زین Fas‏ خم 
ri CES‏ کرت اسخ ہت | 
Sab:‏ 1 


। ۲۱-3۳۲ आला-इ रब्बिकुमा तुकज्जिबान्‌ ० 

| इरुम्‌-मक्सूरातुन्‌ फिल-खियाम्‌ ० फृबि-अय्यि आला-इ| 
eT FEIT ० लम्‌ यत्मितहुन-न FF ۱ 
ET व्‌ ला जान्न ० फबि-अय्यि आला-इ रब्बिकुमा 
TORE ० मुत्तकिई-न्‌ आला रप्रफिन्‌ खुजूरिव्‌-व 
च अब्क्रिव्यिन्‌ हिसान ० फबि-अय्यि आला-इ रब्बिकुमा 


(FER ० ۲5 e ÊR जलालि( 
वल्‌-इक्राम्‌ ० न 


0 बाज सुरतों के खास फाएदे 

1۳۳۲ स. : सुरेह मुल्क हर शब पढने वाला अजाबे कब्र (ब 
Je) से جج‎ रहेगा | 

॥ फर्माया स, : सुरेह यासीन हर सुबह पढने वाला यकीनन 
॥जन्नती होगा. हर मुशकील हल होगी | 

॥ फर्माया स. : हर नमाज फर्ज के बाद अयतल कुर्सी पढने वाले| 
15 अल्लाह जनत अता करेगा. यकीनन । 

| फर्माया स. : हर रोज सुरेह दहर पढने वाले पर जन्नत वाजिब 
की जाती है | "ٰ 





न Oe 1 
Ogi ENE CONE 
CEs Ossi OES ا رض راہ امت اال‎ 
SEs Ol اجب‎ CSL GEE | 
| اوليك الوت ةق ج‎ Noe OE 
[aloe SOS oa | 
| OEE PAE یطوف‎ Cols قوصوناوت مخوان‎ 
न Caicos بن مین 5 بصن‎ ८०४८-१० یاکواب وآباینق‎ । 


'इजा व-क-अतिल्‌-वाकि-अतु ० लै-स लिवक्अतिहा 
REG o खाफि-जतुर राफि-अः ० इजा REI 
۳۳۲ ० -व्‌ बुस्सतिल्‌-जिबालु बस्ता ० FFF 
511-017 मुम्‌-बस्संव- ० -व्‌ कुन्तुम्‌ अज्वाजन्‌ सलासः| 
1० फु-अस्हांबुल्‌-मैम्नति मा EAT ० व्‌ 
।अरहाब॒लू-मश्‌ू-अ-मति मा अस्हाबुल्‌-मश्‌-अम्‌ः ० 
3वस्साबिकुनस्‌ू-साबिकून ० उलाइ-कल््‌-मुर्क्रबून्‌ ० 
॥ फोजन्नातिन्‌-नइम ० HATM ० व 
اج‎ मिनल-आखिरीन ० अला सुरुरिम्‌-मौजुनतिम्‌-॥ 
1० -मुत्तकिई-न अलेहा मु-तकाबिलीन ० यतुफु अलेहिम्‌| 
| विल्दानुभू-मु-खुल्लदून ० RR अब्री-क्‌ व| 
4कृअसिमू-मिमू-मइूनू ० ला युसद्‌-दऊन अन्हा य 





SCE ولي‎ Does وقاڪهة مما‎ Goi 
اکا‎ यती حامال الو‎ 0५ ६ وخوس‎ 
| تا ريبلا‎ याना 
ن‎ प्यादी 2023200030 احب اورت‎ 8९:४० ५४ ॥ 
ESET 
EEE 
SRN ETO 0021 | 
| مهو وجوت ول ن موو ت‎ 0 desde । 


रून ० व्‌ फाकि-हतिमू-मिंम्मा .تج‎ 


۱5۲ अन्शअनाहुन्‌-न FUN ० फ-जअल्नाहुनू-न 
अब्कारा ० OT अताब्ल्‌- ० - ۱ 
सुल्लतुम्‌- ۳۳۳2۸۳ ० व्‌ RE: ۱ 
4० व्‌ जरहाबुश-शिमालि मा असहाबुश-शिमाल ० फी. 
maa हमीमिंवू- ० -व्‌ जिल्लिमू-मिंय्यहमूमिल्‌ू- ०| 










जमीनी कि. कि कि की ? و گرڈ ج‎ मी मे मै व کر رک‎ हे के के के है تا‎ 



















मी के ०‏ و ۱ मै‏ و ٩‏ و رت 
E 64 1‏ 
आजा CEL)‏ ۱ رز ر و गोपी चीच‏ رر ری یر ور कि‏ و ہہ 
man‏ 1 


EOE SECs EAE ci SoS 
DRESSES ESE Oa | 
| لمج وون دل یقات‎ ۵ 05:90 BNE BSE ] 
[OSES GON SEES! ०५१५: | 
Choa कन्या 
| 5090 GSES کین ن‎ Bag | 
| کن تر راک‎ opens OE 
| قم‎ SIEGE الوت وم ات یس بووین‎ | 





| ۲ 
| تس 


॥-ला बारिदिंवू-व ला करीम ० FET کہ‎ कृब्‌-ल्‌ 
जालि-क ۲۲ ० व्‌ कानु युसिर्‌रू-न्‌ 
।अुलल्‌-हिन्सिल्‌-अजीम्‌ ० व्‌ कानू यकुलु-न्‌ UF 
| मितूना व्‌ कुन्ना तुराबंवू-व इजामन्‌ अ-इन्ना ल-मबूउसून| 
1۰ TT आबाउनलू-अव्वलुन कुल इन्नल अलीन्‌ वल 
|आखिरीन ० ल-मज्मूजू-न इला मीकाति 0 
० सुमू-म्‌ इन्नकुम्‌ अध्युहज्जाल्लूनलू-मुकज़्जूबून ० ल॑-| 
जन्‌ मिन्‌ श-जरिम्‌-भिन्‌ TER ० फमालिऊ- 
RIK ० لہ‎ अलैहि मिनलू-हमीम 

फुशारिबु-न FETC हीम्‌ ० हाजा नुजुलुहुम्‌ यौमहीन्‌ ० 
57 खुलकुनाकुम्‌ फलो ला तुंसहिकून ० अ-फ-रपतुम्‌-मा| 
011 ० अ- بط ندب‎ अम्‌ न्हूनुलू-खालिकून °| 
ननु कृद-द ना मौत वमा नहनु बिमस्वुकीन ० 
आला TFET अमूसा-लकुम्‌ व्‌ नुन्शि-अकुम्‌ फी मा 
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जत ۰ 65‏ 
ण‏ اس ار 
جا قاع 
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I E S|‏ گا 
Se ۴‏ ہت ह‏ 11۹ سل 0 سے १७2५ ०‏ : 
| تحرنونن من bso ofl ५५०४‏ | 


1 سے 20 5 سے و او نے وچ سے بل تحن < و 5 و < १ है की ही‏ 
Coals |‏ ورن بل نحن محرومون ۵ آفرءینم الما | 
| الیش بون ت orders‏ آمرنحن ال اون هی | 
दपक टक‏ تش کرون 0آ शक‏ العارائی ورون 0 हि:‏ 


CEs SN EAE | 


alg Cl CR ० ५:४५) | 
| 12५25 یرد زک‎ Obes | 


ला तअलमून ० व्‌ FF अलिम्तुमुन्‌-नश्ञ्‌-तल्‌-ऊला| 
फलौ ला तजुक्करून ० अ-फ-रऐतुम-मा तहरुसून اه‎ 
अ-अन्तुम्‌ तजू-रऊनहु अम्‌ नहनुजू-जारिऊन ० लौ. 
IES OME हुतामन्‌ फजल्तुम्‌ نگ بت‎ : 


इना स-मुग्रमून ० बल्‌ नहनु महरूमून ० TT 


मा-अल्लजी तश्रबुन्‌ ० अ-अन्तुम्‌ ہج‎ | 


1मिनलू-मुजूनि अम्‌ नइनुल्‌-मुन्जिलून्‌ ० लौ 


[13] ۳۲15 उजाजन फूलों ला तश्कुरून ० 
।अ-फ॒-रऐतुमुन-नारल्लती तुरून्‌ ० अ-अन्तुम्‌ अन्‌शअतुम्‌ 
1श-ज-२-तहा अम्‌ नहनुलू-मुन्शिऊन ० नहनु जअल्नाहा 
॥तज्कि-रतंवु-व मताअलू-लिल्मुक्वीन ० फू-सूब्बिह RR 
4 रब्बिकल्‌-अजीम ० फला आक्सिमु बि-मावाकिइन्‌-नुजूम्‌| 
lo व इन्नहू ल-क्‌-समुल्‌-लौ तजूलमू-न्‌ अजीम اه‎ 
۱3۳۲ ल-कुरआनुन्‌ करीम ० फी किताविम्‌ EF ० 








र Oa 
| ماف اموت والارض وهو الع زی زا لحم هله التموت‎ gore | 
| قت قر برد هو الول راخ رو‎ Es EN | 
| 39५९८ GEO وف و یکل شی‎ opal | 
| ४ امن کل نش ايدام مایق الاو‎ दळण 
| ما دناد‎ Saas فیا‎ Fix وما یکول من اتمادوما‎ Ges | 
| OSS اموت‎ dog وله پماتعملون‎ | 
| وهو علا‎ des الیل ف 40 و‎ 920050) 


۳۳۲-۲ लिल्लाहि मा फ्स्सिमावाति 35۲۰۹۰ 

| अजीजुल्‌-हकीम्‌ ० लहु मुल्कुस्समावाति वल्‌अर्नि युहयी 
व وا‎ व हुव अला نچ‎ शैइन्‌ 
॥हवल-अव्वलु वल्‌-आखरु वज्जाहिरु वल्‌-बातिनु व्‌ 
5-5 बिकुल्लि शैइन्‌ अलीम ० हुवल्ल्जी खु-लकस्समावाति | 
व्लुअर्‌-जुं फो सित्तति अय्यामिन्‌ FEE अललू-अर्शि 
यञूलमु मा यलिजु फिलूअर्जि व्‌ मा سج‎ 5 
मा 2۳۲ मिनस्समा-इ व मा यअरुजु फोहा, 1 हु-ष 
۱-1 ऐ-नमा कुन्तुम्‌, 1۳5 बिमा तअमलु-न्‌ 
ER ० लहू मुल्कुस्समावाति TERÎ 
1 तुरजउल. با یۃ‎ यलिजुल्लै-ल. फिन्नहारि व्‌ 85 
۳ व्‌ हु-व्‌ 0 
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| ہد ات لد وی امئوایادلووسوله दपक‏ 
| قد so री का‏ 
hl |‏ والرسول alos‏ :09 وقن हशी ताशा‏ 
| مومت هوالزی 92 tee‏ ایپ وو لیخرجگوفن | 
Elst |‏ ابل esas oss ssi‏ | 
| سیل اللہ وولو راموت ;289 لات ونم کن | 
ri sot |‏ لا مدان لین اتاد | 
GROSS EES |‏ | 


बिजातिस्‌-सुदूर ० आमिनू बिल्लाहि व qê व| 
315 भिम्मा न 16۲-۲77 ۲ 
FFT आमनू . ۳ व्‌ ہے‎ बिल्लाहि अञ्चुन 
[कबीर ० तं پگ‎ ला 1 न 
71 रब्बिकुम्‌ व्‌ कद اچ‎ 
मीसा-ककुम्‌ इन्‌ कुन्तुम PETÎ ० हुवल्लजी 6 
ru अब्दिही आयातिम्‌ बस्यिनतिलू-लियुख़ूरि-जकुम। 
मिनज्जृलुमाति FR. वं इनल्ला-ह बिकुम्‌ 3861 
1० व्‌ मा लकुम्‌ अलू- ان‎ हि व्‌ 
लिल्लाहि موی وت‎ ۱ लाः TEER > 
मन्‌ अन्फू-क मिनू 33۳5 व कात-ल, उलाइ-क| 
33-7 द-र-जतम्‌-भिनुल्लजी-न्‌ अन्फुकू REKE व 
॥कातलू, व्‌ कुल्लंव-व अदल्लाहुल्‌-हुस्ता, E बिमा 
RET खुबीर ० मनू जुल्सजी न 
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تک‎ 






















برض الہ قرا cs‏ فیصوقه له ول؟ اجر ر یھن یوم ५४४‏ | 
४४०४५ |‏ سی وشم بین ایی पकडल्या‏ | 
ण‏ رن فا ذلك فوالو fsa‏ 
DT ROI‏ 
| وف शता‏ ول ارد ينادم ५60 ESSE‏ | 
BUGS SASF Cosa |‏ 
ا وک SIS SNOB‏ ومک وید يد SONOS‏ 


ह-सनन्‌ फु-युजाइ-फूहू लहु व्‌|‏ یا وتان 
:ایا اتا 0 र -म्‌ त्तस्लु-‏ 
नुरुहुम्‌ ٩۲ ऐदीहिमू व्‌ बि-ऐमानिहिम्‌|‏ 11۲ 
।बुशराकुमुल्‌-यौ-म जन्नातुन्‌ 19 मिनू TRT,‏ 
खालिदी-न फीहा, जालि-क 5۳ फौजुल्‌-अुजीम्‌ ०‏ 
अ वलू-मुनाफिकातु लिल्लजी-न्‌‏ نز" U युकूलुल्‌‏ 
आमनुन्जुरूना FRE मिन्‌-नूरिकुम्‌ KOY TE‏ 
फुजुरि-ब बैनहुम्‌ RATT बाबुने,|‏ نشیا 
मतु व्‌ जाहितहू 0‏ ۱ 
1० युनादूनहुम्‌ जलन नकुम्‌ TART कालू बला. व‏ 
लाकिन्नकूम्‌ फतन्तुम्‌ अल्फु-सकुम्‌ व तर्बस्तुमू वतन्तुम्‌‏ 
व्‌ गुरत्कुमुल-अमानिब्यु हत्ता जा- 6‏ 
ग्रकुम्‌ बिल्लाहिल्‌-गृरुर ० फुल्यौ-म॒ ला CET‏ 
॥सिन्कुम्‌ फिद-यतुंव-व-ला मिनल्लजी-न कफूरू -‏ 
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هه टका mrr‏ رو ڈو कळतात‏ 
یر ںیگ لگ FEE‏ 1 


0 
1 
क व्वा 


र (रथ) र 
ENSUE 
| पकडा قبل فطال تیه‎ ०2:४9 | 
: 1 र متا ر ہی که‎ हर जना میرم ہے‎ 7117४ आह VRE .با ساو‎ रि 
| یاون مله اانا اض بعد موت قن بت لک الات‎ | 
Cos نویه زمرق ليمز في ااا‎ | 
Sst दाया | 
GSS os 525 | 
| روا ال لت‎ aioe Covel EL यन کا و‎ | 


۱۹100511 हि-य मौलाकुम्‌, व्‌ बिजसल्‌-मसीर اہ‎ 
erat लिल्लजी-न आमनू अन्‌ FUT कुलुबुहूम्‌ 
लिजिक्रिल्लाहि व्‌ मा न-जु-ल मिनल्‌-हक्कि व्‌ ला। 
न کس‎ ऊतुल्‌-किता-ब मिन्‌ FE UT) 
अलेहिमुल्‌-अ-मदु फ-कसत्‌ कूलूबुहम, व्‌ 
4कैंसीरूम्‌-मिन्हुमूफासिक्‌न 7 331-۲۳ 1۳۳ 
युहियल्‌-अर्‌-ज्‌ .ےت‎ मौतिहा, कदू | 
बल्‌कुमुल-आयाति AFT तअकिलून ०६ 
इन्नल्‌-मुस्सद्विकी-न वलू-मुस्सद्विकाति CÎ 
(करजुनूइ-सनंयू-युजा-अफ लहुम्‌ व्‌ लहुम्‌ अजुन करीम 
1० वल्लजी-न आमनु बिल्लाहि"व रुसुलिही उलाइ-क | 





لوب ولهو و یه ونماخرب کرو OMNES‏ واو رمقل 
ا as Feb SBE ९४‏ انریتون حطامار | 
| ف رواب प‏ ورضوان EUs‏ 
odio NES‏ وجار اكا | 
والارض byes ih‏ ورل ذلك فضل الیو یه र‏ 
कळ‏ اللہ با ساب BREN RE‏ 
४ ०४४8५‏ کی شن قبل (०००७००५७७०‏ | 
BO SPS SMe SAAS‏ 


- TET 3-۹ 7-85 तफाखुरुम्‌- 17557 व्‌ : 
موجه‎ फिलू-अम्वालि वल्‌-औलादि, क-म्‌-सलि गैसिन्‌। 
।अअ-जबल्‌-कुफ्फा-र नबातुहु सुम्‌-म्‌ युहीजु ۴ ः 
सुमू-म्‌ यकुनु हुतामन्‌, व फिल-आख़िरति FIT 
EG मरिफ-रतुम्‌-मिनल्लाहि व्‌ RR, व| 
4 मल्‌-हयातुद्‌-दुनया इल्ला मताउल-गुरूर ० साबिकू इला य 
RETR व जन्नतिन्‌ ER TET 
1۳01 उइद्दत्‌ लिल्लजी-न आमनू बिल्लाहि व्‌ रुसुलिही, | 
۱۳1۳5 FETE युअतीहि मंग्यशा-उ, ME) 
TURES ० मा असा-ब मिममुसी-बतिन्‌। 
फिल्‌अर्जि वै ला फी. अन्फूसिकुम इल्ला फी किताबिम्‌-मिन्‌। 
در‎ अनू-नत्र-अहा, इन्‌ न जालि-क अलल्लाहि यसीरुल 
॥० लिकेला तअसौ अला. मा ۳۳ व ला तफ्रहू बिमा 




































OES SURG 
Ct नयर ogists الله‎ | 
| गप os | 
| ان اله قوی عزنو‎ sbeieF iiss oot | 
Ess 0020522002 | 
GES PESO Cass | 
OB مریم واتینه الال و جعلتاگ لوب الزن‎ | 
| مایت یوما ما ییار ارغان انو ماعو‎ | 










۱۷۲5 ० ۲۳۳۳۲ 1۳۲ व्‌ ٤ 
۱۳ व मंय्य-तवल्‌-ल फ-इन्नल्लाह हुवल्‌ 
۱۳۳۳ ० e अरसल्ना रुसु-लना बिल्बव्यिनाति| 
च्‌ अन्जुलुना म-अहुमुलू-क्ता-ब FEIT RETÎ 
बिल्‌-किस्ति व॒ अन्जुलूनल्‌ हरी-द फीहि बअसुन ET 
îy लिन्नासि व्‌ लि-यअ-लमल्लाहु मंय्यन्सुरुहू व| 
रुसु-लहू बिल्गैबि, इन्नल्ला-ह कविय्युन्‌ अजीज ० व| 
۱1-55 3۳۲ FO इब्राही-म व्‌ जअल्ना फी 
जुख्यितिहि-मन्नुब॒ब्व-त वलूकिता-ब TAET FERT व्‌| 
कसीरुम्‌-मिन्हुम्‌ फालिकून ० सुम्‌-म कपना अला. 
आसारिहिम्‌ बिरुसुलिना व FT बि-ईसब्नि U व| 
[आतैनाहुल्‌-इन्जी-ल ٩ जअल्ना फी कुलुबिल्लजीनत्‌ त-बढ्हु। 
स्ञ्‌-फतंव्‌-व EUT व OTEK | 
कतन्नाहा अलेहिम्‌ इल्लब्तिगा-अ रिज्वानिल्लाहि फमा | 
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ایا قاتا الزبیامتوا ماه ا Coord aes‏ | 
یه زین امتوااکقو له ولا سوه ون ون (पनछ‏ 
ویجعل ل کم دوس احمضون به و کو دال غو جد | 
EIB PCSOs‏ 
Caaf so ables]‏ 0 


भिन्हम्‌ 355۲ द कसीरुम्‌- फआतैनल्ल्जी دی‎ 


۳ तम्शू-न बिही 1 ۴ ۴6 دنم وب‎ ۱ 
॥० लि-अल्ला E अहलुलू-किताबि अल्ला यक्दिछ-न्‌ 
(अला शैइम्‌-मिन्‌ 0 Uk व्‌. FELT 
।बि-यदिल्लाहि 201 मंय्यशा-उ, 5 
न जुन्‌ -फज्लिल्‌-अजीम्‌ ०. । 


र बाज सुरतों के खास फादे . | 
|फर्माया स. : हर शाभ सुरेह वाकेआ पढने वाले का फुकर| 
15. दुर होता है । ٴ‎ 
३ फर्माया स. : सुरेह 3۳277 हमेशा पढने वाले का इसलामी 
॥ इमान पर खातमा होगा | । 
ہےر‎ स. : सुरेह इखलास बकसरत पढने वाले को हुजुर स. 
3 जन्नत की खुशखबरी फर्माई है | न 
























र सुरेह हशूर 
, بوا ایخ اتی یرہ‎ । 
ما ارت وف نز ره رین‎ | 
SESS oss | 
न TEY ळ्या । 02४ روود ر ر‎ HE : 
WBE رم لزعب زیون تار رای‎ | 
| ءا تاره‎ RGR ES; 
| 0 تم درسواۓ ومن ای انه فان اللہ شی يدالب‎ ۱ 
| Sigg Ege sass | 


लिल्लाहि मा फिस्समावाति व मा फिलूअर्जि व्‌‏ کیج 
[वल्‌ अजीजुल्‌-हकीम ० हुवल्लजी अख्‌-रजल्लजी-न॥‏ 
मिन्‌ अहिललू-किंताबि मिन दियारिहिम्‌॥‏ 5-55 
ا अव्वलिल्‌-हशुरि, मा जूनन्तुम्‌ EFL व्‌‏ 7 
।अन्नुहुन्‌ मानि-अतुहम्‌ हुसूनुहम्‌ मिनल्लाहि‏ 

लम्‌ ۳ व्‌ कु-जू-फ फी न 
لمت‎ ऐदीहिम्‌ ۳ 
; या उलिलू-अब्सूर ० व्‌ लौ ला अन्‌ FETE 
1अलैहिमुल-जला-अ ल-अज्जू-बहुम्‌ .ہا‎ व लहुम। 
1फिलू-आखिरति अुजाबुन्नर ० EF FH] 
3۳۳۳۲۳۳۲-5 व्‌ FE व्‌ मंय्यशाविकल्ला-ह फ-इन्नल्ला-ह 
।शदीदुल्‌-इकाब्‌ ० मा وت‎ भिल्ली-नतिन्‌ औ॥ 
I काइ-मतन्‌ अला उसूलिहा फुबि-इजूनिल्लाहि व्‌ 





ا کی ولھ ع کا وجنر لی وین ل وآ کاب کل ن ابل | 
लगत AIAG‏ 
| هل १ Gobo sls ४8 ७४‏ 
| ی ایکون دوہ بان Ber‏ وما امک کا 
0५280 als न‏ الجقاب ۵ للنگرآء ळक‏ 1 


را ود سے ف 


| ایل وی ضوات وروی‎ once 
اروا لان ئن تلو‎ GBs و سوہ‎ 


| लियुखजि-यल्‌-फसिकीन ० व्‌ मा अफा-अल्लाह अला 
॥ रसूलिही मिन्हुम्‌ फमा औजप्तुम्‌ अलैहि मिन्‌ लैलिंवू-व्‌| 
5۲ रिकाबिंवू-व लाकिन्नल्ला-ह युसल्लितु रुसु-लहु अला 
मंय्यशा-उ, RE अला कुल्लि शैइन्‌ 5۲ ० मा 
अफा-अल्लाहु अला HR मिन्‌ अहिलल्‌-कुरा| 
1 फ-लिल्लाहि रि व्‌ लिजिल्‌-कूर्‌बा वलयतामा॥ 
| वूलूमसाकीनि कैला ET दू-लतम्‌-बैन्‌ल्‌- | 
।अग्निया-इ मिन्कुम्‌, व मा आताङ्मुरंसूलु फखुजूह व 
[मा جم‎ अन्हु FE .वत्तकुल्ता-ह, 5 
शदीदुल्‌-इकाबं ० लिलफु-क्राइलमुहाजिरीनन्लजी-न وه‎ 
۳ दियारिहिम्‌ व्‌ अम्वालिहिम्‌ यब्तगु-न फुज्लम्‌-मिनल्लाहि 
|व्‌ OT यन्सुरून्ल्ला-ह व چیپ‎ उलाइ-क| 
हमुस्सादिकून ० FET त-बव्वउद्द-र वलुईमा-न। 
|मिन्‌ कब्लिहिम्‌ । 
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२६ सुरत FE BE 





RN EE ६ ५० ६ 7४५४. 8‏ ال سا ا ا و 
سا سح س ي ہے س ا ا 


| با تادا‎ abso 
| Src Ros DE 
| یج روت برص یار رز لاور ریس بای‎ | 
| Bens زین اموا ازنك‎ 120700. 
| ppg ای یراون وا ان کزان ال‎ 
| مدرد تکرح بر وان ونان رسک ول‎ 676 | 


टी “म دعم‎ ५४४2६ हल जना 1 


Bass OS ® Ooo | 


RAT मन्‌ हाज्‌-र इलैहिम्‌ व्‌ نک‎ यजिदू-न फी 
1 सुदूरिहिम्‌ हा-जतम्‌-मिम्मा تب‎ युअत्रि-न्‌ अृला| 
ERM व्‌ लौ कान ۰-۰ व| 
LT FRE नफ्सिही फु-उलाइ-क हमुल्‌-मुफ्लिइन। 
|o FFT जाऊ मिम्ब॒अदिहिम्‌ यकूलू-न रब्बनरिफ्र्‌॥ 
लना व्‌ ۹802۳۳۳۲۲ स-बकूना बिलू-ईमानि 


।व ला ۴ बल ल गित्ललू- लिल्लणी-न आमन्‌ 
لے‎ ۴ ० अलम्‌ त-र ۳ 


TER LT लि-इख़ूवानिहिमूल्लजी-न क-फरू ۴ 
अहिलल्‌-किताबि त-इन्‌ .لوہ‎ ल-नल्लूरूजन-न्‌ 
۱-3۲۳۲ व ला नुतीइ फोकुम्‌ अ-हदनू अ-बदव्‌-व्‌ इन्‌ 
2۳۳7 ल-नन्सुर्नकुम, 1۳5 UE FE लकाजिबून 
1० ल-इन्‌ ERT ला यख्र्रुगू 135 व्‌ TF 





7ھ سا ٢‏ .سر سج یس و Fee‏ 
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| FG Ese Cape 
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sols ७४ ین تلهم‎ GNC oat | 
BOE BEERS SOE ७802020: 

| SNE اعت وکا او‎ | 
SE Ee cobs ہا‎ | 


1۳1-57 FEM लयु-वल्लुन्मल्‌-अद्बा-र, सुम्‌-म्‌ ला 
युन्सरून ० ल्‌-अन्तुम्‌ 35 تب‎ फी ۹ 
मिनल्लाहि, जालि-क बि-अन्नहुम्‌ कौमुल्‌-ला ٠ج۷‎ 

इल्ला फी. कुरमू-मुहस्स-नतिन्‌|‏ دا نی 
औँ भि 01 बैन्‌हम्‌ 51515, हूसबुहुमू£‏ 
जमीअंचू- TL जालि-क 5-۷‏ 
कौमुल्‌-ला लुन ० क-म-सलिल्लजी-न भिन्‌|‏ 
कूब्लिहिम्‌ क्रीबन्‌ TE व्‌ ۰ अमूरिहिम्‌ व्‌ लहुम्‌|‏ 
अुजाबुन्‌ अलीम ० क-म्‌-सलिश्शैतानि इज्‌ काल‏ 
क-फर काल इन्नी‏ عم लिल्‌-इन्सानिक्फूर‏ 
اہ मिन्‌-क इन्नी अल्लाफुल्ला-ह र्बलू-आलभीन‏ 
आकि-ब तहुमा अन्नहुमा RR छालिदैनि‏ ۲5-7 
EL व जालि-क जजाउज्जालिमीन ० या अय्युहल्लजी-न‏ 
आमनुत्तकुल्ला-ह FER नफ्सुम्‌-मा |‏ 





















78 ا ا 
कि की कि कि मे के हे |‏ و و ये ये‏ و किन, मै कि ह‏ ہہ ہر ہ۰ باب ८‏ ] بت ۴ 
की दि ही हे |‏ و و ओह‏ یر 8م رر ٹڈ ۴ हातु‏ 
رر ار वि‏ مو मी आओ मी के. के‏ ڈگ 










ais specs |‏ آنا یماتعماون هو و زا سک زیت | 
| وان ات obsess eons‏ 
POST GSEs Fool ८७०५ |‏ | 
Eis |‏ -2.03203:55:2:0.54535 الامقال نیا 

६ |‏ لم یرون 6 AIAN Le‏ ع لم الغ و 

sass ond ses 
| © پت نون‎ elon السام ال وین لین لین جیار لمیر‎ | 
| ०५६2 الرصورله الام ما ال سی سو له رای‎ ल) | 
۱ NCI NTE ۱ 
IT ० व्‌ ला جج‎ कल्लजी-न नसुल्ला-ह! 
फ-अन्साहुम्‌ अन्फु-सहुमू, उलाइ-क हमुल-फासिकून ०६ 
ला a अस्हाबुन्नारि व्‌ अव्हान जन्नति, | 
अस्हाबुल्‌-जन्नति हुमुल्‌-फाइजून ० लौ अन्जल्ना| 
॥हाजूलू-कुरआ-न्‌ आला ज-बलिल्‌-ल-रऐ-तह ख़ाशिअम्‌ 
TRA मिनू ख्रश्‌ यतिल्लाहि, व तिल्कलु-अम्सालु | 
۱1۳5۳۲ RM लअल्ल्हुम्‌ य-तफक्करून्‌ ०| 
1۳1۳1۳۳۳1 ला इला-ह इल्ला ج۰٤‎ 8 
1व्श्शहा-दति ا نسر‎ ० हुवल्लाहुल्लजी ला। 
FUE इल्ला हु-व अल्मलिकूल-कुहुसुस्‌-सलामुल्‌- | 
मुअूमिनुल्‌-मुहैमिनुल्‌-अजीजुल्‌- -जब्बारुल-मु-तकब्बिर, | 
ुष्हानल्साहि अम्मा युश्रिकून ० हुवल्लाहुल्‌ 6 
5۳۳۲ 71۳ लूहुल्‌ अस्मा-उल्‌-हुस्ना, युसब्बिहु लहू। 
मा फिस्समावाति ERÎ व हुवल्‌ अजीजुलू-हकीम्‌ اه‎ 
































27५४ BSR |‏ اكيم ااا لزن | 
!| آمنوالح تفولون مالا تفعاون دگور معتاونل ایا 20800 | 
لق الیو الزن اجات ن مل ےلاکن نندت | 
६‏ ولد قال ss‏ لقومه asl‏ لم نودونی ول تعلمون ا رسول { 
NSAP |‏ نی الوم لقنو | 
رو رس وا ہیر 
بان ید ین الور وم ايسول یایب بعیی اسمة احمل وا ।‏ 


[5۳-5 लिल्लाहि मा फिस्समावाति व मा फिलूअर्जि वा 
۱۳۳۲۲ अजीजुल्‌-हकीम ० या अय्युहल्लजी-न आम्नू 
लि-म्‌ तकूलु-न मा ला तफूअलुन ० FFT मक्‍तनू. 
॥इन्दल्लाहि अन्‌ तकूलू मा ला 7 ० 5 
RET FET फी सबीलिही GFF FFE 

० व्‌ 57 काल मूसा लिकौमिही या.‏ کیک 

लि-म्‌ 3۳771 व कत्‌-तञूलमू-न अन्नी را‎ 
इलैकूम्‌, फ्‌-लम्मा क कूलुब्हुम्‌, TE) 
ला 7 ० व्‌ इज्‌ काल 5 
A या बनी RET ह कन 2 
मुसहिक्लू-लिमा बै-न यदयू-य्‌ व्‌ मुबरिशरम्‌ 
مھا و یا‎ अहमु, फ- र 






se ooo Fabs ci] 
BSS ssa | 
JOON psi kash Bibel رید ون‎ | 
BOE لی و ری الَحَق‎ Gr | 
ل آر لکل جار کن کون‎ LONESOME SSH 
। babe ونومون يادو وسو وتجاهن ون ی‎ ५>| ८ 0 
ळा 


बिल्बय्यिनाति कालू हाजा सिहरुम-मुबीन्‌ ०‏ و 
मन्‌ अज्लमु मिम्‌-मनिफ्तरा अलल्लाहिल्‌-कजि-ब्‌ व्‌‏ 15 


इलल्‌-इस्लामि, ۳۲ लाए‏ ال وک 
याहदिल्‌-कोमज्जालिमीन्‌ ० TE लियुत्फिऊनूरल्लहि‏ 


।बि-अफ्वाहिहिम्‌, E मुतिम्मु नूरिही व्‌ लौ 
رج‎ ० हुवल्लजी अरस-ल | 
व दितः इतिक लियुरिह अलद्रीनि ۵و‎ व सौ. 
करिहलू-मुश्स्कून्‌ ० या अग्युहल्लजी-न आमनू हद 
وت‎ अला तिजा-रतिन्‌ तुन्जीकूम मिन्‌ अजाबिन्‌ 
۰ - बिल्लाहि व रसूलिही व तुजाहिदू-न 
फ्री सबीलिल्लाहि बि-अम्वालिकुम्‌ व्‌ अन्फूसिकुम्‌, 
खैरुल्‌ लकुम्‌ इन्‌ कुन्तुम्‌, तअलमुन्‌ ० اسان‎ 
IK TET : 





















Esso |‏ من भकत‏ 2 
Nt, |‏ ام وا لو CeO‏ | 
| کن ACT HSIEH‏ قامتت لضن | 
ABET |‏ اک الین 


। जालिकल्‌-फौजुल्‌-अजीम्‌ ० व्‌ उद्धरा RT 
॥ नसरुमू-मिनल्लाहि द्‌ ۲۹6۲ क्रीबुन्‌, व RT 
॥मुञमिनीन ० या अय्युहल्लजी-न आमनू سود ا‎ र 
कमा काले ईसन मरय-म्‌ लिल्‌- تس‎ 
3۳ इलल्लहि, काललू-हवारिप्यू-न नहनु 


(TCE ताइ-फतुम्‌ मिम्‌-बनी इसाई-ल व्‌ क-फ्रत्‌ 
| ताइ-फतुन्‌ फ-अध्यदनल्लजी-न आमनू अला अदुत्विहिमू, 
फु-अस्बहू ۰ 0 





Î gew 


یراق اكات وما الا الاب وس تن هو | 
| ی یتسهم 21% رز لیب | 
०29६40‏ مین دک روتوم و | 
कळवळ ०5%‏ | 
As os‏ ول اسکازا بش مکل | 
क‏ یکی یکره کل ری | 


3 من‎ . लिल्लाहि मा फिस्समावाति व्‌ म्‌ 
ह اہ پا کی مہا تن ا‎ 
FR ब-अ-स SRE TOT | 
अलेहिम्‌ आयातिही व्‌ युज्‌क्कीहिम्‌ व 
युअल्लिमुहुमुल्‌-किंता-ब वलूहिक्म-त्‌ व इन्‌ سا‎ मिन्‌ 
कब्लु ۱ जूलालिम्‌-मुबीनिंव ० व्‌ आ-खरी-न RET 
म्मा ۳ RET پک‎ अजीजुलू-हकीम ० 
॥जालि-क mê युअंतीहि मंय्यशा-उ, 5 
| जुल्‌-फज्लिल्‌-अुजीम ० म-सेलुल्लजी-न्‌ हलु तीत त 
।सुम्‌-म्‌॒ लम्‌ यहिमलूहा क-म-सलिल्‌- यहिमलु 
।अस्फारन्‌, बिअ-स म-सलुलू-कौमिल्लजी-न कज्जबू। 
बिआयातिल्लाहि, TE ला 7+ 
॥० कुलू या अव्युहल्लजी-न _ 





















اق ینض یک ےکور 


۰ ©5 یمن دون الاس فته نوا الوت ان سر ص‎ ८920 ; 
| Glide ७७४ ५०६०४१:)४००४४५३४४६४८८४ | 
BSE RYH زیون وه که‎ | 
IRIDACEAE 
र्क ادنو ودروا الیو‎ Dnt | 
॥ पवाड ا تیصو نی وا الاو‎ 
CEs ass Sesto CS 
۱ SEs Belo تن‎ 
55 इन्‌ ज-अम्तुम्‌ अन्नकुम्‌ औलिया-उ लिल्लाहि ٣ 
bes फ्‌-तमन्नवुषू-मौ-त्‌ इन्‌ कुन्तुम्‌ सादिकीन ० व्‌ 
jut १२० ایا‎ बिमा ऐदीहिम्‌, TUE | 
आलिमिल्‌-गैबि वशशहा-दति फयुनब्बिउकुम्‌ बिमा 
3 ० या अप्युहल्लजी-न आमनू इजा नूदि-य 
ا‎ भिंव्यौमिलू-जुमु-अति फ॒सुओ इला णिक्रिल्लाहि 
जुरुलू बै-ज, ہے‎ इन्‌ कुन्तुम्‌ 


۱ र क मिन्‌ سس کت یه‎ 871. ۱ 


RT ० व्‌ इजा रऔ तिजा-सतन्‌ औ 3:ج‎ 
مہا‎ 


| 1 RUE : سب لک‎ सु kn 








۵ 84 . ता سا دا‎ लात मळ ळी ह$ 8 7076 167 با‎ कद 77 ام‎ 
ITT TTT न र र र ee त्र आला आम मी 


र मे व कह पू र मि नि वि विवि है 1 5 ۴ ۴ हैं हे मी मे हे मे ۴‏ زا ۴ मै है है है हे है हे हैं है‏ یر و رہہ 
न मू हि‏ ا मन था मन मन न नमन Ik‏ ابد ला‏ ا कि जन 1 लिन‏ ما اس ہے ० ० हैं है ٣8 ॥ ॥ » rm 8۵۹۸۸۵۹۵۵۵۵۵0 , , ॥ ॥ ०»‏ دا ۔ وق ے٣ ×٣‏ ۴ و ण‏ ات و و 


| ه‎ LS کل کیم‎ ESSN ph Ls २४३३ یھ و ما‎ 
issih ऊर وا‎ da ڈیر‎ 9609700590 
2 الات‎ 0 ۰ at F04 ۳ ۳ اس و کر م‎ २८४० نے بال‎ : 
| المرب والا دجن‎ Ua ورم 21 انار‎ ७-६ Res GG | 
7 ہت عل 2 ۲ ۲ 781[ ن الي‎ ۷ ۱ 2 कर है 
र पु cots iss sg علا بات‎ iiss ८9४ ترون وما‎ Galas | 
| 9४४ कर 40 پائ‎ ios PEF far Ks ४6005 بن‎ | 
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1 لیت 9६‏ اک ५०‏ د ds 1985 Bikes‏ اہی اق ئن متا دک 1 
: الب | الش بی وتا د د ولوا als‏ ابه As ls‏ مسا प (नी एर‏ 


युसब्बिहु लिल्लाहि मा फिस्समावाति व्‌ मा फिलूअर्जि 
| हु मुल व्‌ लहुलू-हम्दु व्‌ हु-व अला कुल्लि शैइन्‌ 
FR ० हुवल्लजी ख़-ल-कुम्‌ फ-मिन्कुम्‌ 71۹ 
मिन्कुम्‌ ,मुअ्मिन्‌, E बिमा तञमलून ۰ 
खू-लक्स्‌-समावाति वलूअर्‌-जु बिल्हकिक व्‌ सव्व-स्कुम्‌ 
फ-अहूस-न सु-व-रकुम्‌ व्‌ इलैहिल्‌-म्सीर ० 5 
पमा फिसू-समावाति वलूअर्जि व्‌ यअलमु मा तुसिरू-न्‌ 
व्‌ मा तुअलिनू न, UE अलीमुम्‌-बिजातिस्सुदूर ० 
अलम्‌ यअतिकुम्‌ न-बउल्लजी-न्‌ TT भिनूः कृष्लु 
फु-जाक व 17 अग्रिहिम्‌ व्‌ लहुम्‌ अजाबुन्‌ अलीम। 
० जालि-क बि-अन्नाहू -कानत्‌ तजतीहिम्‌ रुसुलुहुन्‌। 
॥बिल्बय्यिनाति फूकालू अ-ष्‌-शरुंय्‌-यहृदूनना फ-क्‌-फ्रू 
व्‌. ۳۳ TE, E गूनिष्युन्‌ हमीद ० 
जु-अमल्लजी-न्‌ र 


॥ 4 و فبك‎ 8 ६६४ Ba य be آن تی‎ Ee ٢ 
نش[‎ BF SCN EY دشر‎ पन Ao افو‎ ६ 
॥ سياه‎ es من پائو 0225 صالخا گی‎ ४ م اجنو 38 شای وسن‎ | 
| soa BN نیک ابر‎ Ug ج گجرے من‎ 5 | 
| شاب‎ Ugo Goes اس‎ 52५ ines 0 
[ bls ७ 7106 Bs پاؤن افو دومن لین باتو تیر‎ 5) Frode | 
أ‎ ४४89) oD APS ८६४ حر یش لول » زان ڈوآیٹر‎ |] 


कुल्‌ बला व्‌ रूबी ल्‌- ۱‏ 3۳۳7 جج 
IFA ल-तुनब्ब-उन्‌-न्‌ बिमा जमिल्तुम्‌, व्‌ जालि-क |‏ 
न‏ ان मलाला अप o फु बिल्लाहि व्‌‏ 
तअमलू-न खबीर |‏ ید و वन्नूरिल्लजी अन्जल्ना,‏ | 
० यौ-म्‌ Treg लियौमिलू-जम्मू जालि-क |‏ 
॥यौमुत-तगाबुनि, व्‌ मंग्युजूमिम्‌-बिल्लाहि व्‌ यूअमलू |‏ 
सम्यिआतिही ×5 |‏ جب ।सालिहंयू-युकप्फ्र‏ 
ekg 8 मिन्‌ तहितहलू-अन्हारु ख्रालिदी-न्‌ |‏ 
4फीहा अ-बदनू, जालिकल्‌ फोजुलू-अजीम ० वल्नजी-न |‏ 
व्‌ कज्जूबू बिआयातिना उलाइ-क अस्हाबुन्नारि |‏ 15-۲5 
र RET फोहा, व्‌ बिअसलू-मसीर ० मा असा-ब्‌ र‏ 
॥मिम्‌-मुसी-बतिन्‌ इल्ला बि-इज्‌ निल्लाहि, व|‏ 
 मय्युञूमिम्‌ ER TER, वल्लाहु बिकुल्लि |‏ 
॥शैइन अलीम ० व अतीइल्ला-ह अतीउरसू-ल ٣۱‏ 
तवल्लैतुम्‌ फ-इनमा अला स्सूलिनू-बलागुलू-मुबीन ० |‏ 
ला इला-ह ۲ 0‏ 3۳75 





۱ بات‎ ७ Grain وڪي‎ gi و‎ ; 
وأ‎ दर م رکا‎ Molds 2159 ४५४५ es os क्या کلم‎ | 
| ६७4 ४८४०४ FLU 2168 م‎ Bib آجڑ‎ व 41:54 रत) 
[bg الفرهتمرن‎ Eb نے‎ Gy (6५४३ ४४ ts | 
| क Sts ps es बो Bis pied ھ کیٹا کٹا رنڈ‎ | 
: ORE यी 0 


اہ व्‌ 1۳۳۳ फल्य-तवक्कलिल्‌- मुअमिनून‏ .ےچ 
या अव्युहल्तजी-न आमनू TUT मिन्‌ अज्वाजिकुम्‌ व‏ 
औलादिकुम्‌ अदुव्वलू-लकुम फूहजरूहुम्‌ व्‌ इन्‌ तअफू व्‌|‏ 
व्‌ OTE फ-इन्नल्ला-ह गुफ्रुरहीम्‌ ० FOU‏ 35 
अम्वालुकम्‌ व॒ओलादुकूम फित्‌-नतुन्‌, TE FI‏ 


ORT अजीम ० फृत्तकुल्ला-ह UO 505 
11 3۳۲ व्‌ अन्फिकू RETR, व्‌ اچ‎ 
RE E TRT हुमुल-मुफ्लिहुन्‌ ० इन्‌| 
मुक्रिजुल्ला-ह करण्‌ ह-सनंयू-युणाइफ्ह लकुम्‌ RE) 
۱۳5, 3۳5 शक्रुन्‌ हलीम ० आलिमुल-गैबि 
1۳۲۲-۲۲ भुजीजुल्‌-हकीम ० । 





| HET مرضات‎ पालण 
[ وغو الع‎ Reso وادلہ‎ Soo oS فن قوش ابل لم‎ Ons 
| لخچیون واد راقو شض آزواچه ییا فلا تبات یه و‎ ६ 
है ८703 loses gts غراف‎ ६ 
| या اك مک ل تک اہن‎ | 
٩ وان تظشرا علیا یات اللہ وم وله و چبریل وصاله ؤمزان والملیکه‎ | 
| م نلاا ان بی دازو‎ EU 


या अय्युहन्नबिय्यु लि-म्‌ तुहरिमु मा अ-हल्लल्लाहु ल-क | 
।तब्तगी मरजा-त्‌ अज्वाजि-क, E गृफ्रुर-रहीम्‌ ०६ 
कद्‌ ۲-۳۳5 लकुम्‌ तहिलू-ल-त ऐमानिकुम्‌ वल्लाहु) 
मौलाकुम्‌ व हुवल्‌ अलीमुलू-हकीम ० व्‌ इञ्‌ अर्सनू-नबिव्यु 
इला UR अजृवाजिही हृदीसन्‌ फू-लम्मा नब्ब-अतू। 
बिही 5 अज़्ह-२-हल्‍लाह अलैहि qT OE व्‌. 
आञर-जु अम-बअंजिन्‌ फ-लम्मा नब्ब-अहा बिही कालतू। 
मन्‌ अम्ब-अ-क्‌ हाजा, क्ल नब्ब अनि 
KEEN ० इन्‌ ततूबा इलल्लाहि फ-कृद्‌ सगृत्‌। 
ٍ व्‌ इन्‌ तजा-हरा अलैहि फ-इन्नल्ला-ह 4 
: नित्रीलु व सालिहुंलू-मुअमिनी-न्‌ वलमालीइ-कतु 
انتا‎ 'जालि-क्‌ TER ० असा र्बुहू इन्‌ तलल-कुकुनू-न्‌ 
| अंय्युब्दि लहू अज्वाजन 7> । 























| ا کا‎ 681 00:051515, 1०28 وا یا‎ र 
۱ هسب‎ Oasys Sas, है ८36 والمتفقات‎ । 
REED SABIAN ال ما ا‎ | 
Css تلف عاین‎ Cases این عبادداصالحن‎ 
casos نک زیرف‎ 
| فوت وَعبلہ‎ Tf بان‎ य 
। (२5 من القومانطلیتن مرخ ابیت عمرن الق‎ ६४५ न 
وکات یتیس‎ ९४५८७ فی وین ش وجتا وصدک پھچ‎ adsl 


या अय्युहन्नूबिय्यु जाहिदिलू-कुफ्फा-र वल्‌ मुनाफिकी-न| 
ا‎ जुलैहिम्‌, व्‌ मवाहम्‌ जहन्नमु, >> 77 
۰ TOE म-सलल्‌-लिल्लजी-न्‌ क-फुरुमू-र-अ-त| 
...اد‎ लूतिन्‌, का-न्‌ता तह-त FRR 
[मिन्‌ इबादिना सालिहैनि फ-ख्रानताहुमा फु-लम्‌ युगूनिया| 
ET मिनल्लाहि AAT कीलद्श्ुलन्ना-र| 
115-0۳ ० द TOE म-सलत्‌-लिल्लजी न| 
|आमनुम्‌-र-अ-त फ्रऔ-न " इजू कालत्‌ रब्बिबूनि ली. 
इन्द-क्‌ ہج‎ फिल-जननति व नज्जिनी मिन्‌ RET 
la अ-मलिही व्‌ नज्जिनी मिनलू कौमिज्जालिमीन ० व्‌ 
।म्रय-मब्न-त इम्रानल्लती अह-सनत्‌ फ्र-जहा फु-नफज़्ता। 
۱۷۲۵ मिरूहिना व 0 बि-कलिमाति-रग्बिहा व्‌. 
कुतुबिही व्‌ कानत्‌ मिनलू-कानितीन ० | 










AF 


0 مسلمت Sa‏ فيي د تون وزاب یح । OES ४४४४‏ 
ळय‏ فودما کاس ولا Jae‏ 
ES |‏ ادلا يصون الهم اا مرم OCH Os‏ 
NE |‏ نوالا boil oS‏ 
GG Essa sss EES‏ 
न्यारी |‏ اتی | 
| وین امتوامعه نوم تسش ہین ای ردام د oso‏ 


मुस्लिमातिम्‌-मुअमिनातिन्‌ कानितातिन्‌ ता-इबातिन्‌| 
1अआबिदातिनू सा- सय्यिबतिंवू-व अब्कारा ० या 
ACT आमनू कूअन्छु-सकुम्‌ व्‌ अहूलीकुम्‌ 
॥नएंव्‌-व .ید‎ वलूहिजा-रतु अलैहा मलाइ-कतुन्‌ 
1गिलाजुन्‌ शिदादुल्‌-ला यजसूनल्ला-ह मा अ-म-रुम्‌ व्‌ 
OTT मा ۹32۳۰۳ ० या अय्युहल्लजी-न چج‎ 
ला तञतजिरुलू-यौ-म, FM तुजूजौ-न मा कुन्तुम्‌ 
3۲۲ ० या अव्युहल्दजी-न आमनू तूबू इलल्लाहि| 
۱۱-۹۲-۰5 असा रब्बुकुम्‌ 030+ | 
बसय्यिआतिकुम्‌ व्‌ पुर 

तहतिहल्‌-अन्हारु यौ-म्‌ 


ला युढिजुल्लाहुन्‌ नबिय्‌-य 
।वल्लजी-न्‌ आमनू म-अहू नूरुहुम्‌ यस्मा बै-न ऐदीहिम। 
व्‌ बि-ऐमानिहिम्‌ यकूलू-न रब्बन्‌ अतूमिम्‌ लना TT 
۱۳۳1۳2۲ लना इन्न-क आला कुल्लि शैइन्‌ 





pm ا وھ‎ मी 
ا ا ا کا ات‎ म ا ا ا‎ ۱ ۱ ۱ व I1 11 1 ना हा و ہر و کو‎ ८ ८ ८ با با‎ ८ رو تر وہ با با‎ की जी. 
ها ات‎ हैं اک ره‎ 


हहत तही टही तुल‏ رہ رو و و و و و ںہ कह लल KE‏ ا ا ا 
८ ममा‏ ا ا ८‏ اس ے۔۔ ے है 9 हैं‏ ۲ رت ر۱ ۱۱ اھ ئک انان اناننان -× कळकळ ळल‏ 
ال ار = ~1 gl‏ تا MS‏ ۱ اح it ८-८ ८ ८८ ८ ८ ८ ८ ८ टला ८‏ یسل ٣‏ ھھھدھ ھ اد ھب رت नि ति‏ 
वमा‏ و رر ۲۲۲۲ ۰۲ رو ۲ ۱ ۲ ۲ ۲ NE‏ لت دورو ور رز ور و و ا در ا داد ده درا ات 
بے grr mr जमानी mm mmm‏ و و وچ وہ جج ود ہہ سوہ ود وچ RNY, क, हन‏ سس ७‏ ا = क्क‏ و व्ह क्य क‏ ات و प्याक ॥॥" "ला हहला‏ 





















0 وتان یره न‏ 
GEASS Esa |‏ 
| ال نعل و فوالو یر GERI‏ | 
allroad ३५ FO Bos |‏ 
hier‏ ہ شرا ور Ess‏ 
| فوحےیرں ولوں کون الہ ادال نیا سای ول جوم طابر | 
تاب اگوی ہر ا ا امہ 
| لوا الام یاج کون EBACE‏ 


तबा-रकल्तजी 5 व हु-व अला ळुल्लि 
۱3151 कृदीर ۰ निल्लजी ख-ल-कल-मौ-त वलहया-त। 
4 छि-यबूबुल्‌-व॒कुम्‌ अय्युकूम्‌ अहसनु अ-मलन्‌, व्‌ FÎ 
وو‎ ० अल्लजी CTT सब्‌-अं समावातिन्‌| 
तिबाकन्‌ मा तरा फी खलूक्रिहमानि मिन्‌ तफवुतिन, | 
फ्रजिइलू-ब-स-र हल्‌ तरा मिन फुतुर ० सुम्मरजिईल[ 
13۲ TAR TERE इलैकल्‌-ब-सरु RTT 
15-1 हसीर ० व्‌ 1-355 जृय्यन्म्स्समाअद्‌-दुनया ह 
۱۳-۵5 व ज-अल्नाहा रुजूमल्‌-लिश्शयातीनि व 
तदना लहुम्‌ TIE ० व्‌ लिल्लजी-न क-फुर्खा 
ROR अजाबु जहन्नू-म, व बिजसल-मसीर ० इजा 
15۳5 फीहा समिउ लहा शहीकंवू-व हि-य तफूर ०| 
॥तकाद त-मय्यजु भिनलू-गैजि, कुल्लमा | 


دز از जा‏ سے ا اس लाह हिला ला जाना‏ ہو" ہر زور سے سے سد سے سے سی عو ید رو رہ سر ۵ ۵ ۰ ×× 1 है थी मे ۲ ۱۳۱۱۱ टाकतात‏ 1ا تج و ٩‏ ۱ و ور و و ۴ و و निति ति TOT TE TH TET THT FTE मम‏ ا ति‏ لس و ۰ ۵ ۵ 2 2 
















काट‏ ورین رن ا لها بل وں جات تن یر 
Ei‏ وفلتا ما نل ایل من (७७८१७00 ५‏ 
| :زلم ےئ الع امرف اد نا 
ESSIEN Tg‏ | 
SEE Sooo ae dass ils |‏ | 
FREY लाखा‏ مواق اكم | 
५८‏ واه 05172 السماوآن شیف بل ॥‏ 


3-1 फीहा फौजुन्‌ स-अ-लहुम्‌ ख़-जू-नतुहा 


RET नजीर ० कालू बला कृद्‌ जा-अना र 


फू-क्ज्जुबूना व्‌ कुलूना मा FRE मिनू शैइन्‌ इन्‌ 


अन्तुम्‌ इल्ला फी जुलालिन्‌ कबीर ० व्‌ کنا‎ 2 


हट نے‎ 81 
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sr 
رف‎ 
ابو‎ 
4 
ری‎ 
1 
1 
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७ हुवल्ल्जी ज्‌ जुल ۳ | ko ۲ फम 1 


औव्‌ नअकिलु मा 57 फी‏ جج 

۲5-7 ब्जुम्‌बिहिम्‌ ۲-۳۲ 

० FFT -न्‌ HER 6 

मगूफि-रतुव्‌-व्‌ अजूरुन्‌ कबीर ० व्‌ کالہ‎ कौलकुम्‌ 
अविज्‌-हेछ बिही, FE अलीमुम्‌ बिजातिस्सुदूर ० 

अला 235 मन्‌ TUT, व्‌ हवल-लतीफुल-ख़बीर 





फो मनाकिबिहा व्‌ कुलू मि नुशूर 


o अ-आभिन्तुम्‌ मन्‌ फिस्समा-इ ART बिकुमुल्‌-| 


7 9 a4 
Stns PED 1 ७0 # न ७४. न ا اھ کے ےھر‎ 111111 कालचा 2 क्क ےھ ۵ و و ب اوے ۵ ۱ اہ ل4‎ 1111111 
Ebert اسر حر‎ ळय क هو و ےی و و هی و دب ادن یف‎ ९, هر وس ده هی ری ما ات و‎ २ ۰ 





| ا که تون اکن ار تین سای 25 | 
| تشه ورب منت فکیت کان هیروف تلور | 
SEAR‏ الکن (व्यव‏ 
ای شوج ند ل کیک من د ون رین [رالهفرون ری غروی ن امن 
ii‏ ایر کان مساك رف (की Dr SEAR‏ سی न‏ 
eS |‏ چیه آمریآمن نمی سی یا علو راواه تقبو فل اتام 
फ्ला |‏ ارو ده فیا ७४८४४‏ د لمران ی دراگ | 


SR फु-इजा हि-य्‌ ० अम्‌ अमिन्तुम्‌ मन्‌ 
फिस्समा-इ अय्युरसि-ल्‌ हासिन्‌, फू-सतअलमू-न्‌ 
13-5 नजीर ० व्‌ ल-क्‌द्‌ कज्जू-बलूलजी-न्‌ मिन्‌ 
कबूलिहिम्‌ फुकै-फ्‌ का-न नकीर ० अ-व लम्‌ यरौ{ 
इलत्तैरि 9۳5۲ साफ्फातिंव्‌-व BOT ' मा 
युमूसिक्हुन्‌-न इल्ल्रहमानु, इन्नहू बिकुल्लि ۲ 
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jo FS मुन्फृतिरुम्‌ बिही, का-न E मफ्ठला اه‎ 
FU हाजिही तजूकि-रतुन्‌ फ-मन्‌ शाअत्त-ख-ज इला 
1 रब्बिही ० इनू-न्‌ ج‎ 231۳5 अन्न-क[ 
۱5۲ अदूना मिन्‌ सुलु-र व्‌ جہن‎ व| 
| چک‎ व्‌ ताइ-फतुम्‌ RRC म-अ-क, वल्लाहु 
| “ल FELT, अलि-म अलू-लन्‌ IE FIT 
न GRE मा त-यस्स-र मिनल्‌-कुर्‌आनि, अलि-म्‌ 
अन्‌ स-यकूनु ۳۳۲ मरना व आ-ख़रू-न WÎY न| 
1फिल-अरजी यंबतगुन मिन फजुलील्लाह 0 


हैं हे हे मे हे हे ये मे हे पा प्ले डा क‏ وا وا و اس سس TT‏ و و و و و و و ان از زو و زو و تب و رپ ڈ سس چا رر رر رر رر رر رر رر رر ہہ ۲ ۲ ۴ ۲ ۲ ۵ 5 ۵ ۵ 5 ۲ 6 ۵ 5 ۲ 5 5 न‏ 5 5 ۵ 7۵ ۱۳۳7 ۵ ۵ 7 7 ۵ 7 ۵ ۱ رڈ 






CEE سا 1 دی‎ न ] 
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ss SABE |‏ ون | 
EEN र‏ وا نوا ال BES‏ اال CSS‏ وما تق موا ل نشیک ۰ 
न‏ منک رد وی عند ارہ و اراو عظہر آجرا واستخفرو ال ۱ 


11 आखरुना युकातिलू-न फो सबीलिल्लहि FRE 
| त-यस्स-र मिन्हु व अकीमुस्सला-त व्‌ आतुज-जका-त; 
11 अक्रिजुल्ला ह करजून ह-सनन्‌, व्‌ TU TR 
लि-अन्फुसिकुम्‌ मिन्‌ AM तजिदुहु इन्दल्लहि हव 
AAA अअ-जू-म्‌ یہ‎ वस्तगूफ्रिल्ता-ह इन्नल्ला-ह 


۳ ० 
5 बाज सुरतों के खास फाएदे 


॥ फर्माया स. : सुरेह अलहाकुमुत्तकासुर, पारं ३० पाँच आवतें हैं, छोटी £ 
194 लेकिन हजार आयत के बराबर सवाब और रिज्क में ۲ 
کے‎ | 
वै फर्माया स. : सुरेह मुद्ससर पारा २९ (या अय्युहल मुदससीरु कुम्‌) | 
| मोहताज गरीब रोजाना पढ़ा करे इन्शाअल्लाह गनी मालदार हो जाएगा. 
ध फर्माया स. ; सुरेह BUT 15 कर खाना खाए नजर बद से महफुज़ .تق‎ 
और तिलावत का सवाब जाएद ۱ ं 
पै फेर्माया स. : आखिर के दोनो कुल शरीफ पढ कर दम करें शरे हासिद 
17 सहर व बलायात दुर होगे । ٠ 
ہ1[‎ स. : आंख का दरद FE हमजा पढ कर दमकरें इन्शाअल्लाह | 
| आराम होगा चंद बार तकरार करें । न 








۱ نالو اتخ ایو یره‎ ल्‍ 
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 نرمللا آ جرا مامه ن تس لین بووین فاذابیق الیم وخسن‎ 
os EASE GH Begs | 
ES SD رت‎ 
ठप्प لات قرانه 730 ارت‎ ssid 


[ला उक्सिमु बियौमिल्‌-क्रियामति ० व्‌ ला 5 
REET ० अ-यहसबुलू-इन्सानु अल्‌-लन्‌ न्ज्म्‌-अ 
IE ० बला कादिरी-न्‌ जला अनू-नुसत्नि-व ہ۰‎ 
। نش ون‎ कि کی‎ यस्मलु अय्या-न्‌ 
यौमुल्‌ ०फ-इजु! बरिक्‌ल्‌-ब्‌-स ० व्‌ 
۲-6 ० व्‌ TOY جب‎ ० 
यकूलुल्‌-इन्सानु यौमइणिन्‌ ऐनल्‌ म्फ्छ ० कल्ला ला ٣ 






र पु बिही- लिसान-क लितभ्‌-ज-ल बिह ०इन्‌-न्‌ 
जैना जम्‌ जुट व्‌ कुआनह ۰ ۲۲۲ करणला 
اہ‎ कुरआनह ० सुम्‌-म्‌ इनू-न्‌ ۴۲ बयानह ० 
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ose |‏ جلت وترون 589 وج واو یی تا ذال 
OBE |‏ ووو راان 0166 یله ارۇ ن 95( | 
GF BBs‏ نکن ائه اغراق رامق لتاق | 
پالشاق لی رجات یو مود لباک وی SCS‏ 
وتو as‏ لآ یں कधि किव्वा‏ | 
اسب اشنا ROA ES धा‏ : 


55 کے فحعل کی سے 


| انیس لت یقرب ان SP‏ 


۱ कुल्ला बल्‌ तुहिब्बुनल्‌-आजि-ल-त्‌ ० ष्‌ त- 
ल्ल ० युन यणि भि सुर्‌ ० 


इला 1۳۳ नाजिर ० व्‌ वुजूहुंय्‌-यौम्‌इजिम्‌ बासि-रतुन्‌। 
1० کو‎ 3۳5-7 बिहा FRE ० कल्ला इजा 
॥ब-लगृतितू-त्राकि-य ० व्‌ की-ल UR ० -व्‌| 
TTT 1۳۳ फिराक ० वलू-तफ्फतिस्‌-साकू बिस्साकि 
۱۰ इला 5۹ निल्‌-मसाक्‌ ० फुला. وع‎ 
व्‌ ला सल्ला ० व्लाकिन्‌ करज-ब व्‌ त-वल्ला ० सुमू-म्‌ 
जु-ह-ब इला अहिलही य-तमत्ता ० औला ल-क फ-औला 
° सुम्‌-म्‌ औला ल-क॑ फ-औला ० अ-यहसबुलू-इन्सानु 
| EER ० अलम्‌ यकु FEE मिम्‌ र 
० सुम्‌-म्‌ का-न جع‎ ۲5 TE ०| 
फु-ज-अ-ल मिन्हुन्‌-जौनैनिजू-ज-क-र वल्‌ उन्सा ० अलै-स्‌ 





oC.) :‏ ; 
]هل 22७०-४०‏ ال آمیکن شیامن وراد تا مات 
| لام تساو کک لح Osc‏ | 
Gels EOE‏ ىلاغلا | 
وسویرا ان لابراریضربوت منک ॥ ८०७६७०‏ 
ooh‏ ویکافون یوم گان | 
dE‏ مستطیراه ولو له کل خزه میاویک وراه | 
SONATE ककी |‏ 


हल्‌ अता अललू-इन्सानि हीनुम्‌-मिनद्‌-दहिर लम्‌ TET 
(EY ० इना खलक्नल्‌-इन्सा-न्‌ मिन्‌ ۴ 
।अम्शाजिन्‌- नब्तलीहि تج‎ समीअम्‌-बसीर ० 
۳۳۲ हदैनाहुस्सबी-ल इम्मा शाकिरंवू-व इम्म्‌ कफूर ० 
۱5۳۳۲ अअतदना लिलू-काफिरी-न ۹90۸۰۰ 1 71 
सईर ० इन्नलू-अब्रा-र यश्बु-न मिन्‌ कअसिन्‌ का-न|| 
भिजाजुहा काफूर ० Am बिहा इबादुल्लाहि 
' ला TFT ० यूफू-न बिनजूरि 775 
यौमन्‌ का-न 1۳5 मस्ततीर ० व्‌ 7٤ 
अला हुब्बिही भिस्कीनंव्‌-व AA असीरा ० इन्नमा 
नुतऔमुकुम्‌ लिवज्हिल्लाहि ला نع‎ जजाअंबू-व्‌ 
ला FF ० इन्ना 5 | 








مل اکان وجراو کان سر 44 کو ران انحن توت الکن | 
po EGE‏ دراه ول نومه بح ماو تفوران وادٹراسمرناد : 
NO als ES‏ فاسجد له و سیه So‏ وبا ان هو | 
حون اعایحلة ویل‌رون CEOS Ds‏ .00353 | 
EES‏ 
شا تخل الب په سپیلاں و Nos‏ شا لای اه | 
ss PEA eisai‏ وید 
ای 0 ः‏ 


۱5۲-۲ हाजा कान ET -जजा-अंबू-व का-न्‌ 
४ मश्कूर ० इन्ना جح‎ ۳۳۲ अलैकल्‌-कुरआ-न्‌ 
٘ ۲]: RE रब्बि-क द्‌ ला ص‎ 
۱۳۳۳۲ आसिमन्‌ औ कफूरा ० TENA रब्बि-क्‌ 
31۳-5 असीला ० व्‌ मिन्‌ल्तैलि ےم‎ लहू व्‌ 
111۳55 लेलन्‌ तवीला ० इन्‌-न्‌ हा-उला-ह 85 
1आजि-ल-त व्‌ य-जुरू-न्‌ क्र अहुम्‌ यौमन्‌ ۰ 
تو‎ ۳۳۳۳۲۴۲ व शददना अस्‌ रहुम्‌ व्‌ इजा शिअना 
बदलना अम्सालहुम्‌ तब्दीला ० इन्‌-न्‌ हाजिही तरिक-स्तुन्‌ 
۱9۳۲ EUT इला रव्यिही सबीला ० व्‌ मा 
EET इल्ला अप्यशा-अल्लाहु, इन्नल्ला- ह TUT 
۱3۳۳۲ हकीमंय وڈ‎ मंग्यशा-उ फी रहमतिही, 
वज्जालिमी-न अ-अद्‌-द लहुम्‌ जजाबन्‌ अलीमा > . 


| هاگن ळ्या‏ | 
| زین اص یروک ورن وکوا اما وغوران واد گرا سر1 | 
SS ]‏ وامیلات وین الیل فا جا له وسیحه للا ا نوا | 
os‏ الَعاحلة وین رون BBs ahs ख्या‏ | 
ا REESE Srl‏ بد یلا ان من تد ڪر کن | 
کا یا سهلاه وم انشا دون( آن । 00:0४‏ 
اا OF‏ ماح ڪی مان ین جل من نشاف رحمزه دورن اعلام | 
Sidi |‏ | 


۱3۲ हाजा FT लकुम्‌ जजा-अंवू-च का-न 
1 7377 ० इन्ना नहनु नज्जुल्ना अलेकेल्‌-कूरआ-न 
فد‎ लिहुक्मि रब्बि-क व्‌ ला ۳0 
Rm आसिमन्‌ औ कफूरा ० वज्कुरिसू-म॒ रब्बि-क| 
बुक्र-त्‌व-व असीला ० व्‌ मिनल्लैलि TER 5 व 
[सब्ब ٩۳۳ तवीला ० इन्‌-न्‌ हा-उला-इ RI 
॥आजि-ल-त व्‌ य-जरू-न व्रा-अहुम्‌ यौमन्‌ सकीला لاہ‎ 
ननु TET व शददना अस्‌-रहुम्‌ व्‌ इजा ۲ 


फमन्‌ 1۳6-5 इला 1۳5 सबीला ० वमा 
तशाऊ-न इल्ला अंय्यशा-अल्लाइ, इनल्ला-ह का-न| 
अुलीमन्‌ हकीमंय ० ولاو‎ मंग्यशा-उ फो REEL 
| वुज्जालिमी-न्‌ अ-अुदू-द लहुम्‌ अजाबन्‌ अलीमा ० 





| وس زو لته اتی ره 
GNOME O39 as |‏ هه يد موند ے1 
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Oost |‏ ٹورک سلون نآ OOO HSE‏ 
OEE‏ وجعلتا ومک ا6 ۵ جا مرج 


| 02850 وی فزفکرسما ادان رجا‎ ON 
| 4 حبّ وبا تان‎ प्र: Essen 22% 
०७७००2०७७० BS 
سرایان ن جهام.‎ Ot السا کات ابوابان وسارت‎ | 


| अमू-म्‌ य-तसा-अलून ० अनिन्‌-न-बइल्‌-अजीम ०| 


अल्लजी हुम्‌ फीहि मुख्तलिफून ० कल्ला ۹ 
सुमू-म्‌ कल्ला स-यअूलमून ० अलम्‌ ननुअलिल्‌-अर्‌-ज्‌ 


۱۳66 ० -वलू-जिबा-ल औतादंव्‌-० -व- खलः 

| अज्वाजंवू-०-वजअुलन नौमकुम सुबाता ०-व ٤ق‎ 
۱۳۹ ० -व्‌ जञृल्यन्‌-नहा-र मआशा ० व्‌ बगैना 
फौ-क्कुम्‌ सबूञून्‌ शिदादंवू-०-व ۰۲ 1۳۰71 


۱۰5 अन्जूल्ना मिनलू-मुअतिराति मा-अन्‌ सज्जाजलू- اہ‎ 


।-लिनुखुरी-ज्‌ बिही हब्बंवू-च नबातंव्‌- ० -व्‌ | 


॥अफाफा ० AX यौमल-फस्लि का-न मीकातंयू-० 


फिस्पूरि FORT AP ० द‏ ےپ بجی 
॥फुति-हतिस्‌-समा-उ ۲-۳۲ RM ० 5‏ 
SREP फ-कानत्‌ FE ० FT ETT‏ 








विनाश भा 0009 پچ‎ ण." .ہدس +ہ--‎ सजाए ता एन 
۳۱۳ رو رر ور ی۰ رد‎ ۲ ۲ ۸ ۲ ۱ की मै की के मी के ور و رر ر رر ہر ٹیر ےرب کک ےہ ا‎ है मी के के किमी कै رر رر‎ 
ج جا ا وا زر و‎ मी मे मी کڈ‎ 9 ۱ ۱ ۱ मे मे मे आज پور‎ का چات‎ हताच رتا‎ के कि و ر‎ मी و‎ जळ از و وا‎ 1m 
۱ ا ترزرزر بت رجگ ہج تک ہج رر‎ के मैं है है تا‎ 
دج در رہ رر رت ٹہ‎ मी. 9. 9 ۓج و کت رگج رڈ جک تج‎ हैं ہے‎ मैं है... 60 2. ا رہ‎ दि कि किमी के. किमी 00 के ےلت جا‎ ळा हब ۲ لا پا‎ 
ےت ال ۱۱۱۱۵ و او را وا وود‎ छि हम ॥. _ pri تا داوج(‎ लि की जि 
RENN] म 7 न از از[ تا کا ا ا ا ا کا‎ 0700 
امم‎ म मका یں رت ہے رارکت‎ 


| ت صاه اد لین ما بات पिळा‏ 
SEES ESI CESS |‏ ناقا ترا وا لایرجون | 
| ایا ت کوب وک کی GARR‏ 
SOC Stegall‏ 
OCS FOS कळ)‏ 
رب الکو HOSES‏ 
SA‏ باون له لس کال ماه ات وم 


5۲۲۲ मिस्सादलू-०-लित्तगी-न्‌ म-आबल्‌- ° -लाबिसी-न| 
۱۷5] अहकाबा ० ला TEA FEL 38-5 ला 
۱۹۳8۹ ० इल्ला ۹ فو یں‎ o 71 
4० FE कानू ला "فی‎ हिसाबंव ० व्‌ FH 
बिआयातिना किज्जूबा ० व्‌ یی ہی‎ शैइन्‌ ۴ 
۱۳۲۲۹۲ ० 9۲ फू-लनू नजी-दकुम्‌ इल्ला ۲ 
4० इन्‌-न्‌ लिल्मुत्तकी-न ETE ० RET व 
1अउनाबंव्‌- ० - कवाइ-ब्‌ अत्राबंब- ० - 6 
eT ० ला यसूमउ-न फीहा लगूवृ-व ला किज्जाबा 
4० जजाअमू-मिरीब्ब-क॒ अताअनु हिसाबा ० रब्बिस्समावाति 
वलूअर्जि 1 मा. बैनहुम्रहमानि ला यम्लिकू-न RE 
ख्रिताबा ० 11-71 यक्‌मुरूह वल्मलाइ-कृतु 82-١ 
(TT इल्ला मनू अजि-न EE व TUT 
सवाब ० जालिकल्‌ यौमुल्‌- छ | 


سس 
و ۵ ھ ہے یا تاد ے سے | ॥ ॥ ॥‏ را ڑھگ हा‏ ےھ ھ ھا ह‏ | ھت .کک wrk मी‏ سے ھا ना झा‏ ھا नी का‏ الم ना‏ | عم دا व‏ سا व‏ اہ ا ا اہ न‏ اسیا سد سد लाग‏ سد سد دس छ हा‏ مل कलि‏ رر न न‏ سس سس नी > गन ET TT TF‏ اس ना न TF OTT‏ و नमन न‏ ساس मिनी‏ سد ताला‏ 


ا پا پمال परत‏ | 
۱ 
الجن SEES‏ رم اکن 
ارہ ما قنامت دہ ویول ال کور PICS‏ | 


हक्कु ۲-50 EUT इला रब्बिहि RI ० 

۱۲۳۲ अनुजरनाकुम्‌ अजाबन्‌ क्रीबंयू-यौ-म्‌ اتود‎ 
मा कृद्द-मत्‌ यदाहु 5 यकूलुलू-काफिरु या लैतनी कुन्तु! 
तुराबा ० | 


नजात व फलाह आखेरत के लिए 1 
0 विरद कलमा शरीफ हमेशगी नमाज, हर नमाज 3 
۱ बाद अयतलकुसी. सुबह सुरेह यासीन और दरुदे शरीफ, | 
सोते वक्‍त सुरेह मुल्क और इस्तगफार 


क बार और फुसुबहानल्लाहि हिन. तुमसुन वहिन ET | 
0 वलहुल 5ج‎ फिस्समावाति ता तुखरजुन्‌ ० ; 





सुरेह आला 
ल्‍ Os 
र 101४4 CE اخ‎ डी ع0 ابی خان نوی وال رنھ‎ OH ہے انم‎ ! 
न cl PCN api UY, 2 HORST | 
न ४०५४४ eS RA سیل‎ VE ९४४ ९ أ‎ 
لد )ا ا‎ ges Cor ass | 


م روق 1 اس پا خر हि‏ 
BLASS‏ هل اسب اف مر 2290 


۳1 रब्विकूलू-अअूला ० अल्लजी جع‎ 
फ़ु-सव्या ० 2۳ कृद्द-र फू-हदा ० वल्ल्जी 


० फू-ज-अ-लहू गुसाअन्‌ अहवा ०‏ ”ہہ 
सनुक्रीउ-क फुला तन्सा ० इल्ला मा शा-अल्लहु, इन्नहू‏ 
EUT व्‌ मा UF ० व्‌ 5‏ 


1۳۳6۲ ० 71۳۲۲ इन्‌ ۲-3۳0 ० 
स्‌-यज्जुक्करु HAF ० व्‌ यू-तजन्नबुहलू-अश्कू- ० 
-ल्लजी اتی‎ ० सुम्‌-म्‌ ला यमूतु फीहा व 
अला यह्या ० कैद अफूल-ह मनू TEM ० व्‌ 
ज्‌-क्रस्‌-म्‌ 15881] 6۲ ० سے‎ 
तुअसिरूनल्‌-हयातद्‌-दुन्या ० वल्‌-आख्िरतु खैरुव्‌-ब्‌ 
ات‎ ० इन्‌-न्‌ हाणा लफिस्‌-सुहुफिल्‌-ऊला o جا‎ 
इब्राहीम व्‌ मूसा ० | 





| 
| 
| ये मन्जिल आसैब, सहर और बाज दुसरे खतरात सै 
॥हिफाजत के लिए एक मुजरीब अमल है । ये आयात ۵۲ 
कदर कमि बेशी के साथ “अलकौल अलजमील” और 
“बहेंशती जेवर” में भी लिखी है । अलकोल अलजमील में 
|हजरत शाह वली अल्लाह मोहदूदीस दहलवी कुदस. اچم‎ 
[तहरीर है : । 
| “थि ३३ तैंतीस आयतें है जो जादु को दफा करती ا‎ 
[और शयातीन और चोरों और TR. जानवरो से पनाह हो 
| और बहेशती जेवर में हजरत मौलाना शरफ अली थानवी[ 
।नुरअल्लाह मुरकदा तहरीर फमति है ( 
॥ “अगर किसी पर आसेब का शुबा हो तो आयात जेल 
[लिख कर मरीज के गले में डाल दें और पानी पर दम करके! 
मरीज पर छिडक दें.” | । 
| और अगर घर में असर हो तो इन को पानी पर पढ कर; 
घर के चारो गोशो में छिटक दें । । 





و ہی تن سے 
ass‏ تعن 5لم ر تالت راط مومت व्यापक‏ 
nares |‏ غزرالبعضوپ ٤ط की‏ ذخف ।‏ 


अलहम्दुलिल्लाहि रब्बिल आलमीन ० अरहमा निर्रहीम ० 
मालिकि यौमिद्दीन ० इय्याक नाअबुदु वहय्याक नस्तईन्‌ 
1० इहृदिनस्सिरॉतल मुस्तकीम ० सिरातल्लजीन अन्अम्त 
।अलैहिम गैरिल मगुजुबि अलैहिम वलज्जॉल्लीन ० | 


| रुल अल्लाह स. ने ×× जिस ने दीन में कोई ऐसा काम किया जिस की बुनियाद शरीअत ۴ڑ‎ 
| में मौजूद नहीं वो काम मखुद है. (बुखारी व मुस्लिम) ۱ 
1: यूं तो दिने इस्लाम में बिदआत का इजाफा अब रोज 71 का मामुल बन चुका 8۸ 
3 है लेकिन इज़कार ब वज्ञाईफ में खुसुपन इतनी ज्यादा खुद साखता और गैर मसनून | 
او‎ चिज शामिल काटी गई हैं के मसनुन अदीया व इजकार ताक नसीयां बन कर रह गएं: | 
| हैं, दिगर खुद साखता और गैर मसनुन' इजकार व बजाईफ की तरह दरुद ब सलाम-मे گا(‎ 
Î भी बहोत से खुद साखता और गैर मसनुन दरुद व सलाम राएज हो चुके हैं, मसलन ۴ 
| दरुद ताज, दर्द लिखी, दरुद मुकदृदस, दरूद अकबर, दरुद माहि, दरुद तंजीना a. ۱۴ 
| इन में से हर दरुद के पढ़ने का तरीका और جج‎ अलग अलग बताया गया है और | 
| इन के फवाइट (जो के ज़्यादा तर दुनयाबी है) का भी अलग अलग तजकेरा कुतुब में १ 
| लिखा गया है. मजकुर दरुदो में से कोई एक दद भी ऐसा नहीं जिस के अलफाज | 

|| چپ‎ अकरम स. से साबित हो. छेहाजा इन्हें पढ़ने का तरीका और इन से हासिल होने | 

१ चाले फवाइद अज खुद बातिल ae है, रसुल अल्लाह स. की नाराजगी और अल्लाह | 
है| तआछा के गजब का बाइस बने खेहाजा वहीं वजाईफ पढे जो جو‎ अल्लाह 18 
| साबित है. याद रखीए FOE अल्लाह स. की जबॉन से निकला हुआ एक लफज दुनिया | 

۱ के सारे अवलीया और सॉलेह के बनाए हुए कलमाते खैर से ज्यादा अफजल और | 
| कीमती है. (बराए महरआनी मोमिन 'पंचसुरा पढीए) | 





Losi الزن‎ oases 

| 88555 وتا yO GSD‏ 
Eloise |‏ و پا رة من ٹون ئل( 
4۷۸۳ی 
Bi 0‏ ۱ 


अलिफ लाम मीम ० जालिकल किताबु ला रैब फिही 








جح 

۳۱ ور ئا‎ नाना رر‎ ल हा LLI 6 प्रत | ٹپ + رسک‎ ॥ ॥ ० कह. ام سر مب‎ लग नम | ॥ ७ | ७ ॥ 
۲ ۲ ۲۲ ८ हन رڈ رر ری ہے‎ TT ॥॥ ० ۴ ۰ رر سای‎ ये وڈ نر رر بر ت8ر‎ विज मे मै मी رر‎ 
ئا ہد رر ہج ابی‎ 0 कि. हि. ری ڈراو ہر تر رر ر دنہ رڈ زا و جو رر بی تر‎ मी की و ور ہج‎ की. 
MAME ललकी سے نے نے سے ا ای‎ त از‎ ह رر در رر رررر ود لا رہ رت ی۔ڈ‎ | ऐन ۱۲ تر‎ म हहर 
आडि आ आगर سام او سام سا اج‎ आ! کے‎ है eee ےا وا‎ है و و رت نیرز وتو و لیر کا‎ ۱ ۹۲ ۳۱۱ ۱ ۱ ۸۳۲۸ ۱ ۲ ۰۱۸۱ ۸۱/۱۸1 

बा‏ ۱ ۱ ۲ بب ینہ ۱ ۳ ६.६. | ।‏ رز कि. मी हा‏ ا ںہ ہے E gg गि ही‏ ۰۰ کت اہر 0000 म‏ ید ت۰ت ہبہ 

a" | 


| DOBBS iS ESE SAIS 
| cates ےئ 5اا زی‎ ds 
SEs اراشا‎ Zh choi Es 
SAITO AS AES SNS EN 
[ فقي اتسيا هو‎ sors زشن دن الا من ینش غود‎ | 
| ळी هس مرن و‎ LIS وای‎ | 
अळया Bs sss 
0 STP اوليك‎ ४४13 


क्यु ला वाहय‏ دنت एता‏ ف جح 
सिनतुव्वला नौम लहू माफिस्समावाति वमा फिल अर्ज,‏ 
जुल्लजी OF RE इल्ला RCE याअलमु‏ ۱۲۲ 
माबैन्‌ ऐदिहिम्‌ वमा खल्फहुम वला युहीतुन 6‏ 


















र अलीम ० अल्लाह वलिष्युल्बजी-न आमनू युखरिजुहुम्‌ 
। a Rc कफ्रू औलिया- 
EFE NETE KER इलज्जुलुमाति, उलाइ-क 


HEL HH‏ ۵ چ I त ८ झळा र , THLE‏ ھک یا با ا IF TERRELL‏ لے جس हळ जाळा‏ ۱ ۱ ۱ ھچك طس के हे मे ळत ळा ळा‏ ۶ سم ہے- काता (॥ तह m1‏ رآ डड ळच ता ह|‏ ۵ و ۵ و raa ۵ ۵ ۵ क ۱ ۱ ۱ ۱ काता Ll! aA‏ بد۴ 






जा |‏ وم الروت Bose‏ او ماع | 
CORRE es hs‏ 
sey डी 0ळी‏ لکوت کل ا ادلو وملیکه | 
तय‏ عرق بین ७४‏ رس وقالواسیعتاوآطی غاب | 
| ناویات مرن (ایگلت له Ss‏ وسعها ہام ایت وطماما | 
GES छ जायत‏ را ول تخل jolts‏ 
leks‏ کانمن یل ESOS‏ لاعن | 
उ देण 0०800 ली |‏ 


लिल्लाहि मा फिस्समावाति व मा फिलूअर्जि व इन्‌ तुब्दू 
मा फी अन्फुसिकुम्‌ औ ERE युहातिब्कूम्‌ थिहिल्लाह 
॥फ॒-यगुफिरू लिमंग्यशा-उ द युआज़्जूबु मंग्यशा-उ, वल्लाहू 
अला कुल्लि शैइन्‌ 'क्दीर ० बिमा उन्जिल 
इलैहि RETÊ वल मूअमिनून! कुल्लुन्‌ ऋमन बिल्लिहि 
व्‌ मलाइकतिहि व्‌ RÊ द रुसूलिह ला Te 0 
3۳۳1 ईसूलिही व्‌ समअना व्‌ ۲ 
॥गुफरानक TU व्‌ इलैकल मसीर ० ला युकल्लिफुल्लाह 
1٠ . इल्ला 5۳ लहा गाकसबत व्‌ 5 
۱۳۲ eM ला ET इनन सीना व्‌ | 
EUT. ख्बना' व्‌ ला. तहमित्र अलैना ٣ कमा 
| ۳۳۳۳5 अलल्लजीन मिन 5 ۳۲ व ۴ 
मा ला ताकत लना बिही व अजु अन्ना 7۲ 
वरहम्ना अन्त मौलाना फन्सुला अलाल कौमिने काफिरीन ० 








वक के के मी है आयी मै मी. ہکا 0 | | بو و ۰ ۱ تہ ور‎ विज. درز نر ہہ تر ریت بر ہر را بد‎ ह ह मै. के के । 
و شا دسا تاس سن اس سڈ ہس سر‎ यम ہے وڈ‎ अ अया. و ا کوٹ‎ पक] ےو .ھتاھ‎ व व ےرس‎ की و و ١ط - ھ و‎ 

क د = اک سج رت سو رر رر رر ہس ارہد‎ 1m 4 है है है मैं EF سس سر جج ےر رہ رہ یی‎ आय ا ا کا‎ व 0 جا ا‎ व 

اس ا ا ا ا ا کا r‏ ا سا جا मे दि‏ ہے अ unl‏ 0 وچ ےگ روک و رٹ وٹ سس سر ۳ تک ںدررررر رہ 

CE AE ا رر رر رہ یں رر رر رز‎ है 0 है ELLE जद कम मे ہک جج‎ ये जाह EFI दि جج‎ A= ही 

IIIT‏ ہہ ہر ८ क‏ رر ر۰ج मी 1 1 तात‏ ۱ ۳ ا سو و اد कम‏ ہو ز ळात‏ نارکا با 0070 ۲ رز ںہ 

पकन [तत हह, -॥ اد‎ 5 ۱ के मी तळ ۱ رو‎ मी मे व तू. हाहाहा چا‎ हल या ری‎ TIE] 

ار رر ہر کو کت ۳ رر के के के के‏ رر رر رر ور در رٹ 


| AS DBE SES | 
245220८092 | 
न ویر‎ 1४221 iss من وا‎ Cin डी EIT । 
OBE SIE AEE 
| المت 280 میت من‎ ois 5100) 
| SoG SEOs ال‎ 
| دی الیل انا بمب‎ GASES EP 
EE ss ls ss 


शहिदल्लाहु 2۳5 ला इलाइ इल्ला हुववलमलाइकतु व 
र काइमम्बिलकिस्त, ला इला-ह इल्ला ET 
۱ हकीम ० कुलिल्लाहुम्म मालिकल TRY 
।तुअतिल्‌ मुल्कि मन्‌ तशाउ व्‌ तन्जिउल मुल्क मिम्मन्‌॥ 
۰۲5 व्‌ 8 मन्‌ तशाइ वतुजिल्लु ۲۴٣. | 
।बियदिकल खैर, इन्नक अला कुल्लि 35 कृदीर ०: 
तूलिजुल्लैल ER व्‌ 00 ون‎ न 
य ललल O کہ‎ मय्यित मिन्‌ल्‌ کنیا‎ 
व 857 ० इृन्न 0 
1۳11-51 अलल अर्शि युगृशी-ल्‌ लेलन्नहार E) 
हंसीसंत्यशू-शम्स 2۳۲۲۲ वन्नुजूम REE, REBEL 
577۲ ET E वृलू अग्र, 6 ۱ 


هروش MBN‏ 
cos] SEES ol‏ الو قر تن الوت | 
Gestalt |‏ اما ناله الک الى لعز | 
Se |‏ وتات ماود بین لك سییلاه وکل مرلو اى | 
Yao ld कअ |‏ 


۱5۲۲ आलमीन ० उद्ए रब्बकुम TTA खुफियह, | 
بو‎ युहिब्बुल मुअतदीन ० वला तुफिसदू ۳ 
51۳] 5 نہیں‎ व्‌ TOR FF 
।रहम्‌तल्लाहि क्रीबुमू- कूलिद्उल्ला-ह। 
| अविदूरंहमा-न, अ्यम्‌ मा तदूर फ-लहुल्‌-अस्माउल्‌-हुस्ना| 
व्‌ ला ہب‎ बि-सलाति-क व्‌ a {Rm ps 
2۳1 बै-न जालि-क्‌ सबीला ० व्‌ وپ‎ 
। लिल्लाहिल्ल्जी लम्‌ ہہ‎ व-लदंव्‌-व लम्‌ यकुलू-लहू 
शरीकुन्‌ फिल्मुल्कि 5 लम्‌ यकुल्लाहू वलिव्युम्‌-मिनम्जुल्लि 
j تاج‎ तक्बीरा ० । 








E و‎ 120 
ہی ری‎ चा ह हि و ران ۱ و۲‎ कि कि हि है و رو ڈو‎ कि के के ۴۵ तात. 
ا وو‎ र و ال‎ नकत नमर با‎ ह دا بت با‎ हि ८ हब ह وھ‎ हा ۔ے‎ ii ےڈا‎ हयाचा ह मी हळ ےا‎ TE ئظ ۴ اضق ظا قف کا ت‎ जाम 


| काळ्या 

| رل بان‎ यक कळतात) 
| ECBO BAS ss Loti 
न SpE CRs 0 


।अफहसिब्तुम अन्नमा ख़लवनाकुम अबसंव्दअन्नकूम इलैना 
(ला TEH ۰ جم‎ मलिकूलहक्कु, ला 
इलाह इल्लाहु, रब्बुलअर्शिलु करीम ۰ व ES मञृल्लाहि 
इलाइन्‌ आखर ला बुरहान लहू बिही फइन्नमा RSE} 
इन्द 1۳ FE लायुफलिहल काफिरून ० व اج‎ 
वरहम्‌ द अन्त RAK | 


ना‏ یر AF E‏ رر ےی हि क CLE Solo obit‏ ری 


हिन्दी में पहली बाए 


इसी त्राह हज की मुकम्म्ल और 
3571۳ मालुमात, तरीका व्‌ दुआए 


| हज का तरीका व दुआए | 


बहोत जल्द मंजुरे आम पर आ रहे है | 


ده ود و و هه وچ و و و و و و ها و و نے دا त‏ سا کا اید بے ےھ ا ا ای ها र‏ و سد سد ہا ہا سس اس دوه ید و و و ود र‏ و र‏ ها و و नमन]‏ و و و و ھا त‏ و و و سد سد بد سد بس ہا ہے ده न र‏ 


| هرمن ات یره | 
EDs ss |‏ لجرت उ CSE SEO‏ 
६६८; ANS SAIS ۱‏ د رٹ ७७६‏ اتا OMNES‏ : 
| الد اة الوا کب د و جاکلا شرل کین ارد न ONO‏ 

॥ دوم 1 لم داب‎ ७ الخد وین کون ری جاب‎ ५10] 

| EEO انه شاب‎ REN خطت‎ ७४०१] ७ و ایب‎ 
|  هیزال طب‎ हा ऋण: 


15۳1-۲9 सपफन ० फज्जाजिरति जुजूरन फत्तलियाति 
जिक्रन इन्न्‌ इलाहकुम लवाहिद ० ख्बुस्समावाति वलअर्जि 
व्‌ मा EU व्‌ ۹ मशारिकि ० इन्ना जुष्फनस्समाअद! 
۱ ۰ت‎ निलक॒वाकिब ० 5۳7۲۳۲ कुल्लि 
र ० ला यस्सम्मउन इलल मलाइल्‌ 
अला व्‌ جا نن‎ कुल्लि जानिबिन ० E 
57 چا‎ ०० 21185 ० इल्ला मन 81 ۳ 
1 फअत्ब॒अहू PET साकिबु ० फस्तर्फतिहिम्‌ अहुम्‌ 
31315 9۳۲ अम्मन्‌ FEL FU 77 
۱۳۳۲ तीनिल्लाजिबि ० | 


۳ 





जा ७०० काना Ta « न 
— ۲× سنن‎ 


CEO RI oes 
| 25 اھ‎ 0 21/80/2012 5५५5:2%.::58.6८28/ | 
OES عاتم جو لن مان ن ان ال‎ | 
| FOALS ०००४४ کیش و کیجات ن تی ا‎ | 
| ४५४06 کیا لکن‎ BREE | 
| از لالہ الاو عم الي د‎ Ls OO याति | 





= 
0 
जि 0 ह. व सि ह. का جج‎ न दी दि न दि मी "व काहा तहा "चाहा کر رپ کک ہہ و وه و‎ रि म ह. त ह ह्यात ۱ و ہے ده‎ मी की कि मे ہہ‎ की के मी "जा जी ह मी मी की मी मी की त लाच ۴ हक हा ۳ ۱ رر رر رر رر‎ दि दि کے ہر و‎ हाळ ال ۱ ۱ و‎ । 


| الاو SVAN ails ose‏ اليك اون وس 
य‏ الام ا[ وشن SERA‏ المت سیحان اه عا OOS‏ 0 
| وس یش شا 
| و و وان یره ۱ 


erek हुवर-रहमानुर्रहीम ० हुवल्लाहुल्लजी ला 
॥इला-ह FU हु-व अल्मलिकूल-कृददुसुस्‌-सलामुल्‌- 
॥मुअमिनुल-मुहैमिनुलू-अजीजुल्‌- -जन्बारुल-मु-तकुब्बिर, | 
ुष्हानल्लाहि अम्मा چو‎ ० हुवल्लाहुल्‌ खालिकुल्‌ 
ساد‎ REE लहुल अस्मा-उलत हुना ल्ह 
"मा फिस्समावाति वलूअर्नि व इवल्‌ FEI أ‎ 


; निस में सिर्फ आप स. से साबित दरुद व वजाईफ है. 
0 “छुर आन शरीफ की फजीलत व ख्वास 
मदरुद शरीफ की फजीलत व खवास 
#तौषा व अस्तगफार की फजीलत ट 
महुआ व अनुकार की फजीलत || 


मोमिन पंचसुरा 





ता हता" गन‏ ہےں ئڈری क्ल‏ 2ود وو ۰ی हह झळा है. मै.‏ ای دتا | 12 मम‏ ہی पकरर‏ جس ےج 
- و ۲ - ळत हती तषा ٩ ٩‏ و ल ककत करतत‏ اہ ۱ ۲ 5 ۳۱ ۱ + ٩ ۱ 8 8 8 ٩ ۱۸۰۳ ۱ ۱ ۱ ۲ ۲ ۲ ۱۵ ४0‏ ہر ت۰ر ود و و و नत‏ 
बिना न नाना 2 हह ۲ ह वी ७ ۲‏ 6 لے ا सान्त‏ سر سا یں سے امس ا ۱۰٩ । | आ मा ۲ यू‏ 1 ۱ ۱۱-1 8 وا ا ٩‏ نا رت تر رڈ و و 5 2 हि.‏ 
ا मो मी है | थे ॥‏ و «मी है‏ اد سر ہا ساسا وس ی پش اس ا जॉ. था व‏ و رکرو رر ۱ | دا हु जी...‏ تر رر رجر कि.‏ وا با وا و وا د ६.‏ 
TTL"‏ وس ج दि आम कि सचा की‏ ریت | हे है के हे‏ وال दीन‏ دا وت کو ये मै‏ 2 با و न‏ 1 د ۵ ۵ ۵ د و و ۲ न‏ 
ल‏ روس سس जा काळ‏ ہے سے سے سے ہے دو دوچ ۴ हे हैं है के? TED हनन 3 हु‏ اد ہد ہے سد وا سے के‏ ہت हि दम‏ 
हि‏ و تچ ساٹ گا جج رو رج ججڈجرڈجڈر زرں हे मी मे LTE STEELS‏ ہد ही‏ ہد ہو چا اد زد زد ند کل 
زا رر رر झा ना था कक न न‏ ریش کت 
न्न 1‏ 
"٠‏ 
नाक‏ 


प्र जा ४ 


ळव पा धा مامت تقر الجن کا‎ | 
[EBC 
Baise | 


कुल ऊहिय इलव्य अन्नहुस्तम्‌अ नफूरुम मिनलू जिन्नि 
फकालूँ FT समिअना कुरआना अजबां ० यहूदी 
FERE ET बिही, ۳ बिरब्बिना अहदा 
1० व्‌ 1۳5 तआला जहुरूबना E साहिबतंव्वला 
13۳85 ० द 1۳5 कान यकूलु सफीहुना अलल्लहि 
3۳۳ ० | 0 


हिन्दी में पहली बार 


अल-हिजूबुल 


आजूम 
मंज्रे आम्‌ प्र आ चुकी है ۱ 





ا و لو تن اي وہ | 
("टं‏ ۳ پا و نے 11 Fp शि‏ سس ود ۱ Re‏ 

८४०६ |‏ الک ون ۵[ اعیںما تعبدون د ولا انت عيدوت ما [ 
چ اس i‏ حر سر5 را اسے انا دادما سے ا bs‏ ۹ 2 

८५५४ |‏ ول آ Cs Cle‏ ولا آنتمرعیدون ما عبد "لح 


Rr‏ ری ےی 


دیگه ول سم 


कुल या 3۳75 काफीरुन O ला आजबुदू मा 
ताअबुदून O बला یہ‎ आविदूना मा आअबुदू ©| 
वला अना आबीदुम-मा FT © वला अन्तुम्‌ 
आबिदुन्‌ भा आजबुद 0۳6۲ दीनुकुम वलियदीन 0| 


| خن BAT‏ همه وله 
BIEN; ۱‏ 





र من‌شغاییق‎ ० ७५ من قر‎ 0 30:25 % 05 
ومن شرحاسن‎ ۵ ५5० 3८४०४ ५-६ ومن‎ 5 ८5:19) ह 
कुल आअजु बिब्बिल फलक 0 मिन शरि मा ख़लक्‌ 
JO 5 मिन शरि गासिकिंन्‌ इजा RAO व्‌ मिन 
۳ शरीननफ्फासाति फिल .ےڈ‎ © व मिन शरि हासिदिन्‌ 


७-२‏ 2 اق دہ 


gs uo‏ زاس من 
cs‏ ۲6یب نوس فا دالاس ديت | 
ः 6 2515 79४ ۱‏ 


बिरब्बिन्नासि © मलिकिन्नांसि()‏ 5377 ا 
इलाहीन्नासि O मिन शरि वस्वासिल ख़न्नासि‏ 
फी सुदूरिन्नास © मिनल‏ نس 1 O‏ 








हादसात से बचने 7 
हजरत तलक रहमतुल्लाइ अले. फमति है के एक 


MR हजरत अबुदरदा सहाबी रजि. की खिदमत में हाजिर 
॥ हुआ: और अरज किया के आप का मकान जल गया. फर्माया । 
|: नी जला. फिर दुसरे शख्स ने यही Fw दि तो ۲ 


1F जला. फिर तीसरे शख्स ने यही खबरदी, आप ने 


नही जला. फिर एक शख्स ने आकर कहा के ऐ‏ : ہز 
अबुर दा रजि, ۱ आग के सरारे बहुत बुलद हुए मगर जब आप IT ;‏ - 
कि मान तक आग पहुंची तो बुझ गई । फर्माया मुझे मालूम ह‏ 
के अल्लाह तआला ऐसा नहीं करेगा (के मेश मकान जल|‏ 127 
जाए) +योँकी मैं ने रसुल अल्लाह स. से सुना है के जो शख्स‏ | 
सुबह वः वकत ये कलमात पढ ले शाम तक इस को कोई‏ 
मुसीबत : पहोंचेगी. (मैं ने सुबह ये कलमात पढे थे इस लिए‏ | 
मुझे यकीः' था के मेरा मकान नहीं जल सकता) वो कलमात हू‏ 
गये है :‏ 


ملاظ رت 
CAME NESE‏ رت وا رن الیش AEE‏ 


कि. है |‏ رر وه ۱ ۱ 
bolo Ns‏ متس क रन‏ سے رسس ہے ےس سس 


ii 0५७७५४५ GC क ۰ 


अल्लाहुम्मा अनता रब्बी ला इलाहा इल्ला 07 
अलैका तवक्कलतु व अनत खुल अरशील क्रीम्‌ 


bh 


| ول رانا ان کل 
tn ote EES :‏ 


माशाअल्लाहु कान वमा लम यशालम यकुंव्वला हौला॥ 
वला कुव्वृता इल्ला बिल्लाहिल अलीयीलअजीम आलमु 
। ہی‎ अक अला कुल्ली 7 का क 
अहात इलमा ० अल्लाहुम्मा इन्नी|| 
व اید اد‎ मिन शरी नफसी व्‌ मिन श्री कुल्ली 
' अनता आखीजुम बिना सियतीहा इन्न ख्वी|| 
۱5۳۲ सिरातीम्मुसतकीम ० | 


। मंजीयात र 
: अल्लामा FF सैर बिर रहमतुल्लाह अले. के जरिए से तजरुबे॥ 
4 के साथ मुसीबत व गम को दुर करने वाली ये सात आयतें जो! 
मंजीयात के नाम से मारुफ है वो ये है : = 
; a3 = 
| ० 0४५७ हि न हा موم وف‎ 1420 CSE | 


मौलाना‏ کین یدیفم سا 


| و حاطو تن اجره : 
IN याभ)‏ 
0 3 5 ~ ا و 


> یبر ی۳ امین باد وهو‎ 0 
[हुव व्‌ इय्युरिदका फला राददा ۲ 
यूसीबु बिही मंव्यशाउ मिन इबादिहि. वहुवलगफुरुरहीम०| 





19292 و وج و داوم چا سج‎ E LL ता LLM वा ता 
ور ر ور رد رر تد‎ ۲ ८ के و و و‎ RRIF و و و و رز‎ ¬ ra FF _ و سے‎ मी मी मी व मी मे के के मे و و‎ के अजाचा رر ےر رج تر‎ TOTES 












لیر 
Sp eds‏ 


ؤسحشي 4 سس ما 





۳ ۳ رر‎ ۵ । 
یساس اس نس داوس‎ 










र‏ لپ و لو یتح نوت 
GoM‏ هون 
द ख्वीकुत भा ۳‏ کے FETE‏ قح (नो‏ 
धे दाब्बतिंग 3۳ हुव आखिजुम बिना सियगिहा इन्न्‌|‏ 
अला सिरातिम्मुस्तकीम्‌ ०‏ 041 
EASE BCS OEE |‏ رواش الع لی | 
वकजय्यीममिन दाब्बृतीनलला ताहमिलु रिजुकहा अलल्लाहु|‏ 
यरजुकुहा व्‌ इय्याकुम वहुवृस्समीउलअलीम्‌ ० |‏ 
॥ nS sn |‏ 
| ا الس १‏ ; شا els‏ ود و 
५22 12,2५४‏ 





ری 





नाल 

۳۹ 

TT तारा mi“ = 111 IHL" EF F ML, mM YM 1 1 HB | 
म फि و‎ NERE E TE 




















। OD ۱ 
CARN NGAGE | 
2 १ ل را اش لر مر مض ہا ام‎ To विली 
pos دوب ارات ارد له رفز قل شن‎ | 
1۳5۲ KET खलकस्समावाती वल अरजा॥ 
۱۳۳۲7۳۳۳5 कुल अफरजैतुम्मा तदउन्‌ मिन दुनिल्लाहि॥ 
इन्‌ ERE बिजुरीन हल हुन्न काशीफातू TR) 
अवअरादनी बिराहमतीन हल इन मुमसिकातु रहमतीही 
कूल हसबीयल्लाहु अलैहि यतवक्कलुलमुतवक्कीलून ० 


दुआए मांगने की फजीलत 0 
प हदीस शरीफ में आया है के रसुल अल्लाह स. ने! 
इर्शाद फर्माया के अल्लाह तआला के यहां दुआ से ज्यादा और 
किसी चीज की वकअत नहीं. ۱ 
न एक और हदीस शरीफ में आया हे के आइजस्त स. ने 
इर्शाद फर्माया : जो शख्स ये चाहे के अल्लाह इस की दुआ 
॥सख्तीयों और मुसीबतों के वक्त कुबुल फर्माए, इस को चाहिए 
[के वो फराखी और खुश हाली में भी कसरत से جج‎ मांगा करे. | 
. एक और हदीस में आया हैं के रसुले अकरम स. ने 
इर्शाद फर्माया के दुआ मोमिन का हथीयार है, दीन का | 
38 और आसमान व जमीन का मुर है. अगर दुशमन मुसलमानों 
हका मुहासेरा करले तो ये दुआ पढे : . | 












वमा म 


ला 001026 1 

अल्लाहुम्मसतुर अव रातिना वआमिररवआतिना | 
/ ऐ अल्लाह ! तु हमारी कमजोरीयों को छुपाले और 
| हमारे डर और खौफ को अमन ब अमान देदे - 
ّٴ‎ जब भी किसी मुसीबत व बला या खौफनाक अमर के! 
पेश आने का अंदेशा हो या किसी बहोत बड़ी मुसीबत में 
॥ गिरफ्तार हो जाए तो कसरत से इस का विरद रखे : - 


رس ای हल‏ مقر 
हस्‌बुन्‌ल्लाहु वनिअमलवकीलु ۴8.‏ | 
तवक्कलना०‏ | 
न “ काफी है हमारे लिए अल्लाह , और वो बहोत हि|‏ 
अच्छा कारसाज है. अल्लाह ही पर हम ने भरोसा किया है.”‏ 


| मोमिन पंचसुरा 


जिस में सिर्फ आप स, से साबित दरुद व वजाईफ है. 
۱۱ अल्लाह तआला के नाम द खवास 
۱ + कुरआन शरीफ की फजीलत व ख्वास 
OTE शरीफ की फजीलत व ख्वास 
गै 7ج‎ व अस्तगुफार की फजीलत । 
۲530 5 अनुकार की फजीलत || 





ma "का गड हल य 





mı 
ہہ 5 سر رر و ور وی ۱ ۱3 رڈ رر ری رت‎ 8 ۱ ۵ पा ۱ ۱ ۱ داد زد و اد‎ के زد‎ है के हे मं है मं हैं 8 ۱ | 0070 0 ا ا ا‎ विधि ۱ ۱ ۱ pI ° 1 FI E यम आओ E" 8 ۱ ये ये मे हे ह A HE HL LS HE व मय ये न A ۱ — E ۵ है है| 
a हब و و و سا نو یا و یں با‎ पेकी ود‎ (हि اه هد‎ नरम هد‎ काक یب ا موا ده اه‎ (जक. री 


+ ےہ‎ Se و می جم‎ 7 271 र 7 0 
| انیس پان و امت ان اطم وا اب2‎ | 
۱۶۰ सुव्हानल्लहि व्‌ बिहम्दिही सुव्हानल्लहिल अजीम, | 
अस्तग्फिरुल्लाहल अजीम व्‌ अतूबु इलेह ० = 
|जो शख्स इन चार कलमात को पढेगा तो कलमात जैसे उस آ3‎ 
पढे (जूं के तु) लिख दिए जाएंगे। फिर अर्श के साथ लटका 
दिए जाएंगे, कोई भी गुनाह जो वो करेगा इन कलमात को नहीं 
मिटा सकेंगे। यहां तक के जब वो शख्स कयामत के दिन 
अल्लाह से मिलेगा तो इन कलमात को जूं का तूं सरबमुहर 
11۳77۱ (हसन हुसैन) ٰ 
ः Masai २ 
٩. जजेल्लाहु अन्या NM मा جج‎ अहलुहू, | 
बये दुआ सरकारे दो आलम स. के लिए है। जो इस को एक बार 
1 पढेगा उस के लिए सत्तर हजार फरिश्ते एक साल तक नेकियां ह 
लिखते रहते हैं। र 


। خوں ول فو ادن‎ ۰ । 
३. जो शख्स लाहौ-ल वला कुव्व-त इल्ला RE, | 


115۲ करे उस के लिए ९९ बीमारीयों की दवा है जिस में सबसे! 
हल्की बीमारी फिक्र व परेशानी है। [ 


























| الا الب جن 


4४. अल्लुहुम्म्‌ सल्लि अला मुहम्मदिव्व अन्जिल्हल 7۴ 
7ہ‎ इन्दक यौमल कियामह, 


7 वाजिब 3۱ (फजाइले आमाल) 
رف‎ 7 

















| ا یا می‎ | 
4६. शहादत हासिल करने का तरीका : आल्लाहम्मा बारिक) 
ली फिल्‌ मौति व फि मा बअदल मौत 
॥जो शख्स दिन में २५ बार मौत को याद करेगा वो अल्लाह| 
4 पाक के جج‎ से शहादत की मौत से सुर्खरू होगा! 
.وا‎ मर्जुल मौत की दुआ : जो शख्स इस दुआ को मर्जुल मौत 

1: चालीस बार पढेगा उस को शहादत का सवाब 71 


। कळकळ | 
ला इलाह इलल्लाहु 1۳5 EU व्‌ ला हौ-ल व्‌ ला 
ےچ‎ इल्ला बिल्लाहिल्‌ 7 ۱ 
॥ बीमारी में इस दुआ का विर्द किया जाए मुमकिन है वही मर्जुल! 
भीत हो! न 





कळ 0‏ انالد 

।८. सुब्हान्‌ल्लाहि व्‌ बिहम्दिही सुन्हानल्लाहिल अजीम, 
ये दो कलमात जबान पर हलके और वजन में भारी है और 
(अल्लाह को बहोत पसंद है ۱ (सने हसीन) 

© سبحان ادلو ورحبیہ < 

1९. सुव्हानल्लाहि व्‌ 84 ۱ 
॥हुजुर स. ने फर्माया जो शख्स एक मर्तबा ला इलाह इलल्लाह ६ 
कहे इस के लिए जन्नत वाजिब होंगी और जो शख्स न 
बव्‌ बिहम्दिही सौ १०० मर्तबा पढेगा इस के लिए १लाख-२४ 
हजार नेक्तीयाँ लिखी जाएगी! अल्लाह तआला के नजदीक ये 
कलमा पहाड के عو‎ सोना खर्च करने से भी ज़्यादा महबूब : 
है। (फजाईले आमाल) । 


| AST DEES 5 
१०. ला इलाह 3۳۳5 वृहदहू लाशरीक लहू अइदन 


समदल्लम यलिद्‌ वलम्‌ यूलद्‌ वलम्‌ यकुल्लहू TT 
IEE o एक मर्तबा पढने वाले के लिएं बीस २० नेकियां । 


लिखी जाती हैं। 
























ٰ صله دولا مور‎ sels 
Kept 
1११. ला 3۳15 इलल्लाहु 1۳6 अहदन समदल्लम 
(TET साहिबतंव्वला वलदा ० बलम्‌ यकुल्लहु TTT 
1375 ० दस मर्तबा पढने से चालीस हजार नेकियां उस के 
18 लिखी जाती हैं। 

हजरत माअकुल बिन TOR रहमतुल्लाह अले. का 
1 बयान है के qe अल्लाह स. ने इर्शाद फर्माया जिस का 
॥ मफहुम है के जो शख्स सुबह को तीन मर्तबा | 
6 یوم‎ यहा य 
१२. आउजुनिल्लाहि स्समिइल अलीमी मिनशशैतानिररजीम 

॥० पढ कर सुरेह हशर की तीन आखरी आयात पढे 
ھئ909‎ 
| ال اجار‎ 07990 SBA | 
EESTI 
शात 
۱۳۳۳۳۲6۲۲ ला इला-ह इल्ला हु-व आलिमुल-गैवि | 
1875-58 ' हुवर्‌ اناپ یم‎ ० हुवल्लाहुल्लजी ला 
|इला-ह इल्ला हु-व -अल्मलिकुल-कुहुसुस-पलामुल 

। मुअमिनुल्‌ मुहैमिनुल्‌-अजीजुल्‌- TUTE, 
| सुव्हानल्लाहि अम्मा युश्रिकून ० हुवल्लाहुल्‌ E | 
।बारिउल्‌ RÊT लहुल अस्मा-उल्‌ हुस्ना, TE 

۱۳۲ फिस्समावाति AR व्‌ E अजीजुल-हकीम ० 


دای बनता न बन‏ سا سا ranrnnrnirins mF‏ لے از سل میں لے دس सम‏ مود जाळ न बन‏ اما اس اس سای ای دس مس اس اس سس ند سا لے سس رس دح “RRR‏ 
=r hee MIF, Jl, नाक‏ و نصا ان نت و وان जम ललल जल गन‏ لا او وک و و و rh mmm mm mm mE‏ و و و و ھ 














तो इस के लिए खुदावंदे तआला ७० हजार फरीशते मुर्करर 
फिमदिगा जो शाम तक इस पर रहमत भेजते रहेंगे और अगर | 
इस दिन मर जाएगा तो शहीद मरेगा और जो शख्स शाम 1, 
ये अमल करे तो इस के लिए अल्लाह तआला ७० हज़ार 
۱۳۵۲۲ मुकर्रर करेगा जो इस पर सुबह तक रहमत भेजते रहेगे।| 
और अगर इसी रात मर जाएगा तो शहीद मरेगा. (तिर्मीजी) | 
१३. रसूल अल्लाह स. ने हजरत जुवेरिया रजि को (जो फजर की 
नमाज से चाश्त के वक्‍त तक جو‎ पर तस्बीहात में मश्गूल ह 
O फरमाया मैं ने तुझ से जुदा होने के बाद चार कलमे पढे है, 
॥अगर उन को उन सब के मुकाबले में तीला जाए जो तुम ने सुबह 
[से पढा है तो वो गालिब हो जाएं। वो कलले ये हें! र 


न 2100000000 कटा 
१३.सुब्हानल्लाहि व्‌ बिहम्दिही अवद खल्किही व ۲ 
۳۶ व जिनत अर्शिही व मिदाद कलिमातिही, | 


११४. जुमा के दिन के मख्सूस आमाल व औराद सूरे कहफ जो 
कोई जुमा के दिन पढेगा दूसरे ہو‎ तक उसके गुनाहों का 
ہو‎ हो जाएगा और उसके लिए नूर चमकेगा। इसी तरह | 
अलबाकी जो कोई जुमा के दिन सौ बार पढे तो उसके तमाम 
नेक आमाल मकबूल हो जाएंगे! جو‎ की नमाज के बाद सौं 
مہہ‎ पढे : यागफ़्फारु इगफीरली जुनूबी तो हक तआला 
उसकी मगफिरत फरमा देंगे। जुमा के रोज बाद नमाजे असर 
अपनी जगह से हटने से पहले अस्सी बार ये दुरूद पढ़ें | 





| سل ت‎ HOC WI 
FE 7 

1 अला आलिही व्‌ सल्लिम तस्लीमा 
॥तो अल्लाह तआला उस के अस्सी साल के गुनाह मआफ 
॥फरमादेंगे। जुमा की शब को चालीस बार चौथा कल्मा पढेगा तो ۱ 
۳۳ का सवाब ۱ ۱ | 
39५. दोजख की आग से निजात 


cs iia 


अल्लाहुम्मा अजिरनी ۴ | 
३ अगर ये दुआ सुबह फजर और मगरिब की नमाज के बाद सात| 
॥ मर्तवा पढी जाए तो अल्लाह तआला दोजख की आग से| 


۱ हदीस नकल की है के जो शख्स एक मर्तबा ये दुआ पढे और 
इस के बाद ये दुआ करे या अल्लाह ! इस का सवाब मेरे 
॥वालिदैन को पहोंचादे तो इस ने वालिदैन का हक अदा कर 
दिया. दुआ ये है 

ی also‏ رواو رټ ار رت و یر | 
| فوئر وفوا یزاوی لحد رب اموت وات | 
SARs oats Ga |‏ 
| اموت وربا ررب العو وله اورف الوت واک 945 | 
का |‏ ۱ 





१७. जामेअ दुआ | र 
हजरत अबू उमामा रजि ने हुजुरे अक्दस स. से अर्ज किया के 
बया रसूल अल्लाह स. दुबाएं तो आप ने बहुत सी बता दी हैं 
jak सारी याद नहीं रहती, कोई एसी मुख्तसर दुआ बताई 
दिजिए जो सब दुवाओं को शामिल हो जाए। इस पर हुजुर स. 
बने ये दुआ तालीम फरमाइ : 7 
फ्रा लला AACR 
محمد ص ال ورس لم وت‎ 4009220902 | 
।अल्लाहुम्मा इना नस्अलुक मिन खैरि मा सअलक RE 
नबिय्यु-क्‌ मुहम्मदुन्‌ FE अलैहि व सल्लम व्‌ नउजु। 
बिक मिन शरिम्स्तआजुक ۳5 नबीय्युक मुहम्मदुन 
۱7۳۳5 अलैहि व्‌ FE व्‌ अन्तल मुस्तआन व 
इलेकल बलागु व्‌ ला हौल वला कुवत इल्ला बिल्लाह| 
(RÊT शरीफ) 
। सुबह व्‌ शाम्‌ के TRF र 
| तीसरे ۳۳ को 5 | 
7 ل9‎ 1 ۸1 a 2 7 اک‎ 7 ۳ 4४2 0 
फिकी یجان‎ | 
| sda । 
15۳7۳ वन्‌ हम्दुलिल्लाहि वला इला-ह 5 


बल्लाहु अकबर व ला हौ-ल वला कुव्व-त FW 
बिल्लहिल अलिय्यील अजीम, र 





0 दुखद 
; ۴ حم‎ #* | |: मी 
1 رک وسلم‎ 


।अल्लहुम्मा सल्लि अला सथ्यिदिना मौलाना मुहम्मदिष्य्‌ 
15117 व्‌ सल्लिम, 
; (दुरुदे इब्राहीमी पढे तो ज्यादा बहतर ۱ج‎ 


۳ 4701 وتو‎ 22060 NNN ae 


BSS ees Foss 
हच त CNS Ga Coa 


نش ۱۱ 


EEGs pA | 


| य॒जदिलून्‌ ० 
کس شس‎ सुग्म अंतुम तान्‌ ०| 





|फरिश्ते कयामत तक इबादत करेंगे, सारा सवाब पढने वाले के! 
[नामे आमाल में लिखा जाएगा। और एक फरिश्ता आस्मान से 
98ر‎ का गरज लेकर नाजिल होता है, जब पढने वाले के दिल 
में शैतान वस्वसे डालता है तो वो फरिश्ता गरज से उसकी 
137 लेता है। सत्तर पर्दे बीच में हाइल हो जाते हैं। कयामत 
के दिन अल्लाह रब्बुल आलमीन फरमाएंगे तु मेरे जेरे साया 
(चल, जन्नत के फल खा, होजे कौसर का पानी पी। सलसबील [ 
॥की नहर में नहा। तू मेरा बंदा मैं तेरा रब (हवाला कमालीन 
۱ ۲۳۳ जलालीन शरीफ) - 


| जुमाके रोज कसरते दुरूद | 
॥ हजरत अबू हुरैरा रजि की हदीस में ये नकल किया गया है | 
कि जो शख्स जुमा के दिन असर की नमाज़ के बाद अपनी | 
जगह से उठने से पहले अस्सी ۲ ۱ 


JESSE لص لی مح‎ | 
137۳ सल्लि अला मुहम्मदिन्न्बीय्यील उम्मिव्यी | 
व्‌ अता आलिही व्‌ सल्लिम्‌ ص۰‎ र 
[पढे तो उसके अस्सी साल के गुनाह मआफ और अस्सी साल 
॥की इबादत का सवाब उसके लिए लिखा जाएगा। 0 





24 सरल हक 141 تاج وی ی دی‎ गो हुक ۸۱ 


ےت क्ति टा हलाहल वि ति‏ رت رہ ERT हकक आशय‏ 
ای لے ا ا اا युन‏ ی ا ا जन मूल जन‏ ہج 3= ہی د۔ ہں 


_ i ~ जट ا حول اما‎ ४५ 
rid رب‎ 


एक मुफीद तरीन दुआ 


जी आदमी हर नमाज के बाद इस को पाबंदी के 


0 साथ पढे खुसुसन जुमा की नमाज के बाद तो अल्लाह तआला( 
(हर खौफ की चिज से इस की हिफाजत करेगा और इस के 
॥दुशमनो पर इस की मदद करेगा और इस को गनी करदेगा और€ 
॥इस को ऐसी जगह से रिज्क पहुंचाएगा जहां इस का ख्याल भी; 
ना जाए और इस की जिंदगी इस पर आसान कर देगा और इस| 
4का कर्जा अदा कर देगा अगरचे पहाड के जितना कर्जा हो 
अल्लाह तआला अपने फजल व करम से इस को पुरा करेगा.| 
; i ८ oY 0 ۳۳ ۰ لامج‎ A at ۱ 
: احد یاو چیا تد اجار با باط باکر باوهاب یز‎ ९३७ ِ 
| روغ مرن‎ | 
ےک 5 0 و دس پر ك‎ AD سی‎ 1 १ एट जि ار رھ 01 اسب الو‎ 
| کرام یامن یکن ای‎ NAAR ONAN 
3.77 وج‎ 52250 ८ 02001 Or 1०५४, १ 
पत दा ळात حرف سی‎ ۱ 
۱ ب و وم‎ विश] موه کر‎ 9 (६ 7م‎ 2 
| مغ ید یام ییا یدزد‎ DASA | 
MoE | 
YS ope पका | 


"gr “ws a EL i کے ہے کے‎ 


०४०३ 


या अल्लाह या आहद या मौजुदु या 5 


0 रब्ब्रिहम्हुमा कमा रब्ब्यानी 7 ० 


या बासितु या 515 या वहहाबु या जुत्तौली या| 
गनीय्यु या मुगनी या फत्ताहु या रज्जाकु या अलीमु या| 
'हकीमु या हृय्यु या कय्युमु या रहमानु या रहीमु या! 
1बदीअस्समावाती वलअरजी या जूलंजलालि 011 
या इन्नानु या FE इनफाहनी मिनका बिनफहती। 
खैरीन तुगनीनी बिहा अम्मन REE इन 5 
جو‎ जाअकुमुल FE FU ET लका 
॥फृतहम्मुबीन्नसरुम्मीनल्लाहि व्‌ KE करीब अल्लाहुम्मा 
या गुनीय्यु या हमीदु या मुबदीउ या मुईदु या 555 या 
।जुलअरशीलमजीदी याफाअल्ललीमा E इकफिनी| 
।बिहलालिक अन हरामिक व्‌ अगनीनी ۲ 
अम्मन सिवाक वहफजुनी बिमा हफिजुत RETIR 
٦ پگ‎ न्‌स्रता बिहिररुसुल इन्नका अला कुल्ली 
111 कदीर. र 


किसी बडी मुसीबत के पेश आने पर 
اود ابو عون‎ 5 


- Gis ssa 0 





|: कुरआन मंजीद की मंदरजा जैल आयात को 
3 आयाते शिफा कहा जाता है. ये आयात فوع‎ शिफा के लिए 
बहोत मुफीद है बशर्तयेके इन आयात को बारगाहे रब्बुलइज्शत| 
(8 खुलुस से पढ़ा जाए. अगर कोई मरीज हो तो इन आयात 1 
॥ २१ मर्तथा पढ़ कर पानी पर दभ कर के पिलाया जाए और ये 
अमल गयाराह यौम तक किया जाए. शुरु में बिस्मील्लाह| 
8 शरीफ और तीन बार सुरेह फातेहा पढी जाए, अगर ये ना किया 
#जा सके तो फिर इन आयात को बिस्मील्लाह और सुरेह फातेहा॥ 
हके साथ चीनी की रिकाबी पर लिख कर पानी से धोकर मरीज 
को पिलाए इऱ्शाअल्लाह बहोत जल्द सहत ۱ हासील होगी, 


वजन ۱‏ بج ہے عو او اد दो‏ سے لص 5 * 


वि (mo) FR مو د راشب‎ (१% ५ ولش صل‎ र 
वयशफिसुदुर कौमिमुअमीनीन द युजुहिब TT IRR. | 
| (अलकुस्आान्‌ ९/१६) न 
Horse fir حا‎ का 1-2 टी اب‎ ۳ 
۰ OARS DoE । 
|i: Fi कीं 1 


न या अय्युहन्नासु कृद जाअतकूम 4787 व्‌ 
। शिफाउल्लीमा फि सुदुरि वहुदव्ब॑राहमतुललिलमुअमीनीन। 


॥ (MET १०/५७) 


ام رین va‏ دە 
श्राबुम्मखतलिफुन्‌ अलवानुहु ۹۷‏ ےج शु दिह‏ ۰ 


(FEE १६/६९) 





आयाते शिफ 


ण्य sega Beas 2 | 
٤ ا سو مین تا سن‎ ५ मा हुव शिफाउव्व्राइमतुल 
REE व्‌ला इल्ला खसारन्‌॥ 
4(१७/८२) न 


ट्या ७ ۱‏ اچب وق و مرج ور س ررد < ع 
खलकूनी फहुव याहदीन० वल्लजी हुव युतइमुनी॥‏ ]3۳۳ 
व्युसकीन्‌ ० वजा मुरीजृतु फहु यशफीन०(२६/७८-८०)‏ 

(कुल हुव लिल्लजीना आमनु FARTS (४१-४२) 


इस्तेकामत और तलबे रहमत की दुआ 


। ५५४१ NF وت اوه میں اس‎ ही | अ अली Rr ۱ 
न (४५२०५५, ४,७०८ FAK 1 CAR ie 0 


ler अफरिगृ अलैना ERÊN अदा मना वनसुरना॥ 
| अल्लकौमिलिकाफिरीन, (FOR २/२५०) ۱ 
न “ऐ हमारे परवरदीगार | हमारे दिलों में सब्र डाल 
(दे और हमारे कदम जमाए रख और इन काफिरों के मुकाबले 
॥ में हमारी मदद फर्मा, 0 





0 चंद शास 06 | 
| कबुले इबादत व हसुले इमान व तलबे हिदायत की दुआ | 
: ये दुआ हजरत इब्राहिम व हजरत इस्माईल अले, 
की है जो के बेतुल्लाह शरीफ के बनाते वक्‍त बिलहामे 
ब खुदावंदी की थी : | 


8 مس لمت‎ CES PEs اما‎ ont 
न ०0250 فمل ةت رتاوتلا‎ | 
۱۳۲۲ तकब्बल मिन्ना० جج‎ अंतस्समीउल अलीम्‌०| 


प उम्मतम्मुसलिमतल्लका व्‌ अरिना मना सिक्ना व्‌ اج‎ 
151۳1 ۳۵۲ 318۳9۸۳۰ (ger २/१२७/१२८) | 
न तर्जुमा : “ऐ हमारे प्रवरदीगार ! तू हम से कबुल) 
पैफर्मा, तु हि सुनने जानने वाला है. ऐ हमारे परवरदीगार ! और 
हम को बनाले अपना फर्माबरदार और हमारी अवलाद में से भी। 


۳7 के तरीके और हम पर तवज्जो फर्मा बेशक तु हि 
॥ तवज्जों फमनि वाला बडा महरबान है,” 





दुनिया व आखेरत की मलाई की दुआ | 
` इस दुआ में दोनो जहां की भलाई तलब की गई॥ 
है. रसुछ अल्लाह स. इस को अकसर جج‎ करते थे: 1 


; ۵ 5 HIPS लौ کرس ور سوا و‎ 1 
ः HOON زان اب‎ CARER RA, ESS ۳ 1 
बना आतिना फिददुनिया हसनतव्व्फिल आखिरती॥ 
हसनतुनकिना 355۴ (get २/२०१) 0 
। 'ऐ हमारे परवरदीगार | हमें दुनिया में भी नेकि 
॥अता फर्मा और आखिरत में भी नेकी अता फर्मा और दोजख | 
के अजाब से बचा.” 


तौबा व अस्तगफार 

| TE से अगर बाज आएं और करें तौबा 
| अभी सब दुर हों जितनी बलाएं आसमानी है | 
٢۲ कुरआन मजीद में तौबा व अस्तगफार की बार 
बार ताकीद फर्माइ गई है. एक मुकाम पर इर्शाद है 0 


| لاو ۇۇرا ر اماتا جلى ۇي‎ | 
र اب ڈو اون‎ कट Sissy فی فطل ناه‎ 0 
15 अन्निसतरगफिरु रब्बकुम सुम्म्‌ तूबू इलैहि 
TEEN ۳ इला अजलीम्मुसम्मव्वयुति। 
कुल्लू जि फज्लीन PEE व्‌ इन्‌ तवल्लौ ۷ 
دا‎ अलैकुम अजाब यौमिन कबीर ० र 
४ इस इशदि रब्बानी से मालूम होता है के तौबा व 
در‎ के जरीए अल्लाह तआला की नेअमतें हासिल होती| 


hhh‏ لے कि गी‏ ات و و و و و و و ہہ رہ رر ہہک 
او لو ।‏ ات بر शन‏ و و رز و و و CEE]‏ 





हे hL‏ 0070 ری ۲ का का णकत‏ رڈ رہ دہ رہہ روج 1474 ETE TT आन हाळा कह काळा व.‏ | ۰ 1 تست 


۱ ۳5 تسش 
n ۳۰ 3‏ ۵ ۰ - ۲ س سدعھ۔ am‏ 

جے LI 0000 ۱ गइत‏ رہ ہہ ہہ ہر رہ ہج ہر ۱ ۱ ۱ ہچ و ही MN शो‏ هه و کہ मे के ये ये ये ये ये‏ کر کے سو رک یج ڈ رج 
1 1 کر و ری رر رو نت کہ ہا ہچ کہ جج ہج جج جو क‏ سر کا گر ى اف ری 

।‏ ڈور رر رٹ رر ںو جج ۱ ۱ ۱ ۱ ۱ ۱ Gf Mik 5> व मी‏ ات n‏ ۱ ۱ جا کی ڑچ ها ها بر ٹج رر رٹ 

رر یور رر رر رر رہ ۳٩ ۱ ۳ ۵۵ ना‏ ٹڈ و का ह ८ हाहा‏ ۲ و का‏ رڈ روز و ر का हा जता कया ۱ ना‏ ہہت ود گر رررررںہرٹ 

लाटा‏ در رن و हाताचा‏ رز ۱ लश‏ و ورڈ ۲ گلا मे के के मे ۲ ۵ कन ۲۲۲۲۲۲۲۲۲۲۲۲۲۲ न‏ گیٹ جج جج मी मे मी के मी‏ رر رر رد نت 

از بیج و तात णा‏ رز و त गया याहत‏ و लामा‏ و न की की‏ و و गम म MNS म्ह‏ و و و و मी‏ و و و رر او و ता‏ و رت رک जागा क‏ و و یت 


॥ है और मसाईब व मुशकीलात से निजात मिलती है और Ro 
18 इजाफा होता है 
- अंबिया किराम अलैहिमस्सलाम ने हर दौर में 
1 375 को अस्तगफार और तौबा की तलकीन फर्माई है. 1 
EU नुह अले. ने अपनी कौम को इस तरह तरगीब nig: 
| مارا رو وال‎ Cio Se 
| دیس‎ adsense | 
جع ]ہوا‎ FE कान 2۳ 
18۰ मिदरार ० व्‌ युमदिदकूम बिअमवालिंव्यबनीन। 
1۳۳13۳ जन्नातिव्वयजअल्लकुम FEM | 


: (नुह, पारा २९ आयत १० त्रा १२) 


न |‏ 1 درک .س۷ 1 


व्‌ याकौमिस्तगफिरु FR FF FÊ TORT 
|अलैकुममिदराख्वयजीदकुम. कुव्वतन گر‎ FAT ०| 
है Ge, पारा १२, आयात ५२) 

: इस आयाते मुबारका में गौर तलब बात ये है के 
| अस्तगफार व तौबा दोनों का हुक्म'हुआ है. दाअसल अस्तगफार | 
के मानी है : अपने पिछले गुनाहो की बख्शीश और मगफिरत ( 
अल्लाह तआला से तलब की जाए और तौबा का मतलब ये| 
18 के इन्सान अपने गुनाहों पर शरमिंदा हो और आइंदा गुनाहो 
॥से बाज़ आने का ہج‎ अजम यानी पुख्ता بجع‎ करें. ६ 


। ۳۳ ۳‏ 148 وو وا 


हे के के बम गगना व मी के हे हे भी मे श शी ये आओ दम के ये की मे |‏ وس سس ना °", मी हहला जाना‏ نٹ हाळा ह‏ ر رر و 


न अहादीस मुबारका में भी तोबा व अस्तगफार की। 
बडी ताकीद फर्माइ गई है. चुनांचे एक हदीस शरीफ में सरवरे| 
बकाएनात ۳۵ मौजुदात सय्यदना हजरत मोहम्मद मुसतफा स.| 
मका इशादि गिरामी है : ; 
: ऐ लोगो ! तौबा करो, “मैं भी दिन में सौ १०० 
॥मर्तबा तोबा करता हूँ," (मिशकात) 0 
- मकामे हैरत है के रसुल अकरम स. जो के सरापा 
मासूम और गुनाहो से पाक है, रोजाना सौ १०० मर्तबा[ 
५ अस्तगफार पढ़ते है और हम जो सरापा खता हैं, दिन में اج‎ 
# यार भी तौबा व अस्तगफार ना पढें. ۱ 
۱ एक और हदीस पाक में इशदि रसुल अल्लाह स. 
वहे के जो आदमी बाकाएदगी के साथ बिलानागा अस्तगफार|| 
करता है अल्लाह तआला इस के लिए हर तंबी और निजात केई 
7 निकाल देते है, रंज व फिक्र से निजात फर्माते है और 
बेगुमान रिजक नसीब फर्माते है. خسن‎ अहमद,अबुदाउद, इले माजा) र 
ः हजरत महेबुब सुब्हानी कुतुबे . रब्बानी शेख 
ہج‎ जिलानी रहमतुल्लाह अलैह अपनी किताब “फतुहगैब | 
1. “जैसा के अहादीस में چم‎ है के हुजुर। 
॥ अकरम स. बकसरत अस्तगफार फति, इस लिए के अस्तगफार | 
۱ तजकीया सह और जलाए करून का ब्राअस हे और हर मोमिन [ 
हके लिए मुफीद है. तौबा व अस्तगफार हर हाल में अबद (बंदा) | 
॥की दो लाजमी सिफात है और ये दोनो सिफात हज़रत आदम 
॥अलै.-की मुंकद्दस मिशस है और यही खुदा के सच्चे आशिको | 


ग‏ دد 
दजा हा‏ ہر शा ॥ शा शा ۵ का व का |. हदला त त हु त‏ سس با क | ॥. ॥. द का 8 ॥. |. Rh ۱ | यान जज लिन ना का जा न जाट की का ना जो यान ना» न कि हह RI शाह ल शाळा द ळान - मा का > मा त‏ ۱ 5 با با و رج رہ ہہ و رر ۵ का हा का‏ و ہو ہل 
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ब और दोस्तों की सुन्नत है जो निजात की जामिन है. 
: हजरत आदम अले. से भी जब गलती और 1 
$सरजद हुई थी तो वो खता तौबा व अस्तगफार के जरीए्‌ ही 
माफ करदी गई थी. कुरआन मजीद में हजरत आदम अझैँ 
13 दुआ मजकूर है : 

ती रन ७४ تی ی می عم‎ eal FP 
ः من لخییره‎ Cs CSAC لن اس اع‎ 
1 जुलमना TET व्‌ 5۳ तगफिरलना व्‌ 
1 त्रहमना ١ج۲‎ मिनल खासीरीन । 
ः चुनांचे अस्तगफार के इन कलमात की अदाएगी 
के बाद अल्लाह तआला ने' हजरत आदम अले. का वो कसुर 
1 माफ फर्मा दिया. अहादिस में अस्तगफार के मुख्तलीफ कलमात 
मजकुर है वो ये है 
: रसुल अल्लाह स. ये कलमा अस्तगफार सौ 
१०० मर्तबा पढते थे 


| MOAT SEGA ७ 
।रब्बिगफिरिली वतुब आलव्य ۳ अनतत्तन्वाबुररहीम्‌०| 


ك۵ es‏ اه ای لا انی لقنو واو ناليو ।‏ 
अस्त्गृफिरुल्लाहिल्लरजी ला FM इल्ला हुवलाहय्युल‏ | 
۱ 0 5 ۳ 





1 150 ا 


त किन सल lr A ا‎ 
گے ادا اداجحہتہ نہ جاد اس‎ ummm मे जम हू ای‎ कल jm “mm थम را‎ जी. رر یہ‎ लततक जहा हह. کس‎ क स्य मी मी के हह हह के है है. | 
कलन आओ وک کٹ‎ ۴ तळा तन جج ۵ و اد د دز وا‎ का و و وا و 1700 رر ےر‎ के मै हे मे व ये मी हो? म FAP dwn ۳ 
ا ار رر نوز و‎ IL ۱ ۵ ۱ ۵ کک جج زد و زا و‎ ٢ हैं Kk NE TIFF دای با‎ दी او و ہے ا کر و و‎ ٩ و ور ء 1 ۱ ۱ ۱ ۱ رہ‎ 
जी اه‎ 0 है ج‎ मि जम त جا‎ 211 [हत कह की तीचा 7۲٤ + 
۱ पाजा कळला का | ना झा ا‎ हत سو‎ का ह हज । شر نی بر‎ मी हम سا سے سک وپ‎ TTS TIES = 1 
زا و و و و و‎ शाळा دا‎ हना ۱ رج‎ ह ह ۳ | त رہ ۱ ۳ جو ۳ و ام‎ ति गतीचा हज سا ود کس‎ के ये ये ये मे मै मी आओ के ال‎ ही | 
×× ओम ×۰س ےچ‎ maa سح‎ न मै मे मे है है है है [| Fm 
فا سا ا‎ 
۲ 
|] 
۲ 


ENON CAS بت یل ال م2 تح‎ | 
अल्लाहुम्मा अनता रबी लाइलाहा इल्ला अनता 0 
व्‌ अन्ना अबदुका 3۳۲ अला अहदिक ۹۱ 
म्सतताअतु आउजुबिक मिन 1۳۲ جج‎ अबु 
(लका बिनीअमतिक 1۳۳ वअबुउ बिजुंबी फगफिरली 
۱95۳5 लायगफिरुज्जुनुब इल्ला अनता ० ۱ 
۱ हुजुर अनवार स. ने फर्माया : सय्यदुलइस्तगफार | 
कि ये कलमात जो शख्स सुबह को दिल के पुरे यकीन के साथ| 
पढे और फिर इसी रोज इंतेकाछ हो जाए तो वो जन्नती है और 
जो शख्स रात को यकीन कामिल के साथ पढे और सुबह होने 
से कबल वफात पा जाए तो वो अहले जन्नत में से है. खुखारी) ह 
1(४) हजरत आईशा रजि. बयान करती है के रसुल अल्लाह स.| 
ने फर्माया के जब अल्लाह तआला ने हजरत आदम अले. को 
जमीन पर उतारा तो वो उठ कर मकामे काबा में आए और दो| 
नरकात नमाज़ पढ कर इस दुआ को (बिलहामि इजदी) पढ़ा. 
अल्लाह तआछा ने इसी वक्त बही भेजी के “ए आदम अली. 
۱۱ ने तेरी तौबा कबुल की और तेरा गुनाह माफ किया और 
IR अलावा जो कोई मुझ से इन कलमात से दुआ करेगा मैं हस 
13 भी गुनाह आफ कर दुंगा. और इस की मुहिम को फताह 
eem और शयातीन को इस से रोकूंगा और दुनिया इस के 


य A TPP OO TO त हाहा हह. का का व हत. लल", سس رر ر رد یں کر رر یی‎ 


कस ہا ہا ا ا‎ या 
سرا ;151 0000س‎ हि फक. कि णि वजह» سار‎ महू. व्य لے ار ای یاو ہل کے سے ہے لے لے کے‎ LE ا‎ 
و و و ود و‎ ती ہر رہ ار رہ ہے و‎ हा हा رو نی پر‎ ग 
CET سس سس‎ Ff OR © تھۃ جج‎ CETTE سک‎ त ति ति म हुक क क कळ कक क क मू 
وسر سر جم کک رر ہج‎ तत जिम हा हा लाल मी मी ह rpm क्त क اج سر ہر ڈری‎ जा जा न SSRIS जा विज با‎ 
हट लट कर्त RT TTT MN دع‎ ८ ८ ید سے ا‎ FT भाग्या अ हि री  عاداعاےددادہبباء ھا ھا ھا اداد ساد‎ SRL دد ے‎ 
Fi RT TART ERE FLL BAL LLL Ln Fo हु TTTTYITYTTT TEETER Fo 
LLEFLMELELLELNJJJJJJJJJNNJAJpRRJNN- mL 


दरवाजे पर नाम घसटती चली आएगी, अगरचे वो इस को गा 
देख सके. वो दृआ ये है 


| Yes وهای‎ Daa Coss ات امین‎ | 
ots GN sop सरता 
OCS RS 0 
|अल्लाहुम्मा इनका ताआलमु RR व अला तियती| 
aru माजीरती व्‌ ORE हाजति फआतिनी| 
॥सुआली a ताअलमु मा फि नफसी फगफिरली जुंबी। 
2۳ इन्नी असअलुका इमानय्युबा शिरु क्लबी व| 
यकीनन सादिकुन हत्ता आलम जन्नहु ला युसीबुनी 
इल्ला मा 3057۲ लि व्‌ रिजूम बिमा FER लि या 
| अरहम्रराहीमीन्‌ ० तिब्रानी व्‌ बेहकी । 
(५) बाज अहादीस में ये कलमात मजकुर है । 
0 Car 4 BGA, یی‎ प्या ۱ 
अस्तगफिरुल्लाह रब्बी मिन कुल्ली जुंबी व्‌ अतुबु ۳ 
: हजरत शेख जलालुद्दीन सीवती रह. से मनकुछ 
है के फहम इल्म और कसरते माल के लिए बाद नमाजे फजर 
۰ रोजाना तीन मर्तबा ये अस्तगफार पढे 


| زمر مل رز اشوس دض | 


: Pad] یو‎ Par وہر 4 د یت و‎ :: 
।अस्तगुफीरुल्लाहल अजीमल्लजी ला इलाहा इल्ला हुवल्‌ 


ॐ 7 गफार 
।हय्युलकय्युमु बदीउस्समावाती TO वमा TENÎ 
मिन जमीइ जुरमि व्‌ इस्राफि अला नफसी 05 
लह. ये अमल मुजररीब | 
र शेखुल मशाईख हजरत शेख कलीमुल्लाह जहां 
आबादी रह. ने मरका शरीफ में तहरीर फर्माया है के जो शख्स ई 
टो माह तक बिलानागा रोजा चार सौ बार ये अस्तगफार पढे तो # 
अल्लाह तआला इसे इल्म नाफे या माले कसीर अता FHT, | 
यानी अगर ھ8‎ हुसुले FF हे तो इलम हासिल होगा ओर 
13771 तालिबे माळ की निय्यत से पढेगा तो वो मिलेगा वोह 
॥अस्तगफार ये है : : 


Ess ait 
obits | 
अस्तगफिरुल्लाइल्लजी ला इलाहा इल्ला FEN 
कय्युमुररहमानुरहीम्‌ बदी उस्समावाती वलअरजी भिन 
۱0۳5 जुरुमि व्‌ जुलमि व इसराफि अला ۲ 
वृअतुबु ۳ 0 
ः तौबा ब अस्तगफार में जितनी जल्दी की जाए 
उतना हि बेहतर है. जैसे हि गुनाह सरजद हो तो फौरन अल्लाह 
॥तआला के हुजुरे सरे नदामत झुका कर अपने ےچ‎ और 
॥कोताहि की माफी मांगनी चाहिए, वरना मरते दम तक शैतान 
विकी ये कोशिश होती है के वो दिन में ये खुश फहमी पैदा 
करता रहता है के अभी तो तुम्हारी उग्र हि क्या है, बाद में तौबा| 
कर लेना. यहां तक के मौतं सर पर आ खडी होती है और 


[| 
سس | با‎ 0 ही जाय या ہہ ہہ وڈ‎ शा का ہ‎ ॥ کہ ہہ کہ‎ | ही शा का का ला बा हा का का का हा ہہ‎ काता शान ہے‎ ना ता का का मा हा मा हाय ہر‎ ۱ का ۱ ह. ८ ہر کا کر‎ ररर? हि | गाय. ही लि ॥ ळत ळा शा का शा शा व का ल बाय. हता ॥ ہج ہج سر‎ का ۱ |. | झा झा का | नानी لا‎ । 


| काफी नहीं है क्योंकी असली और सच्ची तौबा ये है के इनसान 
॥ सच्चे दिल से ये अहद करे के आइंदा इस गुनाह के करीब नही 
॥ जाएगा. कुरआन हमीक का इर्शाद है : 
0 وهی‎ . | 
या अय्युहल्लजीना आमनू तूबु इलल्लाहि तौबतंनसुहा. | 


दुसरी अहम बात ये है के तौबा सिर्फ जानी 





थ| रसुल अल्लाह स. ने ساب‎ जिस ने दीन में कोई ऐसा काम किया जिस की | 
| बुनियाद शरीअत में मौजूद नहीं चो काम मर्दुद है. (बुखारी व मुस्लिम) 
ई यूं तो दिने इस्लाम में बिदआत का इजाफा अब रोज मर्ग का 

11 मामुल बन चुका है लेकिन इज़कार व बजाईफ में खुसुसन इतनी ज्यादा 
| खुद. साखता और गैर मसनुन جج‎ शामिल करदी गई हे के मसनुन अदीया 
11+ इजकार ताक नसीयां बन कर रह गए हैं. दिगर खुद साखता और गैर 
| मसनुन इज़कार व वजाईफ, की तरह दरुद व सलाम में भी बहोत से खुद 
| साखता और गैर मसनुन दरुद व सलाम राएज हो चुके हैं. मसलन दरुद 
है| ताज, दरुद लिखी, दरुद मुकदूदस, दरुद अकबर, दरुद माहि, दरुद्र तंजीना 
1] वगैरा, इन में से हर दरुद के पढ़ने का तरीका और 3۲ अलग अलग 
| बताया गया हे और इन के फवाइद (जो के ज्यादा तर दुनयावी है) का भी 
۱ अलग अलग तजकेरा कुतुब में लिखा गया है. मजकुण दरुदो में से कोई 
| एक दरूद भी ऐसा नहीं जिस के अछफाज रसुळ अकरम स. से साबित 
118. लेहाजा इन्हें पढने का तरीका और इन से हासिल होने बाले 0 
|| अज खुद बातिळ ठहरते है. ge अल्लाह स. की नाराजगी और अहा 
1 तआला के गजब का बाइस बने लेहाजा वही 7377 पढे जो ۳ 
11 अल्लाह स. से साबित है. याद रखीए جج‎ अल्लाह स. की जगात से 
| निकला हुआ एक लफज दुनिया के सारे अवलीया और सॉलेह के बनाए 
थ| हुए कलमाते खेर से ज़्यादा अफजल और कीमती है. 


(बराए मइरबानी मोमिन TIT पढीए)‏ ا 


جس سے ات 


|] 

٦ 

- اط 

TET “2 NF, 4 FFT" TEE‏ کرد در जा गा‏ الد ही हु. जह न‏ سد الا 
س س se Noe‏ سد छ जल जन जना जल‏ اس ×× سی 





154 === د‎ मी मी FR با‎ 
وا‎ ۲ हा اد ها ۵ رز یٹ ۳ تھا اس‎ का ۱ का व का رر رر رر ےا تر‎ 
कनु ح وا اد اسر‎ कत्या अका मुह त म اد ۱ ۴ ۱ رر رر رر رر رر‎ ۵ 
ار ادا‎ CE ال ا کا ار‎ ओके यू ای اس لے دا‎ हू ७ के कता ۱ ۲ ۳۳ ۲ تنا ا‎ ही मी ये و رر‎ ल? رر رہ کک کر‎ 
Hamm 8 mE دی رر رر رر بنا ر یلیرب‎ Ln. ار جح‎ hiri ار رہ ئا ا و یر‎ FF تب‎ हाक, हात LLM جج رج‎ 
ات‎ हू ता ना था न थे मा म MMT NMC o न ॥ हो INES जाळा न बा و‎ न नह وج کر ہہ‎ क हरत च व و‎ हे शिष्ट" و‎ के है हे है है 1 मा 
یڈہ‎ र्जर رہ ہر ہہ‎ हना कि मी ۰ رر ا‎ A pS TF Foire Fo ×× ور رود‎ हल 


کے ال = rr‏ 


न سیرتام مر راشي درک وی اه وبا ك وس له‎ क | 
|अल्लाहुम्मा सल्ली अला सय्थीदिना मोहम्मदिनबीयीलउम्मी 
व्‌ अला आलिही व्‌ बारिक व्‌ स॒ल्लीम्‌ ۱ 


| زئ كات سیخ لر © هه یسید‎ EEO 
Adda Sadie 
ह Cans ek : 


| اھ ارک کی س ید ا می می وکل ال ४ PES 155८0,‏ 
SFE |‏ انك یذ Oss‏ راوج تاش لم و 
وون فرب یا امه سسلمه وا رامنا س ERICH छ त‏ | 
ا (2७-३०‏ : 


: TF 
॥वजअलना मुसलिमैनी लक व्‌ मिन | 
1उम्मतम्मुसलीमत्‌ल लक व्‌ अरिना मना सिकना چ‎ 
3अलैना इनक अनतत्तव्वाबुररहीम ० تک‎ 





र (१५०५ سلا مل پا سی الا‎ Miao 

| Odie alesis گاب لیت‎ 
अल्लाहुम्मा सल्ली अला सय्यीदिना मोहम्मरदिननिनबीईल(| 
شا‎ वअजवाजिही उम्महा तिलमुअमीनीन व्‌ जुरीयातिहि। 
5 आइलि बैतिही कमा ۳۳۳ अला इब्राहिम इन्नका 
| हमीदुम्मजीद ० ۰ 
| दडी کان اتا لاد‎ 9 | 


err आतिना फिद्दुनिया ह सन त्वे व फिल आखि 
रति ह सन्‌ तवे व किना 0 ० । 


; شیر Fe‏ اب جم تسیر ہیں र‏ 
रर टा ु‏ جرا ون لس لح وت الب تا १ डी‏ 


| 0 کل ی رام کارا کی نک زار ہرانک بې وکر‎ CE] 
97۲ 7 eg स सद रवे व्‌ ۳۲۲ अकृदा मना 
3۲ U अलल काफिरीन ० अल्लाह 
|सूल्ली अला RET मुहमदिनिन्नबीईल न 





r rr 
e खा "जा 
जा बा का. وس‎ नाल लल سر‎ | न 
ہو تج‎ ना 
rl 
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व्यान व्या 

سس 

ना‏ ۲ و یا و 
७‏ ںا 
س ۳ ات ۷ 

las! 
is 


| رالا ئۇ اذ راتما झिया‏ | 


om 


© Msg न 
eM ला तुआ खिजना इन सीना अव ۴ 


अल्लाहुम्मा सल्ली अला ۷ हय अनील 
rw ۸۰ मिनका यौमल 2 ० 


| کاک کنیع انرا خان فزن کو‎ ७ | 
| تجا دک خیرم‎ es یکل ری سیا کترؤ لکرم‎ | 
۳۳ वला. तहमिल अलैना इसरन कमा ह मल तहू अ 
लल लजी न्‌ मिन 5٩ लिना ० لو بت‎ सल्ली 


अला रुहि सय्यीदिना मुहम्मदिन چو‎ व अला 
जसदिहि फिलअजसनादि व्‌ अला कब्रीहि फिल कुबुर ० 


॥ र्ट ८300005419 | 
SEGA BPE اشک ہو‎ 
[OPIS री 





| الاب 2 سيدا یلال سیر تا نصا‎ 
| 02४85 اکن ت رش دة رآموله .لا الک تار‎ 
रब्ब्ना ला तुजिंग कुलू बना बाअ्‌ द इजु हृदय तना ब्‌ 
155 लना भिल्ल दुन क रह म्‌ तन्‌ इन्न्‌ क अनतल 


| ۵ ییارجام ت س رک esd‏ ان | 
| افخ ہو کل oui‏ یڈ ورسوللک وس ل کی ال زیم وکا 
| ۳۳ بایان الہ 0000( 2 


[oes رواقدب کرہ‎ seuss 9 | 
0 ل ین مت غل ال سود‎ | 
ख्बना ۲ ना आना × फिरलना जुनू बना व 
। किना अजाबन्नार ० अल्लाहुम्भ सल्ली अला स॒ब्यिदिना 
EET व्‌ अला आलीहि व सल्लीम्‌ ० ; 





کے تد سر سد یں جں ا ا رو۰ 2۰۸2 .1 :0 ۱10111111 رئاد پچ جس یچ چس ند یرونج ا رہد tein‏ 


سس سس و REE 158 | Rp F.—— iil 2 हुाललह = =F‏ == جڪ 
LI.‏ جج ہج शाळत लाजला क ताता हुक‏ از ڈور رت ہو سو ورک تہ لد اد کو कळ मुळ पज‏ و یکر رڈ ر ورزرں 
त्ळाळाळात LN का का बजा सत ज्या प्राका‏ ا ڑج ना झा का‏ وك اور ر बनाना | १ | ॥न‏ وا हा ळाळ ह शा‏ تر رو था कहा का शू ० मा‏ کد۔ررررج नानाता‏ 
हा ॥ हा शाम शा लगाम ۳ का |‏ وچ وج ج رڈ رسب ہت ہہت ہت رٹ رر رر ۵ ۵ कता‏ گر رر زد رر 
उस ना न का हा बा ळा ळा‏ رر ہار رر न ना‏ و ہخ ‏ ور शा कय IIT TILT का‏ رر ےکک नाता गनन बा. व का‏ 
ना झा हा ना जा हा हा ना‏ رر رر و تا MME EME" बा ।‏ و رہ ॥ 4 का‏ ہدج رجہ ‪ 
دا در رر روس ना बा ना गा वा ना बना कही गा नाना‏ رر CECT ना "गा नाना मा‏ 
rrr त‏ اس یسا ہے 


TREE SPHERES मह جج‎ 
| १५८८५४३०७0 ise مل‎ 0 | 
| OCs य्य कपार ا‎ 
रूबना आमन्ना बिमा अन्‌ जल्‌ त्‌ वृत्त IF रसू स्‌ 
फक्‌ TET म अश्शा हिदीन ० अल्लाहुम्मा सल्ली अला 
सय्यिदिना मुहम्मदिन अबदिक व्‌ नबीव्यीकन्नबीयिल 
٠ उम्मी ۵ ۱ 
ELSES gE یکا خو کاڈ‎ 9 | 
JO REREAD ०७५७-४४ | 
۳۲ फिर लना TT बना व्‌ इसरा फना फी ایوس‎ 
11 सब्बित अक्दा मना वन्‌ सुरन अलल FÊRÎ 
काफ्रीन ० ي‎ क सल्ली. अला सथ्यिदिना मुहम्मदिवं| 
(व्‌ अला मोहम्मदिवँ व्‌ अला ۰ 
13۳5 ० 0 
| عداب کرد اف‎ टक ७७1०८ ५४:५६ 
| کید ا حرق اة‎ SEATS سا می فا‎ SO م‎ 
| کول مچ انتب ية‎ dc 
1० کل سرا صقر املا لا ول زور الو‎ ००१ 
रब्बना मा खलकृत हाजा बातिलन सुबहा न क्‌ 7۲ 
॥अजाबननार ० अल्लाहुम्मा सल्ली अला सब्यिदिना 77+ 
।फिलअव्वुलीन व्‌ सल्ली अला MET ۳ 
फिलआखीरीन व्‌ सल्ली अला सव्यिदिना मुहम्मदिन! 
۱۱۳۳۲۹۲ व॒ सल्ली अला सय्यिदिना سی‎ 
फिलमुरसलीन व्‌ مج‎ अला सब्यिदिना मुहम्मदिन 
1फिलमलइल आला इला यौमिददिन ० ; 


लळा बचाता बता हा‏ رر ELITES) बाला‏ ور یہہ TTY TT FN TT‏ سج رر ری 





Fp का وید‎ नट د‎ लक 
اسر ا د وا‎ Sal 


| زابرید وه رید هارمه یلت و رکنات | 


sigs याळ رار کا یناریا‎ ७ | 
| آم مین کل کپرنامککررکدرسکلتھرعیظسہیر‎ | 
| کک وودر کن کن کی ول کل سر کارت ان‎ | 
| مه وت کل یرتکاب ان نکل عجرم نن‎ | 
: OARS Si سییر محر‎ उ 
बना इन्न ना समिञना मुनादि ययं युनादी लिल 
॥ईमानि जन्‌ आमिनू बि | 
।अल्लाहुम्मा सल्ली अला ۳۲ 
मिन्‌ सल्ली अलेहि व्‌ पला अना 
























160 प मर 










EEE] 
تک‎ 


| لابرارن‎ ह्दय apse ७ | 
i) Es IN ]کل دار نی‎ 
; CEs ع دال وة الت ولا‎ व 
۳۳۳۲ फग फिर लना जुनूबना व्‌ گن سان‎ अन्ना TÎ 
।आतिना व्‌ त वफ्फुना मअल अबरारि : 


mm [|‏ 
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BF मा अलिमता व्‌ मिलआ मा अलिमत ० | 
CIES २0७० 4५०८521509 
1 له رل وس لوو تارك سی سے ین محمد انور‎ 29 : 
र OG ران ت ارين ارتم‎ GB 0 
रब्बना व्‌ आतिना मा व्‌ अत्तना अला रुसुलि क 5 
ला तुखजिना यौमल किया मति इन्न क ला ۲ 
॥मीआद ० जल्लाहुम्म्‌ सल्ली व्‌ सल्लीम व्‌ बारिक 7. 
[सव्यिदिना मुहम्मदिनिननुरी ज्जाति व स्सीरीस्सारियी फि। 
[साइरलअसमाइ वस्सीफात ० न 
[gota 0८७७० ۵اا اقا کات‎ | 
; کی سی موادم نویر ارام وموسی وعیی وم بيهم‎ ० ۶۳ * 
| OOo | 
1रूबना आमन्ना ۲5 तुन्ना म्‌ अश्शहिदीन ۰ ۳1 
स्‌ल्ली व्‌ सल्लीम व॒ बारिक अला -सय्थिदिना, मुहम्मदिवेंव 
आदम्‌ व्‌ नुहिव्व इब्राहिम व्‌ मुसा व इसा व्‌ भा बैनहुम्‌ 
॥अजमईन ० र 









اتل حا ما عدوت Sern‏ اید bebo‏ | 

امن وا ززا وات ODA‏ الم مكل سيير 1 

۰ د وار ادنون‎ ४5565 ما یام اش‎ RL 

۱۲5۳۲ अन्जिल अलैना माइ द त्म मिनस समाई तकूनु 
लना ईदल्ली ART व आखिरिना व आ य्‌ तम 
मिन क्‌ جج‎ व अन्‌ त खैरुर राजिकी न ० 
अल्लाहुम्मा सल्ली अला सय्यिदिना मुहम्मदिन्‌ अदद मा फि 
इलमिल्लाहि सलातन दाईमतन बिदा 1۳ ۳ 


; ८८5४५ ای ات لح‎ 1155७) | 
। 00४ SCs 


13557۲ जु लमूना अनफु सना ० द इल्लम तगुफिर लना 

व्‌ तर हमना ल्‌ नकू नन्‌ न्‌ मिनल खासिरी न्‌ ० | 
अल्लाहुम्मा ۳ व्‌ सुल्लीम व्‌ बारिक अला 1 
êê व्‌ आला आलिही अदद कमालिल्लाहि व्‌ 

5۳71 यलीकु ۴ | 
| المع صل کیہ‎ ON ESSA 

। مدد نمام اننه و(فض این‎ छ س لمح نم‎ OR : 
5۰ ला तज्‌ अल्ना म अल 318 जालिमी न्‌ ०६ 
अल्लाहुम्मा सल्ली व्‌ सल्लीम व्‌ बारिक अला ME 
॥ मुहंम्मदिव व्‌ आला आलिहि अद द इन्‌आमिल्लाहि व्‌ 
॥इफजालिह ० 
























Lı‏ نے 
लल ۱ म dF HL हा —‏ و اص اس EE EL EEF ये HLL TLI‏ اک ئک اد ساس E‏ صا IM HL, EE E‏ ساسا ल‏ رع -ر .رر“ चळ तकर त्ता ८. ८ क्त्ताहतातजात‏ را 1۱۳ر ۳ हात. ति‏ تا ۴ کا mmm mE FE पाम वज‏ 
न‏ وي اعع۔ أ नग Mmmm marrage a aman = mma‏ عچھ 


000000 102 1 س س س لق‎ ति न न न मनन س س‎ ST 
رر رک رر رر رڈ یجہت‎ हता हालका मि ८ ८ हनन मन لان با‎ mf دز و دا و و پیت حر‎ ۱ ۱ त त्त نر‎ ळक رر رر و‎ तता ॥ ۱ कि | 
जा तन و و و و و تہ ری‎ ये के ये ہر رر و و و‎ 3 WB न اه رج جج ٹر رد‎ । ۱ و‎ "ना و وتا‎ का कि یڑ‎ झा झा था बा وو و‎ 
گر ئگ وج دجہت‎ कि मै हे है मे नी ےی‎ शमी विजन. | Fl छ توا‎ 
जा है है. ۱ ॥ गा و‎ जो आना है है हैक و‎ के है. 1? हा ٢ = मे कि जाए ओर ज्य. उन ऑड با‎ ही डा डाक डा वा काता वा बडा ना जा ही ल क्ली हनी तक हि माला ७ कान जा काळातच 
مک ہو رووررں رر اہ‎ नीता न ل ق لت‎ ला. बा. जन के नाना. जा ۲ ۱ از و و و جر ۴ و و - و‎ rd [aa रिना kT Fm EET ताळ 
تا‎ हू न जा कडी नी ७ क है رڈ‎ दि ढा ही मी कै با سا‎ हि हु गाल ال باه اد‎ नह باه‎ न नी नी नी اہن نہ‎ [| ٦ ی‎ जनी जोड जह नॉट یی‎ pF رر‎ 
۲ जान IIIS जानाना n= हि है, हि न नी ددد سا‎ 
FF 1 


| ۵ر اف وه توا لی رت که انکازجان 0 ام صل ٩‏ 
| ولو وار کل سور رکو لز چ یرانک درن | 
र Ds 599 ۱‏ 









आलिहि व्‌ साहबिहि व्‌ सल्लिम ० र 
| کل سامت‎ 7 Ooh AI ६४% ESO | 
| ت‎ 6 वयात दाळ र 
(बना अफरिग अलैना E च तवफ्फना मुस्लिमीन اه‎ 
अल्लाहुम्मा सल्ली अला ET मुहम्मदिव व्‌ आला 
आलिहि सलातन अंता लहा E व्‌ ےج‎ लहा 
EES DD ASPET ©| 
र RL ال ید‎ FELASA AE Or وال‎ | 


اس اس ھت ھت ھت TET ल्ह्या हाह क कत ह्लजाजा‏ ما जम‏ گے نے कि वि हु हया OO TE EY मी के मी दि मे हे मे डड‏ هر टना हाळ हत ८ बतावा जाता हा हा डा डा डा त BRR ह हु मी लल ह ह‏ اس سد سا لا 


9 ا کار نان نن رما ان رمات خنع کل نی بجع یق لی | 
SSCS 01-14‏ سیرتام مر عل ال سرا مد 1 
(रवी‏ | 














Eo 0804580578 | 
: OSS له نات يک‎ 
۳۳۲ व्‌ तकब्बल दुआय ० अल्लाहुम्मा सल्ली अला. 
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सय्यिदिना मुहम्मदविं व अला आलि सब्यिदिना मुहम्म्‌दिवे 
सलातन तकूनु लक र्जा अव व्‌ लिहवकीहि अदाअ اه‎ 






याला‏ دا2 یرل وروی اتا 


:; ت‎ 
۳۳۲ फिरली ار‎ जूना व्‌ 6 و‎ न्‌ 
۱1 म्‌ ۲ ० AMET सल्ला, भला 
सथ्यिदिना मुहम्मदिर्वे व अला आलि 0۳۸۲۲ ۹ 
॥सलातन दाइमतम्मकबुलता TAR बिहा अन्ना 
۳۳ ० 0 
: OMA LAAs NA جرا‎ 
0५२७००9: 






ست سیت ر و سے و و سه دږ ر ७ ७ त हु‏ س हू. हु‏ س ही क कक‏ يږ س س س سسس क आ आ आ आ‏ م سد ور سو رر आ मापा कक क क आ हह‏ مر आ आ आ पथ आ ळा आ आ आ‏ بد आ आ‏ بد ارہ क मम वि ह. ह आळ ह. ह आ आ क आ‏ بد कक‏ تق क‏ یر ت تت اتا سا لق لایر ا ال تق 
ی اس "سد a‏ دو اد داد دو وم و و गढ‏ اوه لک سان maim ननम‏ 


अम्रिना र श॒ दा ० सल्लाह अलन्नबीयील्‌ 


Credo IEICE 1 
2 Opes ی وا رر الہ‎ nse ۱ 
1 रब्बना इन्न ना नखाफु अँव्यफरुत अलैना अब अँग्यतृगा! 
॥० अल्लाहुम्मा सल्ली अला सब्यिदिना मुहम्मदिन RÎ 
(रिना व्रणा अन असहाबिहि ۳۲۸۳ ० | 
म 2८०81 ۵ شک 4535 دی‎ ses ہ‎ 1 
| تع‎ | 
| تن ددن مغ او لک ن‎ ۱ 
۱۳۳۳۲۳ अअता कुल्ल शैइन खल कहू सुम्म हदा اه‎ 
जल्लाहुम्मा सल्ली व्‌ सल्लिम अला सय्यिदिना मुहम्मदिवँ। 
॥व अला आलि ART मुहम्मदिन फि कुल्ली 7 
15 नफसिमबाअद दि कुल्ली माअलुमिल्लक्‌ ० न 


न्‍ ALES Onin ER SCE EAN © ۱ 
مک کل کی را کک یڑکل ال یرتمک ترما کوٹ وتیل رم‎ | 
۳۳] आमन्ना फुगफिर लना वर हमना व्‌ अन त्‌ 31 
राहिमीन्‌ ० अल्लाहम्मा सल्ली अला स्यिदिना मुहम्मदिवँ 
च्‌ अला आलि सय्यिदिना मुहम्मदिन कमा TRE व्‌ 
۳5 लहु ० ٣ 









HN nn,‏ ھی تا 
MSs ۴‏ رت كد مامات हर‏ 
OUEST |‏ سکن کل یار is‏ 
खळ्ळ Assy |‏ .4 
EE रिफ अन्ना अजा ब जहन्नम इन्न अजाबहा का्‌‏ 
गरामन्‌० इन्नहा सा अत्‌ मुस त TE व्‌ 0‏ 157 
।अल्लाहम्मा सल्ली अला सब्यिदिलअबरारि व|‏ 
جج अख़यारी व्‌ RR मन्‌‏ ۳1۳۲ ہک ः‏ 
व्‌ 335 EEK ०‏ ۱ 
४५०४६॥॥८५४५७-४४४७६:५४४६५४४७५८४८८६४७ |‏ | 
Epica Sa © |‏ ایك | 
र OEY FEA‏ 
हब लना मिन अजुवा जिना व TAT तिना‏ 7 
कुर त्‌ अअंयु FR वज 3۳۲ लिल मुलकी न्‌‏ 
॥इमामा० अल्लाइम्मा सल्लीम अला सव्यिदिना मुहम्मदिवँ‏ 
अला आलि RET मुहम्मदिन कमा REC‏ 13 
अला इब्राहिम व्‌ अला आलि इब्राहिम इनका हमीदुम्मजीद०‏ | 


| اي رالد‎ cto OKA ७ | 
| ५००0; | 
۳۳ ल गुफूरुन्‌ शकूर ० अल्लाहुम्मा अबलिग € ۷ 
प जुक्रिससलामु वस्सलामु अलन्नबीच्यी व्‌| 
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نہ ید‎ गए بر تر ہت ہر ا‎ जाला न बा چر وہر تھی وا و‎ 
Sra कक प्रक बनी .ےو‎ न म ET Soi 


ogo بویت موجه‎ ७ | 
; وکا‎ EIR CAAT पय SFE SPF 0 


७३ gy SAEs‏ ولو Kos‏ وس کل جع 


रब्ब्ना व्‌ RO त ٭٭‎ शयइर रह म्‌ तवे ۴ 
۲ लिल्लजी न्‌ ताबु वृत्त बु सबी लू क्‌ व 
मुहम्मदिन अबदिक व नबीयीक व स्सुलिक ननबीय्यील उम्मी 
व्‌ अला आलिहि व साहबिहि व॒ सल्लिम ० । 


SAN ین‎ CaS BBs MESS | 
- ومن تی‎ ES; (४) آنتالمزیزا(ححکم‎ ७5] ०6 ०1६7 र 
FES कथा ncaa tes | 
: (टी Naber کل مکی یا مک وک تب اواج‎ 1 


व्‌ अंद खिलहुम्‌ जन्नाति अदनि निल्लती व‏ جج 
मन्‌ स्‌ ल्‌ ह मिन आबाई हिम व अज्वाजि‏ 5 3۳۲ 
हिम व जुर्रीय्याति हिम्‌ ० इन्न क अन तल अजीजुल‏ 
جم [किम्‌ o व्‌ कि हि मुस सर्यई आति व मन्‌ तकिस‏ 
ی क‏ 
० अल्लाह ना ۱‏ ]ک3 انتا 
सय्यिदिना मुहम्मदिवे व॒ ۲‏ 
मा हुव आहलुहु हबीबुक ०‏ 





از تا اغ و کار نی یتاکن س یراہ ایحا تلق ونیا 
یلا لین اموا ریت روف پیر £६ “bcos Sa‏ 
न () है की 5‏ 
फिर लना व्‌ लि इला नि 7۳۲ न सब्‌‏ ہے 
बिल ईमानि व्‌ ला तज अल फी कुलूबिना‏ 15 
न आ मनू U इन्न क्र रऊफुर‏ ]۳۰۰۳ ۳۳۲۳۲ 
रहीम ० अल्लाहुम्मा सल्ली अला सव्यिदिना मुहम्मदिवँ‏ 
बव्‌ अला आलि सय्यिदिना मुहम्मदिन ल्‍‏ 
ESD SHAS दरड‏ 
पळयात OS |‏ 
GSES NRE :‏ تیه ۱ 
ला FOR फितनतल ۲‏ 77 


5۳ सना اس‎ ० E अन्तलअजिजुल हकिम्‌। 
1 1 अला 51۳۲ 7 
॥मलईल आला ईला यौमी ददिन मा शाअल्लाहु ला! 


।कुव्वत इल्ला बिल्लाहिल अलिईल अजिमि । 
| تیگ‎ कक ہلاخ رکز خر اکا‎ 9 
| کن لذن ی‎ Bs ول مل سیر اکن‎ | 
FAAS OPER CNN | 
| sss 0 IFS OES | 
ا‎ | Oh assis Bish ४0८ © ४४ A त 
۳۲ अत भिम्‌ लना नू ला वगु फिर लना  ٭‎ 





सय्यिदिना मुहम्मदिन अबदिक व रसुलिकन्नबीय्यील 
॥उम्मील्सजी आमन्‌ बिक व्‌ बिकिताबिक व्‌ आततिहि 
13-7 EEF व्‌ आतिहिशशरफ अला RF 
1यौमिल कियामति वजजिहि खैरल TE EH} 
अलैहि व्‌ रहमतुल्लाहि TOKE ० FM ۲ 
۳۳1۳ इज्जुती अम्मा य॒सीफुन ० व्‌ सलामुन अल्ल 
मुरसूलीन्‌ ० EE लिल्लाहि रब्बीलआलमीन ० 1 
igi scar ارس کل‎ 


जिस में सिर्फ आप स. से साबित दरुद व वनाईफ है. 
प ४ अल्लाह तआला के नाम व खवास 
7٦ कुरआन शरीफ की फजीलत व खवास 
2۳4 शरीफ की फजीलत व 7 
feat व अस्तगुफार की फजीलत 
"दुआ व अजकार की फनीलत 








हिएहमान तिरहीम |‏ سم 
मिनटो में करोड़ पती बनिए |‏ 


हजरत तमीम दारी रजि हजुर अकरम ۰ 8 | 








77 मर्तबा ये कलमात कहे तो अल्लाह तआला इस को बार 
करोड नेकियों का सवाब इनायत फमति है और ۳ 
मुबारक में हर नेकी का सवाब सत्तर गुनाह ज्यादा मिलता है 
तो इस लेहाज से इन अलफाज का सवाब दो अरब अस्सी 
॥करोड मिलेगा. वो कलमात ये है. | 
: OBE | 
उ تفر اشه ود و ریت اکا گا داضت الم جل صاجبة‎ पिका | 
न 3५0४४: اون ورین‎ 

1 अशहदुअल्ला इलाहा इलल्लाहु 1۳5 ला اس‎ 
1301۳21۳771 अहदने समदन लम 77 ۱ 
व्‌ ला 3۳21 वलम्‌ 1356 TET अहद ० 


प ۱ 
| तिलावृत से पहले पढे जाने वाले दरुद शरीफ 








مس اه تن تیه 

कन्सास | 

| الو و كاه ارو الچرام وف سار ای ۱ 

۱ सल्ली अला सव्यिदिना FARCE 

| नबीय्यील उम्पीष्यी पजा आलिहि व असहाबिहिल 
whe व 5۲۳۲ ۲ 


सुरत १000001 फा 
Bsc | 
Ooo یراق دوم شتا‎ 
۳ NT عم ت سے تم‎ ती 
NIV SWANS Ee 


sSNA 


मुहम्मदि निलमुखतार व्‌ आलिहिल अतहार व अला व्‌ 
URE व्‌ असहाबिहिल अखयार अद द निअमल्लाहि 
उ कि. हर टनी 

سواوا لی او یه 


च الا بی نام ای مر وس باس رع ری اق مان‎ dil 
۱۳۳2 | 
आऊजुबिल्लाहि 7> 
विस्मील्लाहि सहमा निररहीम 


इन्सान मिन्‌ अलक इकरा व्‌ OF अकरमुल्लजी 
अल्लम बिलकलमि अल्लमल इन्सान मा लम 5 
फजीलत : इल्म जाहिरी-व बातीमी हासिल होगा. दिल रौशन| 
د1‎ जबान पर खुदा के कलाम की रवानी पैदा हो जाती है. 
7۳۳ नेक पैदा होना शुरु हो जाते है. | 





TIA जमाल ۱ 
“ जो आदमी जुमा की नमाज के बाद १०० ۲ | 
| “सुब्हानल्लाहिलअजीम व बिहमदिहि' و‎ तो हजरत मोहरा 
ور‎ ने फर्माया के इस के पढने वाले को एक लाख गुनाह माफी 
۱3۳ और इसके वालेदैन के चौबीस हजार गुनाह माफ होंगे. | 
(हदीस रवाह FA अलसुनी फिल अमलुलयोम | 


4वालैलता सफा १४६०) | 


प हज़रत बुरेदा सलमा रजि. की आप स. ने फर्माया। 
॥ के ऐ बुरेदा रजि. जिस के साथ अल्लाह पाक खैर का 2 
बैफमति है इस को मंदरजा जैल कलमात सिखा देते है, वो| 
1कलमात ये है : | 
NE 


انم ان ضف سک طن وخدال احير | 
امیت Gogg‏ لیر ॥‏ 

प و وو‎ se ۴ शप Wer لے‎ दू 
| BESS Bide 





۱ या 3171. 


ः आगे आप स. ने फर्माया जिस को अल्लाह यो 
॥कलमात सिखाता है फिर वो मरते दम तक नहीं भूलता. اون‎ 
بیج‎ जिल्द १ सफा २७७) : 
ै एक सहाबी रजि. ने हुजुर अकरम स. से पुछा के 
मुझे वजीफा बताइये. आप स. ने फर्माया के । 


۳ گر کے خر 


۱ سبھیان الله وال ول لہ وان لاه وراک لاخول وَلافوۃ الا ۰ 


प any F 
'सुव्हानल्लाहि वलहमदुलिल्लाहि वला इलाहा اج‎ 
1۳15 अकबर वला होल वलाकृव्व॒ता इल्ला बिल्लाहिल | 
।अलीयील अजीम | 
۱75۲ करो सहाबी ने कहा ये तो मेरे अल्लाह के लिए 1 
हे मेरे लिए क्या वजीफा है. आप स. ने फर्माया के इस के बाद 
ये कहा करो | 


| وامرن وعافی‌دانشی‎ snd. | 
अल्लाहुम्मगफिरली qer वाहदनी व्‌ आफिनी اہ‎ 
چیہ‎ वो सहाबी रजि. उठ कर रवाना हो गए तो आप स.[ 
ने फर्माया के ये देहाती अपने दोनो हाथो में बहोत खैर को ले 
ए जारहा है. इस के पढने का अहतेमाम करो. सुबह और शाम सौ 
॥सी मर्तबा पढ लिया करो तो इन्शाअल्लाह तआरा खुब बरकत ६ 
1 होगी, हियातुलसहावा अरबी, RE ३ सफा ४३०] 0 


9 





हया بت با با‎ लन ह, اساسا‎ hh = डा. و و‎ ही आगळाच जळ ° FT E छ छा EL EE TTT, nerndlgqnnsm-.m 


ہے ہے ہے जी‏ 


कृत ۱‏ ی الله لا اڑے الا هو DAS‏ کلت هو دب العرتي العطہحد प‏ 
॥हसबीयल्लाह ला इलाहा इल्ला हुव अलैहि‏ 

15۳ रखुल्‌ अरशील अजीम सुबह और शाम सात ۲ 
۱۳7۳۵7 पढना चाहिए अल्लाह तआला इस के मआमलात ۴ 
1 करेगा. परेशानीयां दुर होगी. हजरत अबुदरदा रजि. फर्माते है के 
ये कलमात तो सच्चे दिल से पढ या झुटे दिल से हर हाल में| 
॥ अल्लाह तेरा काम बनाएगा. (हयानुम्सहाबा, जिल्द ३, सफा ८४७) 

f 0 

: फ़जर के बाद या जोहर के बाद दस मर्तबा सुरेह 
133077 अगर कोई पढ ले. आप स. ने फर्माया के उस दिन 


करेगा तब भी गुनाह सादिर ना होगा. تج‎ कनजुलअमाल जिल्द 
1۹ सफा २२३. हयातुस्सहाबा अरबी FE ३ सफा ४२०) 

१ 0 

- बिमार आदमी की हालत में चालीस मर्तबा थे 
amad करीमां पढे. | 
| iss | 
ला جج‎ इल्ला अनृता सुबहानका इन्नी 6 


[तो शहीदो का अजर पाएगा और अगर तंदरुस्त हो गया तो इस. ۱ 
۱ तमाम गुनाह बखश दिए जाएगे. رٹع خی‎ : 





न किसी अंधे को हाथ पकड कर किसी शख्स ने चालीस कदम 
॥पला दिया तो इस चलाने वाले के अल्लाह अगले पिछले सारे 
11715 माफ करदेगा. (तनवीरलहवालिक जिल्द १ सफा ८३ ea) | 
3 (_) 
। अगर दो मुसलमान भाई मुसाफा करते वक्‍त एक 
لہ‎ दरुद शरीफ पढ लें तो अल्लाह इन दोनो के गुनाह माफ 
न फर्पा देगा, (तनवीरुलहवालिक जिल्द १ सफा ८३ AAT 
۱ 0 र 
: जब मोअज्जन अजान देते देते اد ان لا الہ ال ابر‎ ह 
(अशहदुअल्लाइलाहा इलल्लाह पर पहुंचे तो एक मर्तबा ये 
पढ ले. र 
۱ क sab च्य 
| Asoc ings | 
و۳2‎ बिल्लाहि ef व्‌ बिलइसलामि ff व बिमुहम्मदिन 
5۳۳5 अलैहि व्‌ सल्लम E व्‌ ۳ तो 
अल्लाह तआला पढने वाले के सारे गुनाह माफ ۰ 
1 (तनवीरुलहवालिक जिल्ट१ सफा ८३ ललतैवती) | 
۰ 0 

|जब अजान शुरु हो तो ये दुआ पढे. 0 
Sisto | 
TET बिलकाइलीन अदलन म्रहबा बिस्सलाति 87 























इस दुआ के पढने से दो 5 e‏ جب نا 
माफ, दो करोड दर्जात बुलंद होगे‏ ۱1۳715 
आयाते शिफा‏ | 
॥ मुकम्मल “सुरेह फातेहा” बिस्मील्लह के साथ पहले पढे‏ 


0 व्यशफि सुदुर कौमिम मुअमिनीन्‌ और इमान वाली कौम के ۱ 


। सिनो को अल्लाह तआला शिफा अता 7 
1: رہپ‎ 2214 जल हु. । سے‎ 


Maat س‌قد جارنکم‌مویل‌دین‎ Lig 
متس و‎ Fas THES N ७, 


00 et ब लीत 


13 इन्सानो ! तुम्हारे पास एक नसीहत मामा तुम्हारे रब की तरफ 
पसे आचुका है और सीनो की तमाम बिमारीयों का इलाज भी 
इसी में है. जो इमान ,लाएंगे हिदायत का रास्ता इन को मिल 
(जाएगा, साथ हि साथ अल्लाह की रहमत भी पालेंगे ; 
र ५31५1 SEN TAHT ضرع‎ 

मिम्‌ बतुनिहा शराबुममुखतलिणुन अलवानुष |‏ ۳د 
(यानी शहद)‏ ہے शहद की मख्खी के पेट से पीने की‏ 
निकलता है (अल्लाह के हुक्म से) जिस के रंग अळग अलग ۱‏ : 
होते है और इस में इन्सानो के लिए शिफा है. |‏ 


رس ہہ سیر 92د 


0 ار ۰ रानाका 5 BY‏ سے ا 
OL |‏ من‌القران ماهو asad‏ 


۰ sbi وإذامرضت‎ 
15 इजा म्रीजुतु TET यशफीन ० ۱ 
और जब मैं बिमार पडू तब वही मुझे शिफा अता फर्माता है. 


Sr کل‎ 


NT‏ منوا ھن یوچاو 


कुल हुवल्लजीन आमनु ۹۸ शिफा र 
IR नबी स. ! आप फर्मा दो के ये कुरआन इमान वालो के लिए 
[राहे हिदायत है और बिमारो में शिफा भी है. 0 


रोजाना सत्ताईस बार 


رپ اغضرل و SG‏ پلمومیهن والمویا 
ret वलिवालीदप्यी वलीलमुअमीनीन वलमुअमीनात |‏ 
यौम यकूमुल हिसाब ۱‏ 
पढ़ें क्योंकी इस के सत्ताईस बार पढ्ने से अल्लाह पाक हजरत‏ 
आदम अले. से ले कर कयामत तक के मुसलमानों के बराबर‏ 
सवाब अता फर्माएगे. ।‏ 





ह ر قوق ق بی‎ DI یاقوی‎ 
या कृवीय्युलकादिरुल मुक्तदिरु कुव्वीनी Û | 
: हर फर्ज नमाज के बाद तीन मर्तबा दरुद TOT | 
॥ पढ़ कर अपना सीधा हाथ कलब पर रख कर जो इस दुआ को| 
बसात मर्तबा पढेगा. अल्लाह पाक उस को दिल की बिमारीयों से| 
17۳77 रखेगा र 


हे (४०.७० ६-२ قلویکم وت‎ Bs 
150۳۲ अला कुलुबिकुम व्‌ .युसब्बीत बिहिलअकुदाम. | 
151185: सुबह और शाम आगे पिछे दरुद शरीफ एक एक 
|मर्तबा पढ़ें और सात मर्तबा ये दुआ. इन्शाअल्लाह तआला हार्ट 
॥ फेल और दिल के तमाम अमराज से निजात मिलेगी. । 
۰ ان وونل سی اله لو الرالرهوعله لوگ‎ 


नी سے‎ अर کر‎ 


न्या‏ العظییحه 


तर्जुमा : मेरे लिए अल्लाह तआला काफी है जिस के सिवा: 
ہہ‎ माबुद होने के लायक नहीं, इस पर में ने भरोसा कर 
FT. और वो अशे अजीम का मालिक है । 
1۳0۲۲: हजरत अबुदरदा रजि. से रिवायत है के फर्माया। 
| जनाब چو‎ स. ने के जो शख्स सुबह व शाम सात 
॥ मर्तबा ये दुआ पढ ले तो अल्लाह तआला इस के दुनिया और 





1आखेरत के हर गम के लिए काफी हो जाएगे 

۱ (हुलमआनी पारा ११ सफा ५३) 

$ मायुस ना हो अहले जमीन अपनी खता से 
तकदीर बदल जाती है मुजतर की दुआ से 


| कर्ज द रंज द गम से निजात दिलाने की दुआ ल्‍ 


FFT ~ ल i‏ سم 
Essel Glen‏ من اله و وانحزن Goss‏ 
العجزوانکسل وأعوذيك من الیخل CRS‏ 


ہرم ۳۳ 


so) MASE 


अल्नाहुम्मा इनी आउजुबिका मिनलहम्मी ET 
॥वआउजुबिका मिनल अजजी RRM व्‌ >1 
न ۳ वलजुब॒नी व आउजुबिका मिन गलबतिददैनि 


तर्जुमा : ऐ अल्लाह मैं पनाह चाहता हूं फिकर से और रंज (रंज[ 
गाम) से और पनाह चाहता हूं बेबसी व सुस्ती से और पनाह 
चाहता हूं बुख्ल और बुजदिली से और पनाह चाहता हूं कसरत| 
: कर्ज से और लोगों की जीर आवरी से. (वाह अबुटोउद) (मरकाता 
36 ५ सफा २१७) (मिशकात सफा २१५ बाबुलइस्तेआजा) | 
۳۲۲۱۰ हजरत अबुसईद खुदरी रजि. सें रिवायत है के एक 
शख्स ने अर्ज किया के ऐ अल्लाह के रखुल ! मुझे घेर लिया 
बहे गमो और कर्जो ने यानी कसरते कर्ज की वजह से अदाएगी| 
[की फिक्र से परेशान हुँ, हुजुर स. ने फर्माया के क्या मैं तुझे 
ऐसी दुआ ना बता दूं के जिस के पढने से अल्लाह तेरे गमो को 

























य ات‎ ___ 2 | 
दुर कर दे और तेरे कर्ज को अदा कर दे 33381 


॥ नहीं यानी जरुर बताइये. आप स. ने RIT के सुबह व ۱ 
यू दुआ मांगा करो (जो माअ तर्जुमा के उपर गुजर चुकी है) 


जिस के पढने से आसमानी और जुमीनी 
तमाम बलाओ से हिफाजुत रहती है. | 


NBR, | 
۱ AN NaN 

॥ बिस्मील्लाहिल्लजी ला यजुरु मअइसमिहि शैउन्‌ फिलअस्जी 
; वला फिस्समाई वृहुव्स्समीउल अलीन्‌,(मिशकात सफा २०९) ; 
110۳7: अल्लाह के नाम से हम ने सुबह की (या शाम की): 
॥जिस नाम के साथ आसमान या जमीन में कोई चिज नुकसान 
॥ नहीं दे सकती और वो सुन्ने वाला और जाने वाला है. [| 
| कजीलत : हजरत अब्बान बिन उस्मान रजि. से रिवायत है के| 
183 अपने वालिद को कहते हुए सुना के रसुलुल्लाह स. ने 
॥फर्माया के जो बंदा सुबह और शाम तीन तीन बार ये दुआ पढ 
: लेगा जो उपर गुजरी है इस को कोई चिज नुकसान नहीं पहोंचा 
सकती. (मिशकात) 

| नोट : मुनाजात मकबुल की एक 73 अगर रोज़ पढ लि 
बजाए तो सात दिम में अकसरं अदाइया कुरआन पाक और 
।अहादिल मुबारका की विर्द हो जाएगी ; 


۲ رك‎ सा 


پا خی یا نموم یر میت | व‏ ! 

या हय्यु या कय्युमु बिरहमतिका असतगीसु 
।फजीलत : हजरत अनस रजि. RAT करते है के हुजुर स. 
को जब कोई कुर्ब यानी बेचैनी और परेशानी होती थी तो या 
॥ हय्यु या سج‎ बिरहमतीक असतगीसु पढा करते थे. यानी | 
॥ऐ जिंदा हकीकी, ऐ संभालने वाले आप हि की रहमत 4 
1۳۳7 करता हुं र 


Pago s cre اللخ توفت‎ 


Ord sia) ایا و‎ Pie 


गैर खजाया वला 7۴ 
न इमान पर खातमे के लिए बेहतरीन दुआ हे. 


दीन पर साबीत कदम रहने की दुआ 


ہے ही‏ سر مر س क्र‏ حر छ जो‏ تم 


व یامقلب القلوب ثبت قلی عیٰ‎ 
या EREK सब्बीत 5 अला दिनीका. | 
1۳0۲۲ : हजरत शहर इळे होशब रजि. फर्माते हे के मैं ने 
हजरत उम्मे सलमा रजि. से अर्ज क्या के ऐ उम्मुलमोअमिनीन | 
हुजुर स. की अकसर दुआ किया होती थी जब आप के घर 
|होते थे. हजरत उम्मेसलमा रजि. ने फर्माया के आप स. अकसर 
ये दुआ फर्माया करते थे. 0 

























KIM 05181 E 

या मुकल्लीबल 50 सब्बीत कलबि अला 5 
[1 दिलो को फेरने वाले मेरे दिल को दिन पर कायम ٤۹ 

ः (जवाहिसलबुझारी सफा ५७१) | 
जो शख्स इस दुआ को मांगता रहेगा इन्शाअल्लाह तआला| 
दीन पर साबित कदम रहेगा जिस की बरकत से खातेमा इमान| 
वपर होगा. 


अलहाम हिदायत और नफस के शर से 
हिफाजृत की दुआ 


ر 


1 الم الم زی رشیی و ادن من شرلفیی‎ । 
व وق س‎ अलहिमनी रुशदि व अइजूनी मिन ۲ 
ME 1 
| फजीलत : हजरत इप्रान FF हसीन रजि. से रिवायत है के! 
॥ रसुलुल्लाह स. ने मेरै वालिद हसीन रजि. को दुआ के ये दो 
1578 सिखाए जिन को वो मांगा करते थे | 
; ऐ अल्लाह हिदायत को मुझ पर अलहाम फर्माति| 
रहिए यानी हिदायत की बातो को मेरे दिल में डालते रहिए और 
मेरे नफस के शर से मुझे बचाते रहिए, (जवाहिसलबुखाए सफा ५७१) ६ 


बर्स, जनुन, कोड और तमाम बुरे अमराज से | 
हिफाजत की दुआ । 


ला"‏ سی لب سس 


त و الف ام وي اقام‎ gsi Soo بدك مت‎ 07 0 
51۳1۲۳۲ इन्नी आउजुबिका मिनलबरस व्लजनुनी 
॥वलजुजामि वसय्यीइल असकाम न 


















۱:۲۲ : हजरत अनस रजि. से रिवायत है के हुजुर स. ये 
दुआ मांगा करते थे के ऐ अल्लाह, में आप की पनाह चाहता 
हूं बरस से, पागल पन से, कोढ से और तमाम बुरे अमराज से. 
ह (जवाहिहलबुखारी सफा ५७०) : 
न आज कल के जमाने में जब के हर रोज नए नए 
॥मोहलिक अमराज पैदा हो रहे हैं इस दुआ का खास ओहतमाम | 
(करना चाहिए और इस के साथ साथ तमाम गुनाहो से बचना 
चाहिए क्योकी नई नई बिमारीयां गुनाहों की कसरत की वजह 
॥से पैदा होती है और गुनाहों को छोड़ने की तदबीरें किसी 
(अल्लाह वाले से पुछना चाहिए. अल्लाह वालों की सोहबत को! 
iret से गुनाहो से बचने की हिम्मत पैदा होंती है. 


| अल्लाह तआला से माफी व मगफिरत दिलाने 
0 वाली दुआ | 
۱ iad ا‎ 
अल्लाहुम्मा इनक अफुब्चुन क्रीमुन तुहिब्दुल अफव 
हि फाअफुअन्नी, 


eee : हजरत आईशा रजि. से हुजुर अकरम स. की ये 
दुआ मनकूल है के ऐ अल्लाह आप बहुत ज्यादा माफ फर्माने [ 
ताले करीम है. माफ फमनि को पसंद फर्माते हैं, पस मुझ को 
माफ फर्मा दिजीए. । 
- बाज रिवायत में सरवरे आलम स. ने शबे कद्र में 
भी ये दुआ मांगने की तालीम फर्माइ हे. लेहाज़ा शबे कद्र में इस 
[दुआ का खास अहतेमाम करना चाहिए. (जवाहिरुलबुखारी सफा ५७०) 





अजाबे कब्र व दीजुख >> 
| शर से पनाह की दुआ 
يك من 25 2 ال مره‎ 5 ५1३ ५४-७७। 
1 अल्लाहम्मा इन्नी आउजुबिका मिन फितनतील कबरी व्‌ 
375۳۲ व्‌ मिन ۲ 
1 फजीलत : उम्मुलमोमित्तीन हजरत आईशा रजि. से रिवायत है 
के सरवरे आलम स. इन कलमात के साथ दुआ मांगा करते 7 
के ऐ अल्लाह मैं आप की पनाह चाहता हूं कब्र के फितने से| 
॥और दोजख के अजाब से और मालदारी व फक्र के शर से 
| (जवाहिरुलबुखारी सफा ५७१) 


| हिदायत, तकवा, पाकदामनी और मालदारी 
۰ के लिए दुआ 


र وَالتتافَ وائییٰ,‎ OE | 
31۳5۳ इन्नी असअलुकल हुदा वत्नुका 7٤۶ 
9 

| फजीलत : हजरत अब्दुल्लाह बिन मसउद रजि. से रिवायत है 
13 हुजुर स. ने फर्माया ऐ अल्लाह मैं आप सै सवाल करता हूं 
हिदायत का, तकवा का, पाकदामनी का और मालदारी का, | 
4 (जवाहिसलबुखारी सफा ५७५) ٠ 





بے ہے नव‏ "= = 
हज.‏ ر गतत‏ رر رر الا 

हत. دا‎ ना و‎ का ळा का का में hs r 

EN का झा मा चानी आन‏ بر ہہت 

बा झा झा झा ۱ मा ۱۵ ۵ و۹‎ 5 हणी यी... है. है. हि mrs 
اب اب سل‎ तात्या यी رنہ یت‎ के. 5 گر نہ‎ 


, हज़रत हम्माद बिन आबी हनीफा रह, से रिवायत 
lê के मेरे वालिद (इमाम अबु हनीफा रह.) ने ख्वाब में निनानवे ह 
15191 अल्लाह रब्बलु इज्जत की जियारत की. फिर मेरे वालिद ह 
साहब रह. ने अपने दिल में सोचा के अब की मर्तबा अगर 
(अल्लाह रब्बुलइज्जत की जियारत हो तो जरुर बिजरुर अल्लाह 
ہا‎ से पुछुंगा के या अल्लाह वो कौनसी चिज है जिस 1 
(वजह से आप अपने बंदो को कथामत के दिन नजात देंगे 
§चुनांचे 7۳۶ माजिद को ये शार्फ हासिल हुआ. और उन्होंने 
अल्लाह तआला से पुछा. अल्लाह पाक 3 फर्माया के जो 
शख्स सुबह और शाम ये कलमातं पढेगा इस को कयामत के 
दिन नजात दूंगा. चो कलमात ये है 0 


از سے ہے 


| سحات الابدی‌الابن.‎ सुब्हानलअबदिय्पीलअबद 
(पाक है वा जात जो हमेशा रहने वाला है 0 
| سبحَات‌الولموالتمد.‎ सुब्हानल वाहिदिल अहद | 
पाक है वो जात जो एक अकेला है. | । 
| بخان التزدالسمی..‎ N 6 
पाक है वो जात जो तनहा बे नियाज हे 

NY‏ رمي ۱أ 

| सुबहान्‌ राफिइस्समाइ RR अमुद. न 
पाक है वो जात जो बगैर सुतून के आसमान को बुलंद करने! 
वाला है. र 





0 مدا‎ ठता 

म 15۲1 मन खलकलखलक फलहता हुम अददा. | 
उपाक हे वो जात जिस ने तमाम मखलुकात को पैदा किया. पस| 
137 को गिन कर शुमार कर लिया : 


ام तो‏ سے यु‏ ان می لے لرزی وله د 


: ولیس احد|‎ GL 
1315۲ मन्‌ 571۳5 वलम य॒अस अहदन. 1 
[पाक है वो जात जिस ने रोजी तकसीम की और किसी को | 


र سہحان الل ی لے تخد صاجبه فلاوندا‎ : 
। सुबहानल्लजी लम यत्तखिज्‌ RE वला वलदन £ 
पाक है वो जात जिस ने ना बीवी बनाई और ना कोई अबलाद.| 


CAG ASDA As سبهات ان ی‎ 

1 ۳ شا پیز کف‎ ۱ 1 
र » ०1521) | 
[सुबहानल्लजी लम्‌ RE वलम्‌ यूलद वलम्‌ यकुल्लहु। 
TET अहद, | 
पाक है वो जात के जिस ने ना जमा, मा जना गया और इस. 
[के बराबर का कोई नहीं है. | 


हजरत अबुदरदा रजि. जो अपनी कुनीयत से| 
ہا‎ हुए और जों बडे फकीह आलिम और हकीम थे. शाम| 
18 सुकुनत इख्तीयार की और दमिश्क में इंतेकाल फर्माया वो! 
| रिवायत करते है के स्सुलुल्लाह स. ने इर्शाद फर्माया के :ह 
र हजरत दाऊद अलै मही, ये दुआ मागा करते थे । 





REIS حبك وخت من‎ ७४/६७/५४५४ 
[Ov STINSON 


हि : هی‎ F ا‎ e 


2305) وین الماء‎ ee 


[अल्लाहुम्मा इन्नी. असअलुका हुब्बका व्‌ हुब्ब मंय्युहिब्बुका 
; युबल्लिगुनी हुब्बक अल्लाहुम्म्‌अल ۳ 
21۳7 इलैय्या मिन नफसी व्‌अहली व मिनलमाइलबारिद० 
ही (एवाहुळतिर्मीजी (अजनवाहिरुलबुखारी सफा ५७२) 0 
॥फजीलत : Û अल्लाह मैं आप से आप की मोहब्बत मांगता 
हू और इस शख्स की मोहब्बत मांगता हूं जो आप से मोहब्बत 
(करता है और मांगता हूं वो अमल जो आप की मोहब्बत तक 
पहुंचा दे. ऐ अल्लाह आप अपनी मोहब्बत मुझे मेरी जान से 


ज्यादा और अहल व अयाल से ज़्यादा और ठंडे पानी से 
ज्यादा महबुब कर दिजीए. र 
॥फजीलत : अल्लाह वालों की मोहब्बत ऐसी नेअमत उजमा है 
जो अल्लाह جو‎ की मोहब्बत और आमाले सालेह की 
मोहब्बत का निहायत ही जरीया हे, जैसा के इस हदीस से 


। वाजेह है. 


बद नजुरी से हिफाजत 


- बदनजरी सेः हिफाजत पर हळावते इमान अता 
होने का वादा है. हलावते ईमान जब दिल को एक बार अता 
॥हो जाएगी. फिर कभी ना वापस ली जाएगी. पस हुसने खातमा 
को बशारत इस अमल पर भी है. र 
ः हुजुर स. इर्शाद फर्माते है : 





ان النظرسہم صن سهاما FS‏ ۱ 
] من ترکھا مخاقتی ایں لته ایمائّایجصد حلاوتفٰ قلره | 


۳ न सहन मिन सिहामि इब्लीस मसमुम मन 
1 त्रकृहा अबदलतुहु इमानन्‌ यजिद 6 
- फि FORE तिबयनी अब इसे पसउट रि, दुंजलुलआमाल जिल्द ५, सफा २४८) ः 


ईमान मौजूदा पर शुक्र है | 
: यानी हर रोज़ मौजूदा पर शुक्र अदा करना और 
|वादा है के लुइन्‌ शक्र तुम ला शिदन्नकुम (सुरेह इब्राहिम 
3 पारा १३) अगर तुम लोग शुक्र अदा करोगे तो हम अपनी 
॥नेअमतो में जरुर बिज़रुर इजाफा करेंगे. पस ईमान पर शुक्र 
jm की बका 5 तरक्की का जरीया है यु 


दुआ अदाएगी कर्ज 


i‏ کفی بحلا لگ عن حراماگ واغتی 
NTC ४0०८४: न‏ 
अल्लाहुम्मकफिनी बिहलालिक अन हरामिक व्‌ अगनिनी‏ 
बिफजूलीक अम्मन सिवाक 9 |‏ ۱ 
हजरत अली रजि. को तालीम 3 और फर्माया के अगर ।‏ 1 












Pr 
لخو جیب د عوو‎ 
سم شا‎ FT नी ७ ا‎ ०३ ५ | < کے ہے وا حر‎ EF 

الم طط س رحمن الل نا والاجرۃ ورج 


आ 


आ. ي‎ 2# टी دہ‎ 


3 ळू ہے ل ضر و و سر وص‎ _ पृ कत. و سر بر‎ कका 
ened انمت! زحسڑی وارحم‌ی ترحمش‎ 
a कॉक ڈ3‎ 3 
بھاعن رحمة من سوا‎ 












:. ये भी अदाएगी कर्ज और गम व फिक्र दुर करने ; 
; के लिए दुभा है 8 हाकिम वगैराइ) ۱ 


टु जीप”‏ سس अ ai क जद‏ سے و 
ENGI ८490‏ رك 


۳ अ ے ے ي وی‎ Fibra” 
I ee ev EN ( 
i مسر یل کے حم‎ 10) ER, 
पीर, رب ارش‎ 
ےٍ و‎ हक رق‎ कही ली छा) عفرل ورحه‎ 9 2 Ei نگ‎ ۳ 
८१ الکریم قاغضری وحم وعافق وہ‎ 
کی‎ 2 1913 ¥ TOI 3 क. گے سر و‎ जक 
واج رن وارفحیی و امین ولا ئل‎ ७०७०७ 


त उ‏ نم بت 









न पु‏ سے हुए न हे‏ کے سے 


Fi EA 3‏ برحمیدک امم الاجم 


"سس 





।आल्लाहुम्मा अनतलखल्लाकुल॒जजीमु, अल्लाहुम्मा, इन्नका 
۱۳۳۲۳۲ अलीमुन्‌, अल्लाहुम्मा इन्नका HEE, 
ET इनका ख्युल 7 अणीय अल्लाहम्मा| 
इनकलजवादुलकरीमु फगफिस्ली दआफिनी 





)वरजुकनी. वसतुरनी वजबुरनी वअरफअनी वाहदिनी वला 
तुजिल्लनी वअदखिलनिल्‌ जन्नता बिरहमतिक्‌ या; 
4 TETRA ० | 
न ऐ मेरे अल्लाह ! तू खालिके अजीम है तु समीअ$ 
15 अलीम (सब कुछ सुनने और जानने वाला ) है तु गफुर वा 
॥ रहीम (बखशने वाला और निहायत महरबान है) तु मालिके[ 
jag अजीम है तु निहायत फय्याज और करीम है. अपनी او‎ 
आली सिफात के सदके में तु मुझे बख्श दे मुझ पर रहमत 
फर्मा, मुझे आफियत आता फर्मा, मुझे रिज्क नसीब फर्मा, मेरी 
॥ परवा दारी फर्मा, मेरी शिकसतगी को जोड दे, मुझे इज्जत वह 
॥रफअत अता फर्मा, मुझे अपनी राह पर चला, मुझे गुमराही से 
॥ बचा और û अरहमरराहीमीन (मरने के बाद आखेरत में) अपनी 
11377 से मुझे जन्नत में दाखला नसीब फर्मा. (हज़रत जाबिर/ 
I. कहते है के रसुलुल्लाह स. ने ये दुआ तलकीन फर्माइ 
1 और आप से इर्शाद फर्माया) इस को सीख लो और अपने बाद 
वालो को सिखाओ (मुसनटे फिरदीस बयलमी) ; 


Giddens | 
न he किनी शर नफसी वाअजिमं लि अला अरशदि| 
अम्‌ | 
शुर नफस से हिफाजत और हिंदायत के लिए बहेतरीन दुआ है. 
| हुजुर अकरम स. ने ये दुआ हजरत हसीन रजि. को बताई थी. 





बहालवाला) Et 190 । دم سر ساپ سس سی و و و و اتا وا و ےد از عو وود و لام‎ क 


mwa 

۳ ۲ 5 5 1 ۳ ۳ 1 ۲ رکب 5 ۲ 5 :1 5 0000 پر कि मे के‏ ہج ہر हक मी नो दि की नी‏ ئا छ Ek‏ غ मे मी वि वि मै मो मी के मे नी वि जी...‏ ہے یہررک 
جج تر मे के ये के मी की MER] "० "य हूण ह‏ رہ मी वि‏ رج गह हला‏ 0 کر وپ ہا मी वि ओम‏ و की‏ تس جات و ۳ ۳ 
ری ا رر تر او LI‏ و رر ہت رہ ری ںی وج 9 | की‏ ' | یرد اڈ رر ور یں رر ا و و 0 ہر ۲ ] 
اج तनाव बल ह नि‏ و ار وی ود وا دا رر رہ ہی ہگ رر رر نہر و و دنو و وق زب رر و و رر बात‏ .۱۴۱-۰ 
॥ 1 |‏ ٤ھ‏ تہ ا و وا و ود رھ ا फल कळ‏ اس ۱ 
“IT 3 ۰‏ کر و गन IIIT‏ 

ال 

۳۳ 

hs 


Slr FEF او نہد نے‎ हु. हु و و‎ त्य व जज ळा कि न हु. हा لہ و‎ 
msm ور‎ mms की के बा ७. ०. मे नमन کپ رر رر‎ 


ET سے‎ अली سے‎ उक یں‎ ला मी ہے سے ہے تسين‎ अळी 
نجل‎ 


अल्लाहुम्मा ला सहल इल्ला मा जअलतहु FE व्‌ 
अनत तजअलुल हजून सहलन इजा शिअत ० | 
॥मुशकीलात की आसानी के लिए हुजुर अकदस स. से मनकुल | 
दुआ है. ga tem, تج‎ सुनी) | 
हिन्दी में पहली बार 
अल-हिजूबुल 7 
आमाल ऐसे जिस में दकत बरबाद ना हो, 
दुआए ऐसी. जिस में सवाब मिले. 


मोमिन पंजसुरा 
तोहफतुल ۴ 
(दुसरा हिस्सा) 


हन्‌ की मुकम्मल और बहतरीन्‌ मालुमात, 
तरीका व्‌ दुआएं 


हज का तरीका व दुआएँ 
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